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Special Charity Sale on behalf of the
Association of Singapore Philatelists.

Type A: Singapore ‘95 - Imperforate Orchids miniature sheet with Singapore
Zoological Garden in background (5th issue).

Tme B: Singapore ‘95 - Perforated Orchids miniature sheet featuring Sentosa
in one colour & overprinted with text in gold (6th issue).

Type C: Singapore ‘95 - Imperforate Orchids miniature sheet featuring Sentosa
& overprinted text in gold (6th issue).

Type D: singapore ‘95 - Imperforate Orchids miniature sheet depicting the
progressive colour stages of printing for the 5th issue.

Type E: Singapore ‘95 - Daily Souvenir Sheets based on themes designated for
each day of the Exhibition (Set of 10).
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Type A, B, C, D & E, each with serial numbers 00001. Start Prices S$
Type A, B, C, D & E, each with serial numbers 00008.

Type A, B, C, D & E, each with serial numbers 00088.

Type A, B, C, D & E, each with serial numbers 00888.

Type A, B, C, D & E, each with serial numbers 01000.

Type A, B, D & E, each with serial numbers 05000.

Type A, B & E, each with serial numbers 08888.

Type A & E, each with serial numbers 10000.

Type A & E, each with serial numbers 15000.

Type B, with serial number 9000.

400
365
375
390
360
155
100

50

50

40

The estimation is the expected result price for each lot.
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10010 - 10037 NO LOTS

GREAT BRITAIN Est. S$

1840 1d Black & 2d Blue

»

VO DL

10038 © 1d Black, plate V, used block of four, one of the finest blocks known 8000
of the famous "World's First Stamp”, cert RPS

10039 A 2d Blue , plate I, used block of four on fragment, v.fine & v.rare block 4000
of the "World's Second Stamp"

10040 A®  Attractive sel'n of 42 used 1d black's, all with four margins, 4000

mostly cancelled red MC, showing a range of different plates
v.fine group (42)

BURMA

8 10041 © AKYAB: India 1854 1/2a Die |, 1a Die | (3 singles & 2 pairs, one 2000
rejoined), 4a 4th ptg (2), all cancelled by “B5” (10)

8 10042 = BASSEIN: 1839 Entire from Tannah to Lieut. A. Harvey, 4000

Madras Native Infantry, struck with very rare “BASSEIN
Bearing” hs applied on reverse, an interesting & attractive
showpiece, probably unique

8 10043 @ MOULMEIN: 1854 India 1/2a Die | (2), 1a Dies | (2 singles, one 2000
pair), Il & IIl, plus 4a 4th ptg, all cancelled “B127",
generally fine & clear strikes (9)

10044 =0 RANGOON: 1856 Cover to Calcutta, franked India 2a strip of 3, tied 2000
by Diamond of dots cancellation, clear cds of Rangoon in red
on reverse (one stamp missing), plus another 2a strip of 3
cancelled "B1"

CAPE OF GOOD HOPE Gibbons

7 ‘f‘ T S B A
NREENGDNE
10045 © 1861 Woodblock 4d pale milky blue, beautiful used example in 14 2000
the finest possible condition for connoisseur, cert. PFSA
CEYLON
9 10046 =* 1857-58 1/2d Lilac on blue glazed paper mint with original 3 1500

gum, usual gum cracks, margins clear to touching at two
corners, very rare stamp mint (SG £3250),
Ex. Dale-Lichtenstein, cert. Holcombe

e] 10047 = 1900 Reglstered envelope of DIYATALAWA CAMP bearing 6 colour 256-261 480
fkg to Paris with large oval camp censor mkg & French
paquebot pmk, cover with some tears & soiling

The estimation is the expected result price for each lot.
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Est. S$

HONG-KONG

Postal History

1853 Entire to Cadiz via forwarding agents in Gibraltar from
AMOY with fine Crown Paid at Hong kong hs in red on front,
Hong-Kong double arc bs, fine & v.scarce

600

10049

EXCEPTIONALLY RARE FRENCH SIEGE OF PARIS
BALLON MONTE TO HONG KONG.

; ;'QMI’:R/BAL 0

= 1870 Small printed envelope, franked France Empire dentele 80c 100 000

tied star cancel, with boxed “PD" in red & 3-line blue

“FORWARDED BY/FREDERIC DEGEANER/HONG KONG”,

with manuscript “faire suivre” alongside, stamp with top missing

at envelope flap, cert. Calves states

“La piece la plus rare actuellement connue en tant que Ballon Monté”

Great Exhibition Showpiece.

10050

9 10051

9 10052

9 10053 !

9 10054 i+

HONG KONG (& CHINA)

The documentary file on the Dr. Peter Shek collection
including photocopies of some of his collections, the Hong
Kong Postal History, Airmails, Chinese Dowager, notes,
documents, letters, lists, illustrations etc.

5kgs of useful and invaluable reference material.

Queen Victoria issues 1862-1902

1895-98 4c¢ on 3c post stat answer card used at Wiesbaden
(Germany) 28.2.98 to Kiautchau with German TSINTANFORT 15.4.
1898 arr mkg, ms 'Durch Vermittlung Marine Postblreau Berlin’
mkg alongside, also 4c¢ on 3c post stat card with AMOY 21.11

1899 cds to Germany + 2 1937/38 air mail covers to Austria

Postal Fiscals

1902 2¢ dull green + 4¢ carmine + 10¢ ultramarine + fiscal F8
2c¢ dull purple (2) tied to reg cover by VICTORIA 9.10.02

cds (10c by reg.Hong kong cds) to Philadelphia (USA), reg.

arr mkgs at back, scarce

Treaty Ports & British P.O.in China

CHEFOO: 1903 QV 10c reg. letter admit. franked QV 5¢ yellow
(2) tied by Chefoo British P.O. cds to Tsingtau with
Tongku Kiautschou arrival bs, cover faults & toning

1897 4c Hong kong post stat card originating from FOOCHOW
with large Foochow 4.12.97 cds at front, imprint canc. HONG-
KONG 8.12.97 to St.Petersburg/Russia with blue front arrival
mkg, scarce usage

The eslimation is the expected result price for each lot.
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16

10055

10056

10057

L]

INDIA

Postal History

1837-39 Small lot of seven stampless covers from India to 500
France & England, showing a wide variety of rate & transit

mkgs incl. curved MALTA, boxed PACKET LETTER, oval black

“Forwarded by ARBUTHNOT & LATHAM London”, usual cvr faults,

an interesting group (7)

1853 Small envelope from England to Calcutta fkd 12 1d reds 700
with red oval forwarding agents cachet, various transit bs,
cvr opened out for display, some soiling, scarce destination

Campaign Mail
THE GERALD SATTIN COLLECTION 40 000

This outstanding postal history collection of the Campaign
Mails includes hundreds of entires/covers, mostly with
transcripts, details of origins and many with fascinating
and detailed accounts of the individual campaigns, battles,
skirmishes & ambushes, sometimes quite horrifying.

Included are sections entitled War with France (1751-61),
Campaign Against the Dutch (1759), First Mahratta War (1775-
82), Second Mysore War (1790-92), Third Mysore War (1799),
First & Second Cutch Expedition (1814-15),Third Mahratta War
E1BT7-1 9), Siege of Bhurtpore (1825-26), Conquest of Scinde
1843), Gwalior Campaign (1843), First & Second Sikh War
(1845-49), Jowari Expedition, Noga, Mirandzai, Manipur,
Chin-Lushai, Black Mountain Expeditions, various Blockades,
Field Force cancels (Mahmoud, Waziristan, Tirah,

Tochi etc.), The Indian Mutiny (1857-59) etc.

Many excellent adhesive frankings including earliest issues,
many to Europe, Soldiers’ rate covers, readdressed at
destinations. Much collateral material including
illustrations, engravings, drawings, maps, letters and
documents to/from Generals and Commanders etc.

Invaluable as research material for military/postal history.
A unique assembly with approximately 500 covers plus other
material, weighing about 15kgs.

Indian Mutiny 1857-59
Allahabad 1857

FARROW ESCAPE OF EULKOFEAN CFFICERS FROM MASIACRE AT ALLAIARAD,

The estimation is the expected result price for each lot.
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THE FAMOUS UNUSED 1/2A SCARLET

(The above mentioned item is exhibited in the Court of
Honour in Singapore ‘95 World Stamp Exhibition.)

THE FIRST STAMP OF ASIA
1852 1/2 Anna Scarlet “Scinde Dawk”

10058 (*) An apocryphal story concerning Sir Charles James Napier is

that when he crushed the Amirs of Scinde at Miani in India
in 1843, he sent home a preliminary dispatch of a single
word: “PECCAVI".»

Translated from Latin, that means “| have sinned”. However,
Napier was not blazoning his shortcomings, but rather
punning the Latin word. He had conquered Scinde.

By 1852 Sir Henry Bartle Frere, appointed Commissioner of
Scinde, had put the district on the road to prosperity. He
reorganised the posts and issued postage stamps. They were
not only the first stamps issued in the Indian subcontinent,
but in the whole of Asial

The stamp was issued in a rare EMBOSSED form on white paper,
on blue paper and on a fascinating RED WAX. Inscribed

“Scinde District Dawk”, “Dawk” meaning “Post”, it confirmed
the postal use. In the centre is the logo of the East India
Company, with the talismanic “4” above.

There is controversy about the original assignment of De La
Rue of London as printers of the stamp, since the official
recards in India were destroyed and no authenticated
contemporary record exists in London.

Because of its very delicate nature, the red wax stamp did
not survive the decades well, and apart from being a very
rare item, it is almost impossible to find an example in
near to perfect condition.

There was no sign or trace of an UNUSED example until this
stamp surfaced when the great collection of Maurice Burrus
was offered for sale in 1963 (lot 272, estimated £1500).
It is of an unexpectedly fine quality, being almost perfect
but for a small crack from near the centre to the 7 o’clock
position. It passed through the ownership of an Indian
Prince and has now come on the market once again, being
gffered at this Singapore ‘95 International Stamp Auction.
ert. RPS

It is the UNIQUE UNUSED example of ASIA’S FIRST STAMP.

* (Bibliography: Encyclopaedia of Rare and Famous Stamps, by
L.N. Williams, published by David Feldman SA, 1993)

100 000

The estimation is the expected result price for each lot.
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10059 @

1852 Scinde Dawk

1852 1/2a White, used, creased & tear at right, fine, cert. S 400
BPA

Q. Victoria

FIRST DAY OF ISSUE OF ANY INDIAN ADHESIVE

[Qm:hki‘@
i

H

1854 1/2a Deep blue, horizontal pair, die |, pos.1-2 (small

part of corner ornament showing at TL), tied diamond of dots
on 1854 folded entire from Muree to Cardiff, Wales via

Marseille & London, bearing red boxed “MUREE/OCT.1.1854” ds
on reverse (proof of is 1st day usage). Cert. Holcombe

The pair paid the new double internal letter rate introduced
the same day.

The letter contains reference to the new adhesives & change
of postal rates: “I have been waiting until the new postage
came which is to-day. An overland letter which used to cost

to Bombay before 15 annas comes to 1 anna, so you can fancy
how very much they have reduced the postage.”

ONE OF THE GREAT COVERS OF INDIAN PHILATELY & POSTAL HISTORY

The estimation is the expected result price for each lot.
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1/2a Blue, die ll, complete reconstructed sheet of 86,

all but five with good to large margins, incl. two pairs,
two singles showing marginal inscription at bottom, many
with clear cancels, a fine assembly

1854 1/2a & 1a

1860 Envelepe franked 1/2a blue (2) bearing ‘B 75" + ms blue

date alongside with INDIA UNPAID + ‘Overland via Marseille
bearing Inland postage only paid' + ms blue 8 1/2 mkg to
Gothenburg (Sweden), bs red Dinapore 10.6.60,Bombay & London
transit + bluish-black oval St.P.A.29.7.60 & black boxed
‘HAMBURG K.S.P.A.(D)29.7.60, v.attractive transit item

1/2a single on two covers, 1a single & 3 singles on
separate covers, mixed to fine (4)

1/2a on front & 1a strip of 4 & pair on reverse of 1855
entire from Dharwar to London, somewhat tatty, an attractive
& scarce franking

1/2a Pale blue, used BLOCK OF 16 with deep shade,
showing prominent touched-up chignon, neatly cancelled by
“259" numeral, usual minor faults, plus central paper crack
affecting 2 stamps, an extremely rare multiple & a desirable
showpiece

1a vermilion, die Il, stone E, vertical strip of 3
positions 68-76-84 tied on reverse of 1857 envelope from
Mizapaore to Calcutta, fine, ex. Dawson

1a vermilion, group of six covers, three with single &
three with double frankings incl. two pairs, also 1/2a blue
on cover, fine (7)

1854 Cover to Bombay, franked GB 1854 1s embossed cut to
shape, re-addressed to Almorah, bearing strip of 3 1854

1a die |, placed over the GB franking, an attractive,

unusual & scarce usage

1a Red, die la, strip of six (pos.41-46), tied “B-41"
on somewhat tatty folded native envelope to Bhangulpoor,
scarce

1854 4a Blue & Red

First Printing 4a reconstructed sheet of 12, all but two
with four clear margins, positions 1, 8 & 9 clearly showing
blue wavy lines, some minor imperfection, attractive &
scarce

THE UNUSED SHEET

1854 Second Printing 4a unused sheet of twelve, showing
complete sheet margins except around the right vertical
row, comprising positions 1-2 & 5-6 attached to the sheet
margins, a vertical strip of three positions 4-8-12 with
complete marginal inscriptions dated Dec. 1854, plus five
singles showing varying degrees of the wavy blue lines &
rosettes. The sheet has been rejoined with hinges showing
varying degrees of staining in places. Usual horizontal
pre-printing paper fold.

One of the most important items of Indian philately & a
formidable Exhibition showpiece

1854 Second Printing 4a, enormous margined single (creased),
pos.5, neatly cancelled by diamond dots on large 1855 native
cover Madras to Bombay, portions of address panel excised,

a remarkable item

1854 Second Printing 4a used strip of 4 from positions 9-12
(reformed from two pairs), showing blue wavy lines at left &
top, neatly individually cancelled, few faults not

detracting from this extremely important 2nd printing
multiple

1854 Second Printing 4a reconstructed sheet of 12, all but
one stamp with four clear margins, positions 2, 3 & 8
partially showing blue wavy lines, positions 5-6 & 9-10in
pairs with reversed watermark, few minor imperfections,

a v.fine, attractive & scarce assembly

1854 Second Printing 4a used horizontal pair, showing
partial blue wavy lines on all side, neatly individually
cancelled, vertical crease between stamps, superb
appearance

Est. S$

2+11

12

2000

750

200

600

3000

1000

600

1400

400

8000

140 000

4000

8000

8000

4000

The estimation is the expected result price for each lot.
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THE UNUSED SHEET

7

1854 Second Printing 4a unused sheet of twelve, showing
complete sheet margins except around the right vertical
row, comprising positions 1-2 & 5-6 attached to the sheet
margins, a vertical strip of three positions 4-8-12 with
complete marginal inscriptions dated Dec. 1854, plus five
singles showing varying degrees of the wavy blue lines &
rosettes. The sheet has been rejoined with hinges showing
varying degrees of staining in places. Usual horizontal
pre-printing paper fold.

One of the most important items of Indian philately & a
formidable Exhibition showpiece

10071

VITH unds

12
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Est. S$

Third Printing 4a, Head Die Il, Frame Die |, close to good
margins on redirected cover to Ireland, fine & scarce,

1854 Third Printing 4a part reconstructed sheet of 10,
positions 2 & 4 missing, all but two stamps with four clear
margins, some minor imperfections, fine & scarce

Photo Lot
16 10076 =
cert. RPS
19 10077 ©
16 10078 ©

10079 (x)

i

1854 Third printing 4a pair used, horiz. crease, fine

1500

4000

800

1854 Fourth Printing 4a unused BLOCK OF EIGHT, positions
7-8, 13-15, 19-21 showing maximum sheet margin at left &

at bottom & watermark reversed, minor stains in margin &
creases through impressions & margin, a spectacular
showpiece & one of the most important 4 anna pieces in
existence, cert. BPA

60 000

The estimation is the expected result price for each lot.
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1854 Fourth Printing 4a used block of 10 from positions
2-6 & 8-12, many with clear margins, each cancelled by

“B/1”, creasing & minor faults, a remarkable multiple & the

finest of two recorded blocks from this printing

1854 Forth Printing 4a reconstructed used sheet of 24, all
with four clear margins, incl. sevenxairs, position 5-6 pair
den, a v.fine, attractive

two singles tied diamond dots of Dholera on 1858 cover to
England & forwarded to Paris, one stamp creased, scarce,

1854 Fifth Printing 4a complete reconstructed used shest of
24, all but one with four margins, many with large margins
& clear cancels, some usual minor imperfections, generally

1854 Fifth Printing 4a, two large margined singles,

1854 4a two singles & pair on three covers to England,

1854 4a Reprint sheet of 12 of 1894 on thin yellowish paper
with “J.Whatman 1874" watermark, light creasing, fine

1854 4a Die proof of 1890 from the 4th copper plate showing
two essays in unissued design of the 2a value, also die of
the head & frame of the issued 4a stamp with wavy lines &
rosettes etc., size 292mm x 78mm, v.fine, ex. Koh-i-Nor

¢1880 6a essay on black on carton paper mounted on card,

1913 Expeditionary Force Xmas card from “124 D.C.O.
Baluchistan Infantry” with envelope franked CEF 1a tied

Photo Lot David Feldman September 7, 1995
15 10080 © AN OUTSTANDING USED BLOCK OF TEN
20 10081 ©
showing stunning ‘124" numeral of
& scarce assembly
16 10082 = 1854 Fifth Printing 4a, Head Die Ill, Frame Die |l
cert. Robson Lowe
21 10083 ©
v.fine, a scarce assembly
24 10084 ©
joined as vertical pair, v.fine & scarce
10085 @ 1854 Fifth Printing 4a, Head lll, Frame Il, pos.14,
cancelled “B-30" of Berhampore, fine
10086 =
pair on cvr removed & repaired, fair to fine
10087 E
10088 E
24 10089 E
v.fine & scarce
China Expeditionary Force
10090 =
Base office cds, unusual
Collections, lots, etc
10091 =

1884-31 Group of post-stat. covers (mostly reg.), many with
add| fkgs, various destinations, a fine group, (13 ltemsx

Est. Si

18 000

7000

1000

5000

400
200
800
300

1600

400

200

200
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=

FIPOSTAGFE K

Ll
(&)
v
I i
.O
o
f_:ﬁ
(=)

l&gr WO P ENGE[]

by L. N. Williams
published by David Feldman SA
Volume 1 : The Stories
Price SFr. 150

14

The estimation is the expected result price for each lot.
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10075

10080

10073
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10072
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TONIAN LSLANDS

THE OUEEW VICTORIA ISSUE OF 1859 PRINTED
BY PERKINS, BACON & cO.

Entire letter from CEFALONIA to CORFU, dated
2 August 1859, franked with 1/2d (orange) of
Ionian State issue of 1859, cancelled by pen.
Additional postage 1d within postmark Type 44
(Cefalonia) in red ink. Also, postmark Type 45
(Cefalonia) in green. Arrival marking Type 12
(Corfu) in black.

TONIAN TSILANDS

THE GUEEN VIGTORIA ISSUE OF 1859 PRINTED
BY PERKINS, BACON 4 CO.

Entire letter from CEFALONIA to CORFU, dated

2 August 1859, franked with 1/2d (orange) of
Ionian State issue of 1859, cancelled by pen.
Additional postage 1d within posteark Type 44
{(Cefalonia) in red ink. Also, postsark Type 45
(Cefalonia) in green. Arrival marking Type 12
(Corfu) in black.

TONIAN ISLANDS

THE QUEEN YIGTORIA ISSUE OF 1859 PRINTED
BY PERKINS, BACOH & CO.

Entire letter from CEFALONIA to CDRFU,

dated 13-6-1860, franked with pair of 1/2d (orange)
and Zd (caraine) of Ionian State issue of 1859,
cancelled by pen. Handwritten "By Greck ship®.
Postmark Type 45 (Cefalonia) in green colour.
Arrival marking Type 12 {(Corfu).

THE QUEEN VICTORIA ISSUE OF 1859 PRINTED
BY PERKINS, BACOM & CO.

Entire letter to GCEFALOMIA from CORFU, dated 2 July 1859,
franked with 1/2d (orange) and 1id (blue) of Ionian State
issue of 1859, cancelled by pen. Postmark Type 45
{Cefalonia) in green. Arrival marhking Type 12 (Gorfu).

22
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Est. S

22

10092 =

10093

=]

IONIAN ISLANDS

Sy - ¢ ARV Pty I
eSS ST S B L A

1859 (1/2d) Orange (2) + (1d) blue pair + (2d) carmine (2), 1+2+3
all with full mgns except one 2d just touching, vert. crease

through 1/2d from cvr flap, each with pen canc. & extremely

rare rectangular ‘REGISTERED’ (in Greek), on cover to VENICE

with Corfu ‘FRANCA’ type 3 & type 11 in red (UNIQUE in red)

alongside, arr. bs, a unique & important item, ex.Rothschild

& “Odyssey”, sign. Calves & cert. Diena, colour photo

This famous envelope was first reported by Dr. Munk. It is
photographed on page 403 of the Kohl-Briefmarken handbook &
on page 188 in Zaphiriou’s book. Only one other cover known
with this registered hs. The combination of two of each

value on cover is unique as far as we know.

(Realised "“Odyssey”Auction 1990 £33'000)

IMPORTANT EXHIBITION COLLECTION 1+2+3

The Queen Victoria Issue of 1859 printed
by Perkins, Bacon & Co.

Collection neatly mounted & written up on 12 album pages
showing unused in shades & rare usages on covers. The
collection starts with a very rare unused proof in black.

Continues as follows:

(1/2d) Orange, unused strip of five & five unused singles of
different shades, single cancelled penstrokes on 1859 folded
cover from Cefalonia to Corfu.

(1d) Blue, unused part sheet of 96, a variety of shades in
singles, pairs & blks of 4 & 9, plus two singles on
separate covers, one Zante to Corfu with penstoke cancel,
the other Cefalonia to Patras tied by Cefalonia pmk.

(2d) Carmine, unused singles, pair & blks of 15,9 & 6.
Combination covers:

(1/2d) + (1d) three covers, two Cefalonia to Corfu cancelled
by pencrosses & one Corfu to Cefalonia tied oval FRANCA,

(1/2d) pair + (2d) on folded 1860 entire Cefalonia to Corfu
cancelled by large pencross.

(Description of this lot continues on page 25)

40 000

20 000

The estimation is the expected result price for each lot.
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Est. S$

24 10094

24 10095

24 10096

10097

10098

10099

10100

24 10101 =

10102

10103
10104
10105

10106
26 10107

10108

¥
o

¥

* ¥

* ¥

¥

* %

¥

**

¥

¥

10109 ™

24 10110

10111
10112

26 10113

26 10114

Truly an outstanding display of this short lived issue.
Available first June 15 1859 & withdrawn on May 30 1864
due to the fact that these island were ceded to Greece.
The strength of this collection is in the covers which are
considered as rarities. Hence, many of these items are
accompanied by certificates of Royal Philatelic Society,
Friedl Expert Committee & the well known lonian Islands
expert Mr. René Simmermacher. (181 stamps + 7 covers)

An excellent basis for expansion to International Award
winning collection

KENYA, UGANDA AND TANGANYIKA

1922-27 £10 Black & green,v.fine mint,cert.Brandon(SG £7500)

MALAYSIA

Johore

1893 Combination cover to England “Per First Mail” franked
Johore 3¢ on 4c + Straits Settlements 8c, both tied by two
strikes, firstly KOTTA TINGGI star & crescent in violet &
Singapore/MY.12.94 cds, with Johore Bahru Paid cds in red
alongside, cover creased, attractive, colourful & scarce
combination

1905 Small registered local cover franked 3¢ + 5c pair tied
double circle black BANDAR MAHARANI/MUAR star & crescent
with red cds & boxed registered mkg alongside, cvr flap
missing, fine

Kedah

1931 Imperial Airways Experimental flight cover Alor Star to
Sydney fkd Kedah definitives at back 2¢c+4c+40¢, scarce

Japanese Occupation

1904-10 Johore $2 mint plate margin blk of 9, ovptd
DAI NIPPON/2602, v.fine

1842-43 Kedah 1c to $5 part set of 10 different value in nh
blks of 4, v.fine

1942-43 Kedah 1c to $5 nh part set of 10 different values,
v.fine

1942-43 Kedah 1c,2c & 8¢ blks of 4 + 5c pair tied KANGAR
cachet in blue on registered cover, v.fine & scarce

1942-43 Kedah 5c¢ nh margin single with BLACK ovpt, v.fine
(SG £225)

1942-43 Kedah $5 nh margin blk of 4, v.fine
1942 2¢ on 5¢ mint blk of 4, browned gum, fine (SG £280+)

1943-45 Postage Dues 1c to 15¢ in nh blocks of 4, plus
additional 9c showing ovpt inverted, v.fine

1942 1c to $5 mint part set of 13, some browned gum, v.fine

1942 Strait Settlements 8¢ + 15c¢ tied MUAR cds on registered
cover to Trengganu, v.fine

1942 Negri Sembilan 30c nh ¢nr margin blk of 4, v.fine
(SG £480+)

1942 Perak $1 Black & red on blue, pair with BROWN ovpt tied
on large registered cover from Kuala Lumpur to Syonan,
v.fine & scarce usage of this variety

1942 Perak $1 black & red on blue, used with BROWN ovpt,
v.fine & scarce

1942 Negri Sembilan 8¢ tied BAHAU cds on cover, fine

1942 Perak 2c + 1943-45 Pahang 6¢ on 5c¢ tied tied cachet in
Japanese with additional boxed cachet alongside, fine

1942 Collection of 52 covers, many diff.or better items, incl.
censor mkgs, reg items, 1 inv. surcharge, fine & scarce group

1943 4 sen post.stat. card admit. franked 15¢ violet pair
sent EXPRESS from Malacca to Singapore, Express label tied
by light censor mail, rare non-philatelic usage, fine

100 7500

5000

600

240

150

J1/16 500

J1/15 120

J1/6 1600

Jda 200

J15 220
J99 240
JD34-41 160

J146/60 800
J151+154 380

J171 360

J203a 1200

J203a 600

J233 320
J270+246 300

6000

J303 300

The estimation is the expected result price for each lot.
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10124

10128

28




Photo Lot

26

28

28

28

10115 #x %

10116 *=*
10117 *=

10118 1=

David Feldman September 7, 1995

Est. S

1942-45 Clean mint collecticn on stockpages of blks of 4,
fine to v.fine

Singapore

1969 150th Anniversary. min. sheet, nh, v.fine (SG £350) 127
1969 150th Anniversary. min. sheet, nh, v.fine (SG £350) 127
Collections, lots, etc

1893-1938 Group of covers & cards incl.Federated States
(2 Paguebot covers), Malaya (incl.train letter), some Singa-
pore, Straits Settlement, etc., fine group

MAURITIUS

600

300
300

360

EXCEPTIONALLY RARE FRENCH SIEGE OF PARIS
BALLON MONTE TO MAURITIUS.

= 1870 FRANCE “BALLON MONTE - LA DELIVRANCE" : Ballon-mail
during the Siege of Paris 1870/71, Cover (consolidated) with
20c blue Siege(2X) together with 40c orange France Empire lauré,
canc. Paris Star 35, aside cds PARIS FINANCES 22 DEC 70, to
the Island of MAURITIUS from the Ministry of the Colonies,
on reverse official cachet, also various transit cds and
arrival cds MAURITIUS FE 17 1871, ONLY Ballon-monté cover
known with this exceptional destination, certs.

Great Exhibition Showpiece.

60 000

10120 ©

10121 ©

10122 ©

1848 “Post Paid” Issue
I. Earliest Impression

1d Orange, large to very large margins, cancelled twice 3
framed PAID, lovely colour & impression. A superb stamp !

Il. Early Impression

2d Deep blue, used with large even margins, rich vivid 9
colour & clear impression. A superb rarity !
ex. Burrus

1859 (Feh-Mar.) “Lapirot” Issue
Ill. Worn Impression

2d Blue, horizontal pair, used with exceptionally large 39
margins, a remarkable pair of the highest quality

The estimation is the expected result price for each lot.

18 000

8000

1000
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28

28

28
28

26

28

ar

27

27

27

27

30

30

30

10123

10124

10125
10126

10127

10128

10129

10130

10131

10132

10133

10134

10135

10136

10137

=

=

®

*

1859 (October) “Sherwin” Issue

2d Deep blue, used with good even margins & central target 40
cancel, v.fine, signed Brun, ex. Kanai

1859 (December) “Dardenne” Issue

2d pale blue, two large margined singles, one sl. creased
by cover fold, tied by oval cancels on 1860 folded cover to
Bordeaux, with “16” charge & red Suez transit alongside,
backstamps of Mauritius GPO & the French mkgs, v.fine
fresh & fine appearance, a delightful cover, cert. Sorani

Ex. Lichtenstein (Lot 114 from the 1968 sale)
2d Blue, good to large margins, very fine, ex. Kanai 43a

2d slate-blue, large to very large margins, used with oval 44b
cancel, showing the “Feather” variety. A lovely stamp !
ex. Dale-Lichtenstein & Kanai

General Issues

1858 4d Green v.fine & tied barred oval on JU.20.59 cover to 27
Port Louis to Bordeaux, via Suez, charged double in French
mails, rare

1859 Britannia 6d blue v.fine with De La Rue 2d blue neatly 32447
tied ‘B53’ to NO.6.61 cvr to New Zealand via Aden & Ceylon,

ms ‘4’ accountancy on face, attractive & rare 8d fkg, ex.

A.J.Stevens (Note: The addressee, James Mouat, received his

Victoria Cross for bravery at the Battle of Balaklava - the

Charge of the Light Brigade)

1862 Britannia 1s perf. together with De La Rue 4d neatly 55+48
canc. B53 om 1863 cvr to France, Marseille entry cds for

British Mail via Suez, most attractive & rare franking,

signed Holcombe

NORTH BORNEO

1895 Reg.Cover to Austria fkd cpl.set of 1894 definitives 66-97
with blue SANDAKAN cds + reg cachet alongside, fine & scarce

SARAWAK

Combination with Straits Settlements

1888 Envelope to Germany, franked 1871 3¢ (some wrinkles)
tied SARAWAK/24.MAR.88 cds used in combination with Straits
Settlements 1882 8c tied undated SINGAPORE P.0. hs, with
octagonal LIGNE N/PAQ FR. NO.5/28.MARS.88 cds alongside,
part addressed erased, scarce combination usage

STRAITS SETTLEMENTS

Indian Stamps used in Straits Settlements
Penang

1862 Large part cover to Boston, franked 1856-64 1/2a, 1a,
2a, 4a & Ba, all tied “B/147" with red Penang cds, London
transit & Boston Packet mkgs alongside, an attractive & rare
5-colour franking

1867 Folded entire to Bombay, franked 8a tied “117" duplex
& s/l "STAMPED”, some cover toning, fine & scarce

Singapore

1854 1a Die I, two horizontal pairs, cancelled diamond of
dots of Singapore hinged on fragments, fine, cert. Robson Lowe

1857 Envelope to Aalborg (Denmark) franked 8a with ‘B 172"
chop showing scarce boxed Triest 6 1/4 rate mkg, bs brownish
Singapore & ms 6 1/4 in blue, also on front blue firm's chop
Rautenberg/Singapore, slight & usual toning, scarce cover
with especially scarce destination

1862 Folded entire to Calcutta, franked 1a tied “B172",
fine & scarce

General Issues
1867(Sept) surcharges on Indian issues
1 1/2c on 1/2a nh blk of 9, fresh & v.fine 1

Est. S$

3000

6000

600
800

3000

10 000

7500

360

5000

2000

1600

200

850

700

1200

The estimation is the expected result price for each lot.
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30 10138 = 3c on 1a Deep brown, pair tied “B172" on 1867 folded entire 3 2400
to Calcutta, with blue Ship Letter/Calcutta on reverse,
some ink stain, v.scarce

32c on 2a Yellow, tied D14 duplex on small 1869 mourning 9 2600
envelope to Edinburgh, with London/Paid in red alongside,
fine & scarce usage

1867-72 Wmk.Crown CC (SG 11-19)

30 10140 = 6c Dull lilac, three pairs & single all tied D.SEBATANG/ 13 4000
22.DE.82 cds in red, on large cover front to Shanghai,
with Penang Unpaid & Singapore Unpaid alongside, colourful
& scarce multiple franking

1892-99 Key types & colour changes(SG 95-105)

®

30 10139

10141 = 1902 Envelope to Switzerland, fkd 4c vert. pair & tied by 98 240
dbl ringed cds of Singapore, arr. bs, few faults, a scarce
destination
Straits Settlements used abroad

34 10142 = SARAWAK: Two Cents on 3c blue post card used in Sarawak, 7000

canc. by faint SARAWAK/30.DEC... cds, fine & extremely rare
Airmails

10143 = 1932 Alorstar to Amsterdam flight franked 12c + 50c pair 180
tied Singapore/12.MY.1932 cds, fine

10144 == 1932 Cover to Germany, franked 12¢ + $1 tied Singapore cds 180
& scarce “P & T" airmail label, fine

10145 »» = 1932 Alorstar to Amsterdam flight franked 12¢ + 6¢ + $1 tied 180
Singapore cds, fine
TASMANIA

1853-54 ‘Courier’ 4d (SG 5-13)

10146 = 4d Orange plate Il, good to large margin single of clear 10 7500
impression & fresh vivid colour, tied barred numeral “60”
on folded cover dated Launceston 12 Ap 1855, a superb
classic cover for the connoisseur, cert. Royal Philatelic
Society of Victoria, signed Diena & Holcombe

Remember

that the lots will be knocked down at the lowest possible price,
not necessarily at your highest bid.

The estimation is the expected result price for each lot.
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1855 Wmk Star (SG 14-18)

2d Deep green, good to large even margins in combination 15+23 6000
with No wmk 4d pale blue also with four clear margins &

re-entry, both tied by CENTRAL POST OFFICE/HOBART TOWN cds

in red & barred “64” on 1857 cover London, an extremely fine

& rare mixed issue franking, illustrated on front page of

Tinsley’s book “Stamps of Tasmania” by the RPS, cert. BPA

UNITED STATES OF AMERICA Scott

General issues
1847 Issue

1847 5¢ Red-brown, large mgns fo clear at T, gorgeous colour 800
& impression, tied on FLS to Philadalphia by blue “5" in
circle with matching Baltimore cds alongside, fresh & v.fine

1851 Issue

1851 10c Green, type IIl, horiz. strip of three with large 15 1500
mgns 1o close at R, tied on 1856 cvr to Germany by red grid

& German exchange pmks with matching New Haven, Con. cds,

Boston transit & Berlin arrival bs stamps have been re-

affixed on this cleaned cvr, v.fine & attractive with

1983 P.F. cert.

1861 Issue (First Designs)

3c Rose + 2c¢ black + 24c lilac tied by blue Cincinnati, O. 65+73+78 1500
target duplex on 1867 cover to Germany with red N.YORK PKT/

7 PAID cds & blue AACHEN FRANCO box, ms “Pr prussian closed

Mail", v.fine & attractive 3 colour franking

Confederate States
Postmaster Provisionals

MOBILE: 5¢ Light Blue, close to large margins, tied by bold 58X2 1000
Mobile cds, on envelope to New Orleans, file fold affecting

stamp, fine

NEW ORLEANS: 5¢ Red-brown on bluish, good to large margins, 62X4 800

natural paper fold, tied by New Orleans cds on envelope to
Bayou Sara La., small stains at L, fine & unusual stamp
variety, ex. Grant

The estimation is the expected result price for each lot.
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Est. 8%

34 10153 =2

34 10154 =

10155 =

10156 =

10157 =

®

10158

[

10159

10160 =

6

10161

ASIA SECTION

CHINA

Postal History

1867 Small native stampless cover from the "Province du
Guizhou” to France, with three rectangular native cachets
in red & arrival cds, somewhat tatty, scarce late usage of
an unfranked letter to France, rare

1903 Covers (3) from a member of the 21st Punjab Infantry to
Captain Andrews in Tientsin each franked CIP 1c & tied by
railway TPO cancel '« .P.O. - R.M.S. % Peking Shanhaikwan
No..." & each showing diff. stage no. viz. 1,2,3, all with

F.P.O. No 4 & Tientsin bs, some small cover faults (1 with
missing flap), o/w fine & remarkable series of covers

Official Mail

Silk Confucius reusable envelope, bearing two large red
seals of Yan Sheug Gong the 76th descendant of Confucius,
a colourful & an extremely rare silk envelope

1872 (T'ung Chih 10) Large native envelope from Tientsin to
Hai Feng, showing usual ornate red seal & printed with blue
addressee name, plus unusual manuscript in red to indicate
“send express by horse”, usual faults, scarce

1875 (Kuang Hsu 1) Native envelope from High ranking official
in Tientsin to lower ranking official in Lu Tai, with

manuscript “send express by horse”, plus conditions of sale

& act to sell land joined to the envelope, unusual & scarce

1888 (Kuang Hsu 12) Large native local cover within Su Shou
from Government Department to Textile Department, with
manuscript in black “send a boy to deliver”, with usual

large attractive red chops, unusual & scarce

1907 Letter of presentation to the Emperor from the Legation
of the United States of America showing there bilingual seal
in red with eagle, unusual & scarce

1897 (Kuang Hsu 22) Native envelope from the Governor of
the Hu Nan province to the border customs office at

Long Jiang Guan, envelope bears an unusual additional
attached document listing the post offices that would have
received it, showing date of arrival & departure in each
case, a rare & interesting postal history item

1898 (Kuang Hsu 23) Warrent for the arrest of a man, with
red manuscript indicates “send express”, unusual & scarce

1500

2800

5000

1000

2000

700

3000

3000

800

8% 50-100 S$ 5
S% 100-200 S$ 10

Auction Bids

The auction bidding steps are as follows:

§$ 200-500 S$ 20 §$ 1000-2000 S$ 100 S8 5000-10 000 S$ 500 S$ 20 000-50 000
S$ 500-1000 S$ 50 §$2000-5000 S$ 200  S$ 10 000-20 000 S$ 1000 S$ 50 000-100 000

Bids in-between these steps will be adjusted accordingly to the next highest bid step.
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.

8% 2000
S$ 5000

Special credit facilities: David Feldman S.A. may offer a special credit facility for buyers. In
these cases, the buyer may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on
receipt, and the balance over a maximum period of 6 months, paying an equal installment at the
end of each month. Interest plus charges of 1%, is debited to the buyer's account at the end of
each month. When the special credit facility has been granted, the buyer understands that
any claims regarding his purchases must be made within 30 days of the auction sale date, even
though the lots may be held by David Feldman S.A. awaiting full settiement of the account. Until
delivery, all lots may be examined by their respective buyers at the offices of David Feldman S.A.

The estimation is the expected result price for each lot.
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10162 = 1906 Bilingual Chinese & Mongolian military announcement
from Gan Su to Peking, unusual & rare printed document
in the two languages, plus added manuscript notation in both
languages, attractive & interesting

10163 = 1816-1930 A remarkable assembly of 83 decorative
native envelopes sent via the official mail services between
government departments, each bearing the large red official
chops (seals), an attractive & v.rare offering

1878-83 Large Dragons
1878 Thin Paper, 2.5mm narrow spacing (SG 1-3)
10164 (%) 1ca to 5ca, unused, regummed, fine 1-3

2400

50 000

200

The estimation is the expected result price for each lot.
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1882 Thin Paper, 4.5mm wide spacing (SG 4-6)

36 10165 (%) 1ca Green, unused on pelure paper, fine 4 300
36 10166 (%) 1ca to 5ca, unused, v.scarce 4-6 1000
36 10167 © 1ca to 5ca used, short perfs, fine & scarce 4-6 500
1883 Thick Opaque Paper (SG 7-9)
10168 (¥) 1ca to 5ca unused, regummed, fine 7-9 300
Collections, lots etc.
10162 AG Group of five used with Customs Newchwang on 1ca to 5ca, 200

1ca with Canton cancel all narrow setting, plus 3ca wide
setting tied on fragment by chop, fine (5)

1885-88 Small Dragons
1885 Perf.12 1/2 (SG 10-12)

3Ca violet tied to cover by blue Tientsin seal type chop + 11 240
at back showing blue Customs Tientsin 23.9.90 & black
Customs Chefoo arr mkg, slightly toned o/w fine & scarce

1888 Perf.11 1/2, 12 (SG 13-15)

10171 = 3ca. Mauve with France Sage 25¢ tied SHANGHAI cds on cover 14 300
to Amsterdam, few small faults, fine

36 10172 = 1889 Cover to Amsterdam franked France P & C 25c on front 1800
tied by Shanghai Chine cds, 3ca strip of 3 on reverse tied
by Customs Tientsin & chop in blue & Customs Shanghai in
black, fine & scarce

10173 © 1878-88 Small selection of Large Dragons (6) & Small Dragons 400
(33), covering all values, variety of chops, noted
[.M.CUSTOMS TAKU violet oval on split pair of Small Dragon
3a, some faulis

1894-97 Dowager series and 1897 Surcharges (SG 16-87)

36 10174 E Issue of 1894 complete set of Large reproductions of the 9 15 000
original designs by R,A, de Villiard in black on very thin
transparent wove paper, probably taken from the original
transfers that were used to make up the lithographed
stones as they differ from de Villiard's original drawings
for the printers. The date of these black proofs is unknown
to date. A wonderful addition to an exhibition collection.
Cert. Holcombe
Note: A similar set in a complete composite sheet was in the
“Star” Collection

10175 © 9ca Dull green, used TETE-BECHE pair, perf. faults, scarce 22d 300

40 10176 =2 2c on 2ca Dull yellow-green, horiz. pair with dramatic 80 1400
double perforation shift resulting in an IMPERF margin at R,
tied on posicard to New York, with Chine Sage 5c pair
applied in transit at Shanghai, card with reinforced crease,
attractive & unusual

36 10177 (%) 1897 Surcharge 1c on 1ca salmon-red with hitherto unknown 25 2000
surcharge variety, missing “nt” in “cent” and last Chinese letter,
addl 1c on 1ca as comparison, spectacular, canc. not genuine, fine (2)

10178 == %  Small mixed lot of mint sets with & without surcharges, 500
()@  some minor varieties incl. narrow spacing between figure
& cents, two on unwmkd paper, a fine group (46)

1897 Revenues (SG 88-95)

i

10170

36 10179 = One cent on 3c pair, tied large CHUNGKING/28.JUL.98 cds on 88 3000
envelope to Shanghai, fine & scarce
10180 One cent on 3c unused, regummed blk of 8, pos.25 showing 88c 200
narrow spacing, fine
10181 A One cent on 3c two single tied on fragment, one showing 88c 200
narrow spacing variety, fine
40 10182 = 2 cents on 3c tied by large HANKOW/11.0CT.98 cds on small 89 2000
printed envelope to Shanghai, perfs. fault, scarce
10183 (%) 1 dollar on 3c unused, regummed, fine 91 300
1897 Imperial Chinese Post (SG 96-107)
40 10184 =2 1c Orange-yellow + 4c pair & single tied large blue CHEFQO 97+99 400

cds & red “R” on large registered cover to Shanghai,
fine & colourful

The estimation is the expected result price for each lot.
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40

40

40

40

42

42

42

45

45

45

42

42
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Est. S$

10185

10186

10187

10188 ¢

10189

10190

10191

10192

10193

10194

10195

10196

10197

10198

10199

10200

10201

10202

10203

10204

2]

Ex

Ex

Ex

®

10c Deep green, tied NANGKING cds on reverse of cover to
London, bearing Hong Kong 10c on front & tied Shanghai cds,
cvr reduced at R, fine

20c Deep maroon tied blue CHEFOO cds on reverse of 1898
registered cover to London, in combination with CIP 1c + 2¢
(2) + 5c on front tied similar cds, with Hong Kong 10¢(3)
applied in transit at Shanghai, attractive, colourful &

scarce

1898 Cover to Trenton, New Jersey, franked 10c deep green
(closed tear) tied on reverse with Japan 10s applied on
front & tied by SHANGHAI/IJPO cds, cover flap missing, fine

1898-1903 Chinese Imperial Post (SG 108-35)

1/2¢, 1¢ & 2c three postcards showing a combination of
different frankings with Chine Sage 5¢ pair or 10c,
v.fine (3)

20c¢ Claret tied SOOCHOW/10.DEG.00 cds, with additional Chine
Sage 50c applied at Shanghai on mourning cover to London &
redirected to Birmingham, fine

1901 2 combination cards used from Chefoo & Shanghai (fkd
pair of 2c¢ & other fkd 4¢) with admit.french.China 10¢ with
Shanghai cds to Austria, v.fine

1901 Combination cover fkd Italy 10C bearing ROM cds + China
1/2C brown admit fkg to Tsingtau, with Hong kong transit mkg
alongside, fine comb.cover

1901 Post stat card 1c red + admit 4c brown bearing WEIHAI-
WEI cds in combination with Hong kong 2¢ pair and Shanghai
cds to Austria

1902 4c brown with blue indistinct dollar chop (Shan Hai

Kwan? 28.12.01) in combination with French China 10c(missing
perf at B) on ppc to Sweden, also showing black transit

dollar Ichop Tsingkiangpu ? 29.1201, indistinct but scarce
cancels

1903 4c brown tied to ppc by AMOY 6.5.03 cds + Russia pair
of 2k KITAI bearing Shanghai cds to Reval, bearing also PORT
ARTHUR transit- & Reval arr mkg on front, v.fine

1904 CHUNGKING Provisional 2¢ red bisected + 5c orange +
10c green tied to cpl.reg cover-front by Chungking 4.8.04
cds to Hankow, v.fine

1909 2c green (2) + 10c ultramarine tied to reg ppc by SHANG-
HAI 11.12.09 cds to Austria w reg Shanghai alongside, v.fine

Later Issues

1902 Post card to Germany franked with stamps from seven
different countries incl. Foreign Post Offices of Germany,
France, Russia, Japan & USA, all tied by respective Shanghai
cds, unusual & scarce

1916 Small native Hweichow to Panpu, franked Junk 3c tied
HWEICHOW cds with rare late use of the Yuan year cancel,
unlisted by Paul Chan

1920 Flood Relief Fund surcharged set of three ovptd
“SPECIMEN?", two values with paper adherance, a fine & v.rare
set, cert. Holcombe

1921 25th Anniversary. of the Postal Service complete set of four
diagonally ovptd “SPECIMEN", some paper adherence & 3c
defective, a v.rare set, cert. Holcombe

1923 Adoption of the Constitution complete set of four
showing “SPECIMEN" ovpts, some paper adherence, a fine &
v.rare set, cert. Holcombe

1923/26 Issue 1c orange blk of four tied to back of native cover by
large letter box chop, scarce

1929 4c olive tied to damaged cover by TIENTSIN 11 cds to
TIHWA (URUMTSI) U( redirected to Stockholm A.HEDIN and fkd
8c Eastern Turkistan, diff.iransit mkgs & censor mkg(s) at

back, faults but scarce & unusual

1932 Shanghai Postal Strike Emergency booklet intact with
5 coupons for $1, one minor bend o/w fine & v.scarce

101

102

101

108-10

114

349-51

357-60

362-65

300

500

360

400

400

320

280

280

360

440

280

360

400

2600

3000

2600

3000

340

320

480

The estimation is the expected result price for each lot.
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42 10207

42 10208
10209

44 10210
10211
10212 =
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David Feldman September 7, 1995

1932 Postal Strike card - 1c postal stationery cancelled by

red “LONDON FS PAID JUN 13 1932” & red boxed cachet, applied
for foreign services during the period of the strike,

addressed to France, file holes, scarce

I.P.O. Tieprints
Canton

1899 Nov 3 Combination cvr to Austria franked on reverse by
CIP 10c green, tied by Amoy bilingual cds, Hong Kong QV 10c
added on front, tied by IPO tie-print of Amoy & canc. by

Hong Kong index A cds of Nov 5,Salzburg arr. cds of Dec 6 on
reverse, cvr opened out for display, some toning

1800 June 5 combination red band cvr to San Francisco USA
franked on reverse CIP 10c tied by Canton bilingual cds with
another strike on front, Hong Kong QV 10c added on reverse
tied by Canton (Type iii) IPO tie-print but uncancelled,some
tone spots, cover apened out for display

1801 Jan 12 Combination CIP 1c carmine post card to Germany
additionally fkd CIP 1c & 2¢ tied by Canton bilingual cds,

Hong Kong QV 2c vert. pair added,tied by Canton (Type i) IPO
tie-print & cancelled by Hong Kong index B cds, Frankiurt
arrival cds of Feb 20 alongside, fine

Chefoo

1899 Nov Comb. ICP 1c rose p.card to Germany canc. by Chefoo
biling. cds(other Chinese stamps fallen off) Hong Kong QV 2c
vert. pair added at BL tied IPO tie-print of Chefoo & canc.

by Hong Kong index C cds Nov 27, Shanghai biling. transit of
Nov 26 & Hamburg arr. cds Jan 2 1830 alongside, toning

Chungking

1899 July 31 ICP 1c rose p.card to France additionally fkd

CIP 1¢ & 2¢ (damaged) tied by Chunking biling. cds,Hong Kong
QV 2c vert. pair added alongside tied by IPO tie-print of
Chungking (Type i) & canc. by British P.O. Shanghai cds Aug
17,Shanghai biling. transit Aug 17,Hong Kong index B transit
Au}g. 19 (unclear), French mailboat octagenal transit Aug 26

& Honfleur arrival cds Sept 25 all on front, fine

Nanking

1899 July 24 comb. cvr to Germany fkd CIP 1/2c gutter blk of
4 tied by Nanking biling. cds, Hong Kong QV 2¢ added along-
side tied by IPO tie-print of Nanking cancelled by British

P.0O. Shanghai index C cds of July 26,Shanghai biling.transit
of July 25, Baden-Baden transit of Sept 3 & Lichtenthal arr.
cds of Sept 4 all on reverse, toning. Earliest usage, 2

months earlier than Webb's record (Sep 1899), v.scarce

Swatow

1899 July 7 comb. cvr to Germany fkd CIP 1/2¢ blk 4 (printed
rate)tied Swatow bilingual cds, ancther strike on rev., Hong
Kong QV 2c added at L tied by Swatow Type 1 IPO tie-print &
canc. by Hong Kong cds of July 10, another strike applied on
CIP 1/2cs, with ‘PRINTING' hsinredon T

Tientsin (incl. Peitaiho/Taku)

1899 Sept 6 combination cvr to U.S.A. fkd on reverse CIP 10c
tied by Peitaiho bilingual cds with a clearer strike along-

side, Hong Kong QV 10c added on front tied by IPO tie-print
of Tientsin Type 2, Taku bilingual transit of Sept 6, Shang-

hai bilingual transit of Sept 9 where Hong Kong stamﬁ was
cancelled by British P.O. Shanghai cds of Sept 9, Yokohama
Japan English type transit of Sept 15, San Francisco Paid

All transit of Oct 9 & finally Lincoln City arrival cds of

Oct 9 & finally Lincoln City arrival cds of Oct 14 all on

reverse, cvr opened out for display, some tone spots

Est. S$

1400

700

800

800

400

800

1800

800

1000

Remember

that the lots will be knocked down at the lowest possible price,
not necessarily at your highest bid.

The estimation is the expected result price for each lot.
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42 10214 =
10215 =

44 10216 =

44 10217 =

44 10218 =

44 10219 =
10220 *% 0O

45 10221 ==

44 10222 =

44 10223

45 10224 ©

50 10225 =
10226 =
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Wuchow

1900 Feb 24 reg. comb. cvr to Germany fkd on reverse CIP

5¢ rose red & 5¢ orange both in blocks of 4 & 30c all tied

Ely Wuchow bilingual cds with ‘R’ registration chop on front,
ong Kong QV 10c block of 6 added on front tied by IPO tie-

print of Wuchow & cancelled by Hong Kong index A cds of Feb

28, Canton bilingual transit of Feb 27 & Lichtenthal arrival

cds of Mar 31 on reverse, atiractive franking, plus Chinese

Imperial Post Registered Article Receipt no. 215 (matching

with that on cover adjacent to ‘R’ chop) cancelled by Wuchow

cds of Feb 24, light toning, scarce

Postage dues

1934 4¢ orange (3) tied to back of cover from Egypt by
SHANGHAI 8.1.35 cds + diff.transit mkgs, v.fine & scarce

Communist China
Regional Issues

DONG-BEI(North East China) Province: 500Y orange (5th Mao
Zedong Issueg) + 1500Y orange (Factory Issue) in strip of 3
tied to back of cover by native cds to Danish Legation in
Moscow (with arr mkg Moscow 8.2.50), rare & v.fine

HUABEI(North China) Area: 12y on 200y lilac-red Jin-Cha-Jin
Issue in imperf.blk of 4 + 25C brown Northeast Province-
Issue (2) tied to back of cover by native cancel + PEIPING
cds alongside, rare & fine cover

NORTH EAST PROVINCE: 1% on 10% green (2) with additional
red ovpt in old chinese tied to cover by native cds, scarce

Chinese People’s Republic

1953 200000 (3) + 100000% + 20000% (3) of 1951 definitives
‘Gate of heavenly peace’ (5th issue) + several other admit
values tied to commercial linen bag (silk samples) by
SHANGHAI 11.11.53 via Geneva to Sweden, (Mi for adhesives
only DM 1000++), a very rare item

1966-67 Sel'n of Culture Revolution Issues partly in blks &
part sheets, nh or used, (Mi DM ca.5800)

1968 “The whole country in red” 8f nh, v.fine & rare
Foreign Post Offices
French Post Offices

1880 Cover to Germany franked Peace & commerce 35¢ strip of
3 tied by losange ‘5104 cancel with Shanghai Chine cds
alongside, some toning to cover, fine & v.scarce franking

German Post Offices

1901 Postal stationery 1c + CIP 1c tied PEKING/MAR.16.1801
oval ds in combination with Kiautschou 5pfg tied TSINGTAO
cds, some soiling

Italian Post Offices(see also under ltaly)

PEKING: 1917 THE FIRST "PECHINQ" Handstruck overprints on
Italy 1906-08 5¢ green, 10c red & 25¢ blue, all very fine

used, mostly certainly a unique opportunity to acquire these
Foreign Post Office rarities, exhibition items, cert. Diena

& Raybaudi

Russian Post Offices

PEKING: 1903 CIP 1c postal stationery card franked 1/2c tied
PEKING oval ds to Germany, franked Russian Offices ovpt
KITAI 1k(2) + 2k + 3k + 7k, tied PEKING/27.111.1903 cds,
card soiled, attractive & scarce

United States Post Offices

1945 Internee mail of a most probably english civilian
internee, set free after US troops landed in August 45 at

Shanghai, cover bearing roller cachet US ARMY POSTAL SERVICE

Oct.27 APO + at back SURREY 20.11.45 arrival roller cancel
Macao

1835 Incoming entire from Canton hs on reverse BOAT OFFICE
MACAQ 10 Cents in red, fine & rare

Est. S$

1800

320

600

600

480

1200

919/81 2000

4000

480

400

2000

600

320

1800

The estimation is the expected result price for each lot.
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Est. S$

80000

80001

80002

80003

80004

80005

80006

80007

80008

80009

80010

80011

80012

80013

80014

CHINA (LATE LOTS)

1878-83 Large Dragons
1878 Thin Paper, 2.5mm narrow spacing

= 3ca. Brown-red, tied crisp "CUSTOMS/NEWCHWANG/MAY.14.79" 2
cds on envelope to Shanghai with "CUSTOMS/SHANGHALV/
MAY.21.79" arrival cds alongside, superb

3ca. Brown-red, tied "CUSTOMS/CHINKIANG/AUG.18.79" cds on 2
envelope to Shanghai with Customs Shanghai & Local Post bs,
fine & rare

1882 Thin Paper, 4.5mm wide spacing
(C) 1ca. to 5ca. used, few short perfs, fine set, 5ca with cert. Holcombe 4-6

5]

1894-97 Dowager series and 1897 Surcharges

E 1ca. to Bca. imperf, colour proofs in BLOCK OF 4 on very thin
laid (so called cigarette) paper, usual minor faults,
a v.rare set, cert. Holcombe

E 1ca. to 24ca. redrawn proofs set in black on thick carton paper,
a v.fine & rare set, cert. Holcombe

E ica. to 24ca. complete set of colour proofs in colour similar
to the 2nd printing, light crease in 12ca.,
a rare set of nine, cert. Holcombe

E 1ca. to 24ca. first printing colour proofs on thin unwmkd paper,
imperf., 9ca. light crease & ink mark, v.rare proofs, cert. Holcombe
which states "These two proofs are extremely rare & although the set
appears to be listed in Chan, they are the only first printing colour proofs
on normal paper that | have seen”

%% % 1ca. to 24ca. complete set of Mollendorf reprints in mint blocks of 4,
v.fine & a rare set of blocks, cert. Holcombe

* 9ca. Dull green, mint horizontal IMPERF TETE-BECHE, part gum 22d

toned, the top row of perforations have been cut off to make it imperf.,
one stamp sl. rubbed, a rare unlisted variety, cert. Holcombe

(Note: Most examples known of the lowest row of the sheet are
cancelled "by favour" in red or black with Shanghai chop.

Holcombe states; "l only know of one strip unused")

* 9ca. Dull green, vertical TETE-BECHE pair, mint left marginal, 22d
few short perfs, fine & scarce (Chan 28g), cert. Holcombe

C] 9ca. Dull green, vertical TETE-BECHE pair, used with blue 22d
Shanghai chop, usual perf faults, scarce, cert. Holcombe

6] 1/2c on 3ca. Orange-yellow, block of 4, used with Shanghai chop 37e
in blue, one stamp showing "2" & fraction bar omitted, usual toning,
a scarce block, cert. Holcombe

* 2¢ on 2ca. Green, used with INVERTED SURCHARGE, few defects 39d
& pink stain, cert. Holcombe which states "An extremely rare variety,
of which few copies are known"

* 4c on 4ca. Pink, mint with INVERTED SURCHARGE, reperfed at T, 81a
scarce, cert. Holcombe

* 10c on 9ca. Grey-green, mint marginal single with INVERTED 83a
SURCHARGE, short perfs at T, scarce, cert. Holcombe

15000

12000

500

6000

1400

1000

1000

1000

1200

1000

1000

400

1000

500

500

PAYMENT BY CREDIT CARD

Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following Credit Cards:

VISA, MASTERCARD, EUROCARD, AMERICAN EXPRESS and DINERS CLUB

— ©P
| VISA | MasterCard. - =
(B, o

EUROCARD. Cards Diners Q’“br
Welcome, Internationa

The estimation is the expected result price for each lot.
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50

45

50

50

50

50

52

10228 =1 1849 Entire to Gibraltar with Crown Paid at Hong kong in red 400
on front, Malte Purifié au Lazaret hs alongside, Hong-Kong
double arc bs, rated 3/8, fine

10229 = 1886 Cover to Frankfurt/M, Germany franked Crown 5r + 10r + 7500
20r + 25r + 40r + 50r + 80r + 100r all cancelled and tied by
MACAO/JY 9 86 cds, ms “via Brindisi” over stamps, bs of
Hong Kong and Frankfurt/M. arrival 2.8.86.
Absolutely spectacular non-philatelic usage and probably
unique. Ex. Frazao

10230 = 1893 Small registered cover to Lisbon, franked 50r + 100r 500
tied MACAU/16.AG0.93 cds, some tone spots, fine
Local Posts

10231 = CHINKIANG 2c brown postage due tied to back of local un- 360

franked red band cover by oval ‘'TO PAY' & CHINKIANG 16.7.95
cds, v.fine & fresh item

10232 = SHANGHAI: Printed 'POSTAGE PAID 1 CENT' cover bearing blue 600
SHANGHAI LOCAL POST 1.7.93 on front & back with additional
blue numeral 5 & LOCAL POST CHEFQO at back, scarce

10233 = SHANGHALI: Poste Locale 1/2Ct pair on 5c ovpt blue tied 1o 480
decorated cover by local post Shanghai, scarce & v.fine
TAIWAN (FORMOSA)

10234 = 1909 JAPANESE OFFICES: Ppc tkd Chrysanthemum 1 1/2s violet + 360

3s carmine bearing Tamsui cds + admit 4s rose with special
cancel in violet alongside with KOBE transit mkg to Norway,
(4s with needle hole), scarce

MAURITIUS

The famous 1993 auction,

=
o
o
=
>
:175
%

incl. the Kanai Grand Prix collection,

with supplement by A. Rudge & special prices realised,

'i
?

full colour luxury cloth-covered finish, in slipcase, HB.

(No. of lots: 452)

=

_f-

e
-l
et
2
£

o David Feldman S.A.

Price SEr. 100

Philatelic Literature List 1995

Our literature list including over 250 volumes, some rare and limited editions,
is available on request from our Geneva offices.
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Est. S$

10235 #*

THE RAREST MODERN STAMP OF TAIWAN

MR B
SRGAERREERTH

EPUBLIC OF CHINA

1981 The 12th National Congress of Kuomintang Issue:

$2 value was printed depicting Dr. Sun Yat-Sen & Chairman
Chiang Kai-Shek. However, the stamp was withdrawn before
distribution.

This highly important modern rarity has never been offered
before, being one of 2 known examples, the other resides

in the Postal Museum of R.0.C. Hence, the unique opportunity
to acquire this outstanding showpiece & the only chance

to complete the collection of standard issues of Taiwan

(Official catalogue No.2232) (Scott catalogue see page 633)

100 000

The estimation is the expected result price for each lot.
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JAPAN

Postal History

Scott

Est. S$

10236 =

EXCEPTIONALLY RARE FRENCH SIEGE OF PARIS
BALLON MONTE TO JAPAN.

an//nQ par ‘//éa’/&/&/ZL

gt <

numeral “16” with red boxed “PD” alongside, via Marseille,
to Osaka, Japan, cds of the French Post Office in Yokohama
upon arrival in Japan, cover flaps missing, fine

Great Exhibition Showpiece.

1870 Small printed envelope franked France Empire 80c tied star

100 000

Photo Lot

50 10237

52 10238

50 10239
10240

52 10241

[+

g

*

General issues

1881 Mourning cover to Switzerland, franked Koban 10s tied
cork cancel & YOKOHAMA/SEP.26.1881 cds alongside, sl.faults,
scarce

1895 Registered cover to Denmark, franked 1888-92 20s
orange tied Kobe cds, fine

1895 Envelope franked with 2s rose and 4s bistre(2),
to Hérault, France, cancelled red cds 28 AUG 95, on reverse
transit YOKOHAMA and arrival in France, v.fine

1896 THE POSTAGE STAMP HISTORY OF THE JAPANESE EMPIRE:
Small booklet from 1896 and edited by K.Wada in Tokyo retracing on
112 pages the history of Japanese stamps from 1871 to 1896,

this second edition printed at the end of 1896 is the same

as the one printed in march of the same year by the Japanese
government (300 copies) and the latter was given out to heads

of states as a gift but since the first edition was rapidly

exhausted, K.Wada decided to make a reprint which was

immediaiely confiscated by the Japanese government and

almost entirely destroyed, very rare, fine

1896 War with China complete set of 4, mint, fine

The estimation is the expected result price for each lot.

300

600

500

4000

300

51




David Feldman September 7, 1995

10241

wu oy ey

// ////:/ o ,/W//»—

"7

‘ y

//,/l,/)/,. 7 ///4//7 o J
&

S22t

ilr.Jl Kaufmann,
FL0%Box Ho. 1813
8hanghasail

REGISTERED tll‘nuouubymeman( China ) e

EX10259




David Feldman September 7, 1995

Photo Lot
52 10242 =
52 10243 =
10244 =
52 10245 =
10246 =
10247 *x
10248 *x
52 10249 =
10250 %% *
54 10251 =
54 10252 =
10253 =
52 10254 =
56 10255 =
10256 =
56 10257 E
10258 E
52 10259 **
10260 % *
(%)
10261 3% *
(*)
10262 ** *
(%)
10263 =
56 10264 *=*
10265 *%

(*)

1896 Envelope from Tokyo with 10s orange-brown tied TOKIO/
23.APR.96 cds, to France VIA AMERICA, arrival bs of
PEYRIAC MINERVOIS/28.MAI.96, v.fine

1896 Envelope from Tokyo franked with pair of 5s tied blue
TOKIO 26 AUG 96 cds, to France, VIA AMERICA, PEYRIAC
PEYRIAC MINERVOIS 25 SEPT 96 arrival bs, v.fine

1898 Koban Issue 1s green + 2s red tied to 1s post stat card
blue by YOKOHAMA 7.9.98 cds with Leipzig arr mkg at front

1899 Post stat card 1s blue + addl fkg 5R grey (pair) + 1s
green bearing Yokohama cds + tax mkg alongside to Germany
(with arr.mkg & ms tax figure on front)

1908 Envelope to Austria, franked 1s + 2s + 3s + 4s tied
KOBE/12.10.08 cds in violet, colourful

1936-41 Sel'n of National Park series, (Mi DM 436)
1936-41 Sel'n of National Park series, (Mi DM 436)

1942/43 2s purple 1940 education issue + 20s 1941 national
park + 5s carmine 1942 definitives tied to reg cover by
TOKYO 17.7.10 to SHANGHAI with Japan.censor opening, scarce

Airmails
1929-34 Cpl.airs set + admit 9 1/2s, nh or mint, (Mi DM 415)
Postage Dues

1898 Envelope from the USA to Yokohama, franked with

2c red, tied MINNEAPOLIS 2APR 1898, insufficiently
franked, aside cachet 40CTMS T and japanese tax bill stuck
on front, on reverse 2s rose and strip of three of the 10s
orange-brown cancelled YOKOHAMA, v.fine

1898 Envelope from the USA to Kobe franked with 2¢

red cancelled BOSTON APR25 1898, insufficiently franked,
aside cachet 15CMTS T and{'}a anese tax cachet, on reverse
strip of 3 of the 4s bistre tied YOKOHAMA, one torn, fine

& scarce

Foreign Post Offices in Japan

FRANCE: 1872 Double-rate entire to France from Yokchama
franked Napoleon 80c (2) + 40c tied by losange anchor with
Ligne S Pag.Fr. No 2 cds & ms ‘par Godavery' alongside,
fine & rare, ex. Roberis

Offices in China

1901 Japan.post stat card 4s brown fkd addl 1s + 1 1/2s
offices in China, locally addressed, v.fine

1 1/2s + 2s + 1/2s tied to ppc by CHEFQO IJPO 6.4.04 +
SHANGHAI IJPO 9.4.04 transit mkg to Austria

1905 Post stat card 1 1/2s blue bearing indistinct cds but
with clear TIENTSIN IJPA & TONKKU IJPO 4/5.11.05 transit
mkgs, scarce & interest. internal commercial mail

INDONESIA
JAVA REVOLUTION: 2c Dancer mint, inverted ovpt, v.fine
JAVA REVOLUTION: 30 sen Red, imperf proof block of 6, v.fine

JAVA REVOLUTION: 40c nh strip of 4 showing variety WIDE
SPACING BETWEEN LINES & “REPOEBLIK”, normal for comparison,
v.fine & rare

JAVA & SUMATRA REVOLUTION: Collection of mint blks of 4,
v.fine & scarce assembly (348)

JAVA & SUMATRA REVOLUTION: Collection of mint singles on
stockpages, generally fine (126)

JAVA & SUMATRA REVOLUTION: Mint collection on stockpages,
generally fine (112)

JAVA REVOLUTION: Collection of 50 covers, cards & postal
stationery used & unused, fine & scarce

SUMATRA REVOLUTION: 10c¢ showing republic ovpt INVERTED, nh,
v.fine & scarce

SUMATRA REVOLUTION: Specialised collection of overprints &
handstamped chops, showing a wide variety of different
types in singles & blocks, a fine & scarce assembly (435)

The estimation is the expected result price for each lot.

Est. S%

400

300

240

360

120

170
170
460

160

2000

1200

3400

260

480

240

600

200

2200

1200

1000

600

2600

500

2000
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56 10266 © SUMATRA REVOLUTION: 10s on 15s ( Lar%e figures) used in 500
marginal blk of 6 with DISPLACED SURCHARGE, scarce
56 10267 © SUMATRA REVOLUTION: 2f50 on 15s block of 4, first row 400
stuck on the margin of second row, then surcharged, used,
v.scarce
10268 #x UNTEA: Small ovpt on 7c to 12c in nh margin pairs, v.fine 200
10269 *x %  UNTEA: Attractive group of 65 singles & parts sets showing 2600

varieties from letters “A” & “N”, inverted & shifted ovpts,
v.fine & scarce

56 10270 = 1850 ca. Incoming wrap) er to Java from Rotterdam hs boxed 500
‘Nederland/over/Marseille’ & segmented ‘LANDMAIL/PORT “432™
in blue, fine & scarce

10271 = 1881-1900 Group of post-stat. covers, diff. values, one reg. Offer
(faulty) with addl fkg, to Uruguay, Germany & 1 domestic (3)

54 10272 % x'*1 1864-1948 Collection on album leaves incl. practically all better Offer
Q sets incl.'Jaarbeurs 1922', 1923 Wilhelmina Anniversary,also

1941 definitives scarce 35C viclet, mint, nh or used, many
sets used &/or mint/nh, (Mi DM 9400+-), also noted diverse
covers, fine to v.fine collection incl. many seldom seen sets

10273 = 1907-48 Sel'n of covers & cards, incl.Air mail, money letter, Offer
reg.covers, better dest. eg. Austria, Australia, USA, ltaly,
noted comb.cover NL + NL.Indie via Batavia to Australia,
v.fine to v.fine interesting group, (40 items +-)

10274 =x %  1954-78 Large specialised collection of mint varieties, Offer
showing imperf proofs, colour errors, misperfs & many other
minor varieties, with singles, pairs & blocks, v.fine &
a scarce assembly (335)

Timor

ORELSHS

s

1886 Small cvr to Lisbon fkd Crown 80reis grey TIMOR,tied by 20 000
Crown cds DILLY/1.12.86 partly in ms, Lisbon arr. 26.JAN 87

on rev.,v.fine, only 4 Crown cvrs recorded from Timor,rarest

of all the Portuguese Colonies, a great rarity, ex.Gonzales-

Garcia, Frazao

KOREA Scott
I. Kingdom of Cho-Sun (1864-97)
1895-98 Tae-Guek Issue

54 10276 = 5p Green + 25p rose-lake + an attractive & colourful array 7+9 4000
of 12 other different values applied on front & reverse of
registered cover from Seoul to Berne, Switzerland, opened
for display, a remarkable franking, cert. Eichhorn

G

10275

The estimation is the expected result price for each lot.
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Photo Lot
56 10277 =
61 10278 =
10279 =
60 10280
61 10281 =
10282 ©
10283 = (%)
10284 =
10285 *x
10286 #*
10287 =
56 10288 %
56 10289 *x
10290 »x =
(%
10291 =2
10292 * (%)©
61 10293 =
61 10284 =
10295 =

5p + 10p + 25p + 50p The complete set all second printing, 7-10 10 000
tied on small envelope by very rare cds of Yuensan, incl.

original letter of 21.12.1899 which states "Herewith the two

sets Corean stamps | promised - one specially used.....",

cover flap missing & some perf. damage where stamps

overlap cover top. An extremely attractive & remarkable

DOMESTIC USAGE cover, v.rare

10p second printing tied to back of domestic rated cover by 8 950
GONGJU cds, opening tears but o/w v.fine & clear strike at
front, sign.Bela Szekula Luzern

IIl. Empire of Tai-Han (1897-1907)
1899-1900 1ch Surcharges on Tae-Guk

1(ch) on 25p Rose lake, tied on part newspaper, fine 18 300
1899-1900 1ch Surcharges on Tai-Han Overprints
1 (ch) on 25p Rose-lake, tied SEOUL/16.AVRIL.00 on part 21 800

Korean newspaper, fine & scarce, cert. Eichhorn
1902-03 1902-03 Cheon Surcharges

¢19086 Cover front franked 1895-98 5p + 1900-03 1ch + 1902-03 600
3ch on 25c¢h strip of three tied Japanese type KARKOKU NIRSER

addressed locally to Chimulpo, rare 3 issue mixed franking,

cert, Eichhorn

1900-03 Plum Blossom Issue

2re to 2wn part set of 11 used, few short perfs., fine 22/35 400
1903 Falcon Issue
2rin to 2wn complete set of 13 unused, fine 50-62 900

lll. Japanese Post Offices
1905-46 Japanese Period

1938-39 Cca., Ppc fkd 10s Daimyo castle red (1937 issue) 320
bearing Raohin cds to Germany, v.fine

South Korea

1948-58 Small sel'n of middle to better sets & adhesives, 220
incl.1948 elections, nh, (Mi DM 580)

1951-52 Flag set complete nh mint incl. both ltalian pairs, 158-79A/B 480
some gum wrinkling, o/w fine & fresh

1954-57 Presentation books of Korean PTT incl.diff.commemora- 220
tive sets, v.fine

1955 Definitives on wmk paper 10H to 50H incl.the rare 20H 750
light-blue, (Mi DM 1690)

1955 Definitives on wmk paper 10H to 50H incl.the rare 20H 750
light-blue, (Mi DM 1690)

1884-1970 Dealers stock in black stockbook incl.classic 15 000

issues & South Korea, mostly nh, (Mi DM 38000)
North Korea

1954 Cover fkd 1851 ovpt 5W on 6W + definitives pair of 40W 46,50,74 200
+ 1953 10W greyish (this cancelled by crayon) from Kesong to
Czechoslovakia, scarce

1884-1985 Small Coll'ns on leaves incl.Korea, North- & South 240
Karea, nh, mint or used

LAOS

1929 Forerunner: Printed matter ppc fkd on picture side INDO- 240

CHINE 1c orange-brown + 2c¢ green/black bearing black THAKHEK
12.12.28 + same THAKHEK 31.8.29 cds in blue on front to
Roumania, scarce

MANCHURIA

1904-05 Small correspondence of a Swedish volunteer in Japanese 480
army, all from Manchuria incl. 2 military stat's, 1 post-stat. card

with addl fkg & 1 ppc with 3 colour fkg, o/w stamps missing

from cards, all with censor mkgs, historically interesting (9)

1908 Post stat card 4s brown written at Port Arthur, also 320
bearing Dairen & CHANG CHUN 25.2.08 {ransit mkgs to Denmark,
scarce & v.fine

The estimation is the expected result price for each lot.
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61

59

61

60

60

60

61

10286 =

10297 =

10298 =

10299 =2

10300 =

10301 =

10302 =

10303 =

10304 =

10305 =

1911-29 2 reg covers of JJPO MOUKDEN May 1929 & a souvenir
booklet of blank ppc's - all tkd 1 1/2s with |[JPO PORT
ARTHUR cds, fine

1914 INCOMING MAIL: Norwegian ppc fkd 106 bearing Holmen-
kollen cds to Customs House Hun Chun alongside with violet
IJPO 2 CHANG CHUN - MUKDEN, fine & scarce

Manchoukuo

1907-40 1940 reg A.R. cover fkd Manchukuo 6f + 20f(pair)
with red native reg mkg & censor to Bombay & 2 other items

MONGOLIA

Russian Post Offices
Urga

1905 Registered to China & redirected to Moudon, Switzerland

franked on reverse by Russia Arms 1k(2) + 2k + 3k + 4Kk + 5k

all tied by URGA/20.VII.1905 cds with Chinese 4c also

applied in Urga & cancelled by the Russian Post Office

cancel, colourful, attractive showpiece opened out for

dls lay, extremely rare If not unique usage of Russia &
hinese adhesives from the Same Russian Office in Urga

Ex. Dr.Tolman Collection

1908 Native red band cover to Kalgan, franked CHINA 14k tied
URGA/7.1.1908 cds, a fine double rate item

1915 Registered money letter containing 2500 Francs, to
Peking via Siberia & Manchuria, franked on reverse by Russia
Arms 1889 35k (3) + 1909 7k all neatly tied by URGA/17.10.15
cds (tﬁpe Va?, transit ds of the Japanese PO at CHANGCHUN,
Manchuria alongside, also red label on front ‘Urga/Poste
Russe/Valeur declarée’, some cover wear.

An extremely high franking & an exhibition item

Ex. Dr.Tolman Collecticn
Chinese Post Offices
Urga (Types I-VIII)

1916 Red-band native cover mailed during the HUNG HSIEN

Benod addressed to Kalgan & franked Junk 6c tied by
RGA/17.3.1916 cds (Yuan Nien rear type), a rare Hung Hsien

cover mailed 4 days before the fall of the empire which

existed only for a short period of 83 days, Kalgan arrival

alongside, plus scarce vertical s/l chinese hs "Eastern

Barracks Central Mail Box".

An important & rare discovery, see attached article by
Robert Lee, Ex. Dr.Tolman collection

Collections, lots, etc

1926-30 An attractive & valuable section of 13 covers,neatly
mounted & written up on 10 album pages, showing the usage of
the 1924 First issue (1 cover), 1926 Fiscals overprinted
“Postage” (7 covers), 1926-27 Third Issue (Mung Currency)

(4 cover), plus one large registered cover 1926 Fiscals in
combination with the Mung issue, with a few different & some
rare town cancels incl. Altanbulak, Bulgan Han, Tarialu,
Ulanbator & Uliasutai, an interesting & rare assembly.

Small selection from the famous Dr.Tolman collection.

PHILIPPINE ISLANDS

1850 Entire to Cadiz from Manila with fine Crown Paid at
Hong kong in red, rated ‘3/2' & '11R" hs alongside, Hong-Kong
double arc bs, fine

1908-40 Sel'n of covers incl.airs (Posgager Pelikaan), 1928
Airs tied to reg air mail cover Medan-Amsterdam, etc (20+ )

290

360

240

15 000

1400

5000

5000

Offer

600

Offer

Please Airmail your Bids as early as possible

in the case of equal bids, the first bid received
will take precedence.
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The estimation is the expected result price for each lot.
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41926-27 THIRD ISSUE (HUNG GURRENCY)

TARTIATU: 1928 Gover to Peking franked 1m + 2m pair + 20m,
all tied by TARIATU boxed ds,
China Junk 1c + 4c¢ applied on arrival.

MONGOL L5

1926-27 THIRD ISSUE (MUNG CURRENGY)

BULGAN HAM: 1930 Cover to China franked 5m + 10m (2} tied by

blue BULGAM HAN/26.2.30 cds with similar on face,
ex. Tolman.

60
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2/3t violet, complste sheet of twelve

2/3t deep blue, complete sheet of twelve,
outer edges roulette en scie

it light brown, complete sheet of twelve

|a%

[as!
TTBET.|

2t desp brick red,
a complete sheet from setting 2,
shiny ink

2t bhrown, complete sheet of twelve

2t carmine brown on very thin paper, 4t bright green, shest from setting 1c with the missing
complete sheet of twelve with margins X10306 9 8 ] e¢liché no.4 g
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62

10306

10308

10309

10310

10311

10312

10313

10314

10315

10316

10317

10318

10319

10320

10321

10322

10323

10324

10325

(%)

*x

* *

¥k

**

*¥
*¥k
¥
* ¥
* ¥
3>

%

F % %
(*¥)©

*% % O

*¥ ¥

(*)©

*%x % 0

TIBET

General issues

1933-60 Specialised collection of unused sheets of twelve
neatly mounted & written up on 15 album pages, showing
shades, imperfs, pin perfs., roulette's, various printings,

4t sheet showing rare missing cliché, also scarce 2t
carmine brown & brick red sheets, an atiractive & scarce
assembly, a good basis for expansion (38 complete sheets)

VIETNAM

The following 11 lots are The Dragon Tax issues in imperf
sheets of 100 & 200 in issued colours, some with missing
colours. A unique assembly of these varieties originating
from the printers archives:

1952 Tax 10¢, 40c & 50c all in nh IMPERF sheets of 100, 1/5
v.fine (300)

1952 Tax 1pi Blue & silver, nh complete IMPERF sheets of 6
200 normal & silver missing, sheets of 100 showing

secondary base colour only, silver missing & finally sheet

of 100 with partial silver missing, v.fine (700)

1955-56 Tax 2pi to 100pi in nh complete IMPERF sheets of 7-14
100, v.fine (800)

1955 Tax 2pi, 3pi, 20pi, 30pi, 50pi & 100pi all in complete 714
nh IMPERF sheets of 200 all showing variety MISSING
SECONDARY COLOUR, sheet folded, v.fine (1200)

1955-56 Tax 3pi & 10pi (showing printing paper fold variety) 8,10
in nh IMPERF sheets of 100, v.fine (200)

1955-56 Tax 20pi in nh complete IMPERF sheets of 100 & 200, 11
v.fine (300)

1955-56 Tax 20pi complete nh IMPERF sheet of 100 showing 11
GREEN COLOUR displaced, v.fine (100)

1955-56 Tax 30c in nh complete IMPERF sheets of 100 & 200, 12
v.fine (300)

1955-56 Tax 50pi in complete nh IMPERF sheets of 100 & 200, 13
v.fine (300)

1955-56 Tax 100pi in nh complete IMPERF sheets of 100 & 200, 14
v.fine (300)

1931-41 Indo-chiﬁe 10c(40), 20c(40), 50c(34) & $1(189) in
nh IMPERF blocks in red on yellow paper, faults, fine (303)

COLLECTIONS OF ASIAN COUNTRIES

ASIA: 1871-1982 Large collection mounted on Schaubek album
pages, strength in China incl. Large & Small Dragons, Japan
with some 1st issues, Thailand, Indonesia, India & States,
Malaya & States, Hong Kong, Ceylon with Chalon Heads etc.,
mixed to v.fine (1000’s)

ASIA: 1899-1993 Group of covers & cards incl.China, Japan,
Vietnam & Laos (30)

ASIA: 1910-1980 Collection on album leaves of China, Singapore,
Malaya & States, Burma, Indonesia, Japan, Korea, etc., nh,
mint or used on album leaves & 2 stockbooks

BRUNEI: 1895-1951 Small lot of mint & used on stockcards
incl. set to $25, $10 & $1, generally fine (SG £820)

BURMA: 1937-47 Small mint & used lot on stockcards, with
complete sets incl. Service set to 10r, generally fine
(SG £556)

BURMA: 1904-48 Small lot of 13 covers & cards, incl. two
with Service ovpt frankings, fine

CEYLON: 1870-95 Attractive specialised collection of numeral
cancellations neatly mounted in 3 albums, many interesting
and attractive frankings, cancels however mounted mostly on
post-siat. cars & envelopes, an excellent basis for expansion &
study (151 covers/cards)

Offer

1000

2200

2600

3800

600

1000

300

1000

1000

1000

1000

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

The estimation is the expected result price for each lot.
We shall be pleased to inform any interested bidder
about our own valuation for each lot estimated "Offer".
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10326

10327

10328

10329

10330

10331

10332

10333

10334

10335

10336

10337

10338

10339

10340

10341

10342

10343

10344

10345 ¢

10346

*% % O

*%

¥ ¥
(x)oF

* (¥)O©

K
(%)OF

H** *

*¥* ¥

EA

CHINA: MANCHURIA PROVINCE - 1927-45 Attractively presented
collection in two albums, mounted & written up with

knowledge, showing mint & used sets, multiples, booklets &
booklet panes, varieties, cancellations & a fine array of

over 60 commercial covers, plus some unused postal

stationery, generally v.fine & an excellent basis for

expansion into & exhibit collection

CHINA: 1890-1950 Interesting accumulation of mint & used,
plus covers mounted on album pages, all 3rd Republic,
many good sets (martyrs, airmail), war with Japan with many
blocks,locals,and some fakes for documentation,v.fine(100's)

CHINA: 1893-1980 Semi-modern collection of China & Taiwan,
large duplication also pre war, etc., in 1 album, stockbook
& box, also noted province issues, interesting

CHINA: 1896-1954 Duplication in stockboak, mint, ungummed,
used, mainly v.fine

CHINA: 1901-49 Group of covers & cards incl.3 reg covers &
1909 reg card, multiple fkg, etc., fine group of 15 items

CHINA: 1930-47 Small group of 7 covers & cards all to
Argentina, scarce

CHINA: 1961-67 People's Republic clean mint nh collection
on stockpages, showing a good deal of completion with many
complete sets, miniature sheets, better & popular set from
the 1967 Mao period, v.fine (260+)

CHINA: 1963-64 Small mint lots of sets, incl. 1964 Flower
min.sheets (2), plus Butterfly & Fish sets, generally v.fine
(FF 12'000+)

COVERS: 1893-1960 Mixed lot of 54 covers & cards, mostly
China, also incl. Thailand, Korea & Japan etc.

HONG KONG: 1863-1973 Small mixed lots on two stockcards, mostly

used, fair to fine (70+)

HONG KONG: 1863-1941 Attractive mint & used collection on
stockpages, incl. a good range of early QV & GV with values
to 96¢, some later sets & mint multiple, mixed to fine
(100's)(SG £3373+)

HONG KONG: 1900-40 Small group of 14 covers & cards, incl.
Red Cross cachet from Tientsin, fine

JAPAN: 1871-1913 Mint & used accumulaticn in small stockbook incl.
some 1st issues, some later high values to 30s, mostly used, mixed to fine,

high catalogued lot (120+)

JAPAN: 1894-1937 Sel'n of medium to better sets, mostly nh,
incl.1896 Japan.-Chin.war, 1923 Formosa visit (2), etc.,
v.fine group, (Mi fir ungebr.DM 1400++)

JAPAN: 1894-1961 Large dealers stock in 3 stockbooks, mostly
all nh incl.early issues, with many medium to better sets &

min sheets, sheetlets, sometime in large quantities,

generally v.fine to superb condition, (Mi DM ca 52000)

JAPAN: 1898-1975 Group of covers/post.stat. (61) incl.
maritime, better fkgs., Ryukyu post.stat. etc., mixed

JAPANESE POSTCARDS: 1900-1971 An outstanding specialised
coll'n of 340+ pé)c’s from a wide range of different sports,

incl. Baseball, Golf, Martial Arts, Winter Sports with

Skiing, Ski Jumping, lce skating, Athletics, Ice Hockey,

Billiards, Cycling, Sumo Wrestling etc., plus many with

stamps cancelled by Special Cancels to commemorate the
particular events,in addition a small range of modern items,

a truly wonderful lot with some attractive art cards

JAPAN: 1916-40 Attractive sel'n of 24 covers & parcel front
all to Buenos Aires, Argentina, many registered, mostly
with spectacularly high franking, a scarce assembly (24)

JAPAN: 1926-33 Group of postcards to Persia, with arrival
& transit mkgs., scarce group

JAPAN: 1934-39 Sel'n of commercial cvrs to Yugoslavia or
S.Africa, incl.airs 1929 16 1/2s + 33s on reg cover, scarce
destinations (8)

JAPANESE STATIONERY: Sel'n of diff.classic issues, mostly mint
incl.specimen & diff better ones, (STC Sakura 250.000Y)

The estimation is the expected result price for each lot.
We shall be pleased to inform any interested bidder
about our own valuation for each lot estimated "Offer”.

Est. 5%

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer
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10347 ==+ KOREA: 1884-1989 Accumulation on pages, in packets etc, 1st Offer
(*)@F issues, noted min. sheets incl. 1958 UN sheet, 1900-03 to
20ch, mostly fine

10348 = KOREA: 1909-88 Group of covers (105), Japan used in Korea, Offer
FDC's, maritime etc., fine
10349 » »x * KOREA: 1950's Karean War accumulation of 700+ covers showing Offer

(#)= A afine array of military mail markings, censor, district base PO's, family

e correspondence, APO's, 200 covers partly mounted for exhibition, plus
supplemental grouIJ of 100 or more covers of the Allied forces - NZ, Australia,
USA etc., an excellent basis for expansion into an exhibition collection
& an interesting historical collection
(Also Literature: Korean Philately 35 volumes 1962-70)

10350 =% MALAYA & STATES: 1880-1957 Attractive & clean mint & used Offer
(¥)® collection on stockpages, with many complete set to $5,
showing a wide variety of states incl. Johore, Kedah,
Straits Seitlements incl. QV $5 mint & used, Ed.VII $100
with Specimen ovpt & GV $25, Kelantan, Perak, Trenccanu,
N.Sembilan & finally Federated States of Malaya,
usual small faults, generally fine, a scarce assembly
(SG £7150+)(100's)

10351 == »  MALAYA & STATES: 1880-1963 Small mint & used accumulation on Offer
(¥)OF stockcards, many complete sets to $5, plus a small array of earlies :
from Johore & Perak, mixed to fine (350+)

10352 = MALAYA & STATES: 1913-41 Group of 25 commercial covers from Offer
Kedah, used from a varisty of different towns incl.
Alorstar, Gurin, Jitra etc, various combinations to make up
rates of 4¢,5¢,8¢,16¢ & 32¢, some censor mkgs, usual cvr
faults & toning, a scarce assembly

10353 #=xx NORTH BORNEOQ: 1895-1961 Small lot of mostly mint sets, Offer
(#)@ incl. blks of 4, specimens & postage dues, generally fine
(SG £870)
10354 = POSTCARDS: Small group of 14 cards all with twe country Offer
frankings, interesting group (14)
103565 = POSTCARDS: Attractive accumulation of postcards of China Offer

(70), Korea(45), Japan(168), Indochine (200), Singapore(37),
Laos(23), Hong Kong & Ceylon (69), Malaysia (94) & Cambodia
(79) etc., a wonderful assembly (811)

10356 *x* % SARAWAK: 1869-1959 Mint & used collection on stockpages of Offer
(¥)© sets & singles, generally fine (SG £624)
10357 *% TAIWAN: 1855-75 Dealers stock in 3 stockbooks, all nh, noted Offer

several middle to better sets, in quantities up to 20 sets,
all in superb condition (Mi.DM14300+)

10358 *x %=1 VIETNAM: North Vietnam 1950-55 Accumulation/duplication stock Offer
on 40 large stockcards, incl. Ho Chi Minh imperf. & perf. showing
diamond & boxed surcharges, in red, violet & blue, incl. sets of
'October Revolution', 'Friendship', Soldiers & 'Families Left Behind'
all with & w/o surcharges, with some covers, blocks of 4 & twelve
commemorative covers, 1948 Ho Chi Minh 2D & 5D sets in blks &
complete sheets with & w/o surcharges, plus other issues on
commemorative covers, plus 1963 Fish 20xu in single sheetlets (X100)
& 1982 Ho Chi Minh 1D imperf sheet (X100),
a valuable assembly (800+ stamps & 34 commemorative covers)

Estimation "Offer"

We have placed the word "offer" as estimation for many lots which contain groups of
stamps/covers, mixed lots and collections. In view of the increasing selectivity of bidders who
place different values on similar items depending on their particular interest, correct valuations of
these forms of lots are very difficult.

Accordingly, by placing the word "offer" as estimation we wish to give bidders maximum
opportunity to obtain the respective lot by bidding what they feel it is worth for them.

In every case, we shall always be pleased to inform any interested bidder about our own valuation
for each lot which we have placed for insurance purposes.

The estimation is the expected result price for each lot.
We shall be pleased to inform any interested bidder
66 about our own valuation for each lot estimated "Offer".
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Thailand
1868 - 1992

the Outstanding and Comprehensive Offer including
the Dr. Pichai Buranasombati Award-Winning Collection.

For over 20 years we have been offering properties of
Thailand, but it was not until our auction of important
Thailand collections in 1978 that native Thais personally
participated. The formidable collections of C.M.Symes,
Henry Madden, Walter Pears and Charles Stewart had now
been dispersed and were being replaced by such names as
Prakaipet Indusophon, Anatchai Rattakul, Yaovanee
Nirandara, Surajit Gongvatana and others.

Dr. Pichai Buranasombati turned his attention to Thai phi-
lately in the 1980's, though he has been an avid collector
since he put together a fine "schoolboy" collection in 1955.
The classic period before and during the Rama V issues had always attracted the most atten-
tion amongst the traditional exhibitors. Pichai curiously concentrated on the issues of what is
generally called the "Middle Period" - Rama VI, Rama VII and later.

This in fact proved to be a very fascinating area about which not so much was known and con-
versely to popular belief, the material was in very short supply and often much rarer than the
classic issues. As "Westerners" had not collected so intensely, little correspondence was kept,
and often only a handful of examples are known for many of the errors and scarce printings.
Even moreso, the quality left much to be desired.

Dr. Pichai Buranasombati is Past-President of the Vocational Schools of Thailand, University
lecturer in Business Management and Educational Administration and has recently been elect-
ed Director of the Philatelic Association of Thailand.

Those wishing to have more information regarding membership of the Philatelic Association
of Thailand please contact us at the address below.

David Feldman SA

PHILATELISTS - AUCTIONEERS

175, route de Chancy . P.O. Box 81 . CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel. (022) 757 39 01 . Fax (022) 757 49 57
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THAILAND (SIAM) (Session at 4.00pm)
(‘Thai Stamps 1994' by S. Siriwong, used for numerical classification)
Royal Mail
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10359 = 1868 Letter & silk envelope written by King Mongkut 40 000
Rama IV) from the royal residence Grand Palace, Bangkok to
ir Henry Saint George, governor of the Straits Settlements
in Singapore, attractive & rare, very fine quality,
important historical item and also very rare in silk
5000

10360 1908 Envelope & certificate of membership to the “Order of
the White Elephant” given to Jnr.Lt. E.Derry & signed by
“King Chulalongkorn” in Thai on January 6, 1908, envelope &
certificate bears the ornate embossed painted coat of arms,
both attractively presented framed in gold, unusual & scarce

68
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70 10361 &

70 10362 @

Straits Settlements used in Siam

1872 Folded cover to Hong Kong, franked Straits 6c tied by
“FORWARDED BY/A.L.JOHNSTON & Co.” in violet & circle of
bars in black, with oval “MALHERBE JULLIEN & Co./SIAM/
BANGKOK", underpaid 2c & taxed 4c (red Singapore Paid
cancelled by same circle of bars), correct Singapore unpaid
cds on reverse, sent by packet “Agamemnon”, colourful &
scarce Eastward usage of the 6¢, signed Holcombe

1879 (19.June) Printed envelope from the firm E.Lamache &

Co. Bangkok to Paris, franked Straits 2c + 6¢ paying the

single rate & neatly tied by “E.LAMACHE & Cie/12.JUIN.79/
BANGKOK(Siam)™ ds in blue, with octagonal “POSS.ANGL./PAQ.
FR.N N0.9/19.JUIN.79" ds & red Singapore transit alongside,
central cover crease, an important & rare showpiece, only

two covers recorded

36 000

50 000

71 10364 =

10365 ©

10366 (%)

e LIS 1 4“,5&1/4 : %7”% B /4%

=
é/L Mjfam‘c /ﬁ;’fx/"
4/-%//;? p ;7’/41 P

1880 (Jan) Envelope to Birmingham, franked Straits 8c (being 50 000
the single rate up to 31.1.80 when it changed to 10c) tied
"BRITISH CONSULATE/BANGKOK” Royal Arms hs & Singapore bamhoo

in black, red Singapore Paid at left, only 5 covers known

1880 (29.Jan) Folded cover to Bordeaux, franked Straits 8¢
indistinct “BRITISH CONSULATE/BANGKOK” Royal Arms hs &
Singapore bamboo, red Singapore Paid alongside, plus company
cachet tying the stamp & a different cachet alongside, a

little washed, fresh & a very rare usage, only 5 covers recorded

1867 32¢ on 2c cancelled by British Consular pmk, extremely rare 1000
Bangkok

36 000

1882-85 32¢ on 2a Yellow, ovpt. 'B' wmkd Elephant Head, unused 1 10 000
with some restoration top left, fine appearance for the extremely

rare stamp, cert. BPA (SG £30'000)

The estimation is the expected result price for each lot.
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His Majesty King Chulalongkorn
(Rama V : 1868-1910)

King Chulalongkorn succeeded to the throne of Siam in October, 1868 on the death of his
father, H.M. King Monghut (Rama I'V). He was the first King of Siam to travel abroad and the
first to send his sons to Europe to be educated. Among the advances in Siam during his reign
of 42 years were the abolition of slavery; establishment of schools, hospitals; revising of the
judicial system and tax laws; opening of the first tramway and the first railway in Siam; intro-
duction of telephones, telegraph and the electric light. In 1883 the first postal service was
begun in Bangkok and later expanded into the provinces. In 1885 Siam joined the Universal
Postal Union, allowing the Kingdom to participate in international postal service.

(Text and illustration by courtesy of Mrs. Bonnie Davis)
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74
74
74

74
74
74
74
74
71

80

71

76

76

10367

10368
10369

10370
10371
10372

10373
10374
10375
10376
10377
10378

10379

10380

10381

10382

* (%)O
* (%)O

m m

mm m m m

1]

*k Kk

1883 Envelope to Trieste, Austria, franked CA 10c ovpt. 'B', tied
BANGKOK cds, Singapore Paid in red alongside, cover reduced
at right, three disinfection slits, arrival bs, fine &

rare as only 4 covers recorded with 10c usage

1883-85 CA small duplicated lot of mint & used (11)
1883-85 CA Small unused & used lot of 6, fine
1868-1910 King Chulalongkarn (Rama V)

Proofs & Essays

Elephant Essay engraved, grey, tone spots & cnr crease
Elephant Essay lithographed, yellow & red

Elephant Essay lithographed, grey & red

1883 First Issue

Proof: 1 sik Blue bl of 4 on carton paper, horiz. crease at top
Proof: 1 salung Light blue horizontal pair

Proof: 1 salung Black on wove paper

Proof: 1 salung Red

Proof: Unissued 1 fuang carmine on card, slight thinning

1 sol Blue, plate 3, horizontal strip of four with 1 sik 1+4+5
yellow + 1 salung orange, all tied on neat envelope to

Singapore by BANGKOK/P/PAID/21.1.87 cds, with SINGAPORE/JA.

2.87 arrival bs, a v.fine & attractive 1st issue franking,

a stunning item for the connoisseur, ex. Madden

Complete set mint, duplicated showing different shades etc., 1-5

a v.fine assembly (34)

1 solot Indigo, used IMPERF pair, tiny thin at bottormn, 1a
extremely rare

1 Sik + 1889 1a on 1s fied by native cds & triangular tax 4420
mkg alongside, on philatelic cover, unusual & rare usage

1 Sik + 1889 1a on 1s three singles + 1892 4a on 24a all 4+20+33

tied by native Sammut Prakhan cds, on philatelic cover,
unusual & rare usage

30 000

Offer
Offer

1600
1400
1400

2400
140
800
800
800

40 000

600

6000

4000

5000

The estimation is the expected result price for each lot.
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74
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74

76

74
74
74
74
74
74
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L

10383

10384 =
10385 =
10386 =*
10387 =
10388 =

10389 =

10390 =

10391 =

10392 =
10393 *
10394 =
10395 =
10396 (%)
10397 =

1 salung Orange, superb marginal single tied by BANGKOK/P/
PAID/14.8.86 cds on clean envelope to Leipzig, Germany,

with “B.GRIMM & CO/BANGKOK/SIAM" company label on reverse,
a stunning example of a 1st issue cover, signed Bloch, ex. Madden

Unissued 1 Fuang, mint, fine

Unissued 1 Fuang, mint, usual browned gum, fine
Unissued 1 Fuang, mint, usual browned gum, fine
Unissued 1 Fuang, mint, usual browned gum, fine

Postal Stationery: 1883 1a postcard to Germany, originated
from Bangkok & posted on ship to Singapore, cancelled
SINGAPORE/MY.20.1801, fine & scarce

Postal stationery: 4a on 1a postcard cancelled by BANGKOK/
PAID/2.3.86 cds to Germany, fine

Postal Stationery: 1883 1a carmine on orange-yellow card
additionally franked by 1887 3a tied BANGKOK/16.6.93 cds
to Germany, arrival ds alongside, v.fine

Postal Stationery: 1883 1a carmine & orange-yellow, two used
cards, one unused & one unused UPU 4a on 1a card, fine (4)

1885 “Tical” Surcharge

Type 2 mint blk of 4, reinforced with hinges, a scarce multiple, cert RPS
Type 3 mint single, fine, cert. Holcombe

Type 3 mint single with hr, fine, cert. BPA

Type 3 mint single, minor defects, cert. BPA

Type 3 unused, fine & scarce

Type 4 mint single, v.fine, cert. RPS

The estimation is the expected result price for each lot.

Est. S$

(o> o) B @) BN 0 )]
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30 000

500
500
500
500
1200

300

2000

650

1800
1000
1000
800
500
300
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74 10398 = Type 5 mint single, tiny thin, cert. RPS 11 300
74 10399 © Type 5 used with BANGKOK/PAID cds, fine 11 300
1887 Second Issue
10400 E Proof on carton in purple with handpainted value tablet in 2000
Chinese & Roman reading “4 cents”, extremely rare
74 10401 E Die proof in black without value on carton, scarce 1200
74 10402 E Die proof in black without value on carton, scarce 1200
76 10403 = 1a + 2a tied BANGKOK/22.12.97 cds on “Siam Free Press” 12+13 500
newspaper wrapper to U.S.A., v.fine & scarce
76 10404 = 1a + 3a + 12a on 1887 4a postcard, all tied BANGKOK/2/ 12+14+17 1400
2.3.93 cds, to Triest, Austria, colourful & high franking
for a postcard, should have been sent registered as 20a
was the registered rate to overseas, unusual
77 10405 = 2a pair on 1a postcard to Singapore, tied BANGKOK/10.7.98 13 500
cds, v.fine
10406 #x 3a Green & blue, nh marginal block of 32, v.fine 14 300
76 10407 = 3a Blue & green, tied BANGKOK cds on small 1895 envelope 14 1000
via Singapore, addressed to “Son Excellence Monsieur
Cremers, Ancien Ministre des Affaires Etrangers” in Holland
& redirected to Davos, Switzerland, transit & arrival bs,
fine & scarce printed matter rate abroad
80 10408 = 8a + 12a + 1898-99 4a on 12a + 1894 10a on 24a + 1899 2a 16+17 1000
all tied BANGKOK/22.6.00 cds on large registered 1300
envelope to Germany, cover faults, scarce
77 10409 = 12a tied BANGKOK/1 cds on cover to USA, fine & scarce 17 600
76 10410 = 12a tied clear BANGKOK/2/21.8.94 cds on cover to Italy, 17 600
via Singapore with transit bs, scarce
76 10411 = 12a tied BANGKOK/18.3.98 cds on envelope to Milan, Italy, fine 17 500
77 10412 = 12a Tied by BANGKOK/3.3.85 cds on envelope to ltaly, fine 17 400
77 10413 = 12a neatly tied BANGKOK/23.9.96 cds on cover to Norway, fine 1A 400
& scarce destination
a7 d 10414 = 24a pait tied neat crisp blue “Prapatom/28.4.96" bilingual 18 2000
cds on large registered cover to Denmark, two types of
Bangkok transit bs & arrival bs, attractive & scarce
double-rate usage from Prapatom
77 10415 = 24a vertical pair, tied BANGKOK//2/21.1.96 cds on large 18 1400
registered cover to Austria, v.fine & scarce double-rate
registered usage
77 10416 = 24a neatly tied BANGKOK/24.5.1905 cds on registered cover to 18 800
Germany, v.fine & unusual late use
I 10417 = Postal Stationery: 4a postcard from Bangkok to Germany, 800
cancelled in transit by SINGAPORE/JY.9.1902 cds, arrival
cds alongside, unusual & scarce
78 10418 = Postal Stationery: 1887 4a + 4a reply card cancelled by 800
clear KORAT/24.5.01 cds with Bangkok/1 (thai only) transit
& Bern arrival alongside, v.fine & scarce correct usage of
the reply cards to overseas destination
10419 = Postal Stationery: 4a postcard cancelled BANGKOK to Cadiz, 650

Spain with ‘LIGNE N/PAQ.FR.No.4/1.DEC.96' cds alongside,
Elus 4a reply card with unused portion attached, from
angkok to Bombay (2)

The estimation is the expected result price for each lot.
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THE PERMANENT ISSUE OF 1599

1800 Ragistered cover to GERMANY, bexing 1687-91 & ahis, 12 ahs, 1699-99
4 atts on 12 e, 1624 10 atts o0 24 atts and 1699 2 atts tied by Bangkok cd s dated
22 Juna 1800 s o do with bowed "R’ h's dongsile, Hannover arival o.d e daled
1 Augest 1800 en the reverse.
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Photo Lot David Feldman September 7, 1995
78 10420 = Postal Stationery: 4a postcard from Saigon to Bangkok,
cancelled ‘LIGNE DE SAIGON A/BANGKOK/NOV.96’ cds, scarce
10421 = Postal Stationery: 4a two unused postcards & one unused
reply card, v.fine
10422 = Postal Stationery: 4a tied BANGKOK/2/6.1.91 cds to France,

81

81

81

81
78

81

81
74
81

80

81

81

78

81

and later 6s on 4a postcard Bangkok to Germany, fine
1889 “Att on Sio” Surcharges

10423 #=* 1a Orange, nh cnr margin single WITHOUT SURCHARGE, brownish
gum, fine & v.rare

10424 (%) 1a Red, type 2, unused pair, one shows DOUBLE SURCHARGE,
fine & scarce

10425 ==+ 1a Red, type 2, mint TR marginal block of 20, one stamp
showing DOUBLE SURCHARGE, v.fine & scarce positional
multiple

10426 © 1a Orange, used showing DOUBLE SURCHARGE, fine & scarce

10427 Postal Stationery: 1901 1.5a on 1s postcard + Third issue 4a
tied BANGKOK cds (only thai), to Germany, v.fine & scarce
1889-99 Surcharges

10428 = 1a on 2a Provisional, type 2, mint, v.fine

10429 * 1a on 2a Provisional, type 3, mint, v.fine

10430 = 1a on 2a Provisional, type 4, mint, v.fine & scarce,
signed Bloch & Holcombe, cert. RPS

10431 »=x 1a on 3a Provisional, nh mint, extremely fresh & fine for
this rarity

10432 *x 1a on 3a Provisional, nh mint, extremely fresh & fine for
this rarity

10433 © 2a on 1a on 3a Provisional, used, v.fine & scarce

10434 © 2a on 3a Provisional, used, v.fine

10435 *x* 2aon 3a Mint block of 4 showing MISPLACED SURCHARGE, v.fine

10436 »= *  4a Surcharge type 1 & 2, in mint blocks of 4, one stamp
shows DOUBLE SURCHARGE, fine

10437 #=*  2aon 64a Sel'n of 4 mint singles & one pair, all from
different types, plus 1a on 12a blk of 4 mint, v.fine (10)

10438 #x *  2aon 64a Sel'n of mint & used multiples, incl. 3 blks of
four, one with red control cachet on gum side, blk of 12 &
used blk of 14, also 1a on 64a mint blk of 4, a scarce
assembly (42)

10439 =* 2a on 84a Mint, type 2, v.fine & scarce, only 500 surcharged
in this type
10440 == 1aon B4a In centre of strip of 3 with 2a on 64a, mint,
v.fine
10441 = 1a on 64a tied BANGKOK/6.8.85 cds on Telegram envelope to
USA consulate, paying local rate, v.fine, unusual & scarce
usage
10442 = 1a on B4a, Three singles showing “S” added varieties, one
unused with missing purple, a scarce set
10443 1a on 64a Mint, showing SURCHARGE INVERTED, v.fine & scarce

20 var

20/M1a

20/2a

20a

22
23

26

26

26/1
29
30a
31-32

37/42

37/57

38

43

43

43-44

43a

Est. S$
550
260

200

2000
500
1000

400
800

300
150

16 000

16 000

1500
500
500
500

400

500

2000

300

600

300

300
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The estimation is the expected resuit price for each lot.
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David Feldman September 7, 1995

1a on 64a (3) tied BANGKOK/17.12.95 cds on reverse on
“Siam Free Press” newspaper wrapper to Belgium, v.fine &
unusual usage

2atts on 64a nh blks of 60 & 54, v.fine
2atts on 64a in two nh blks of 80, v.fine
2aits on 64a in two nh blks of 60, two stamps defective, fine

2a on 64a Mint, showing SURCHARGE DOUBLE, ONE INVERTED,

large part original gum, fine & scarce

10a on 24a six singles, neatly tied by BANGKOK/15.11.95 cds
on registered cover to Trieste, Austria, an attractive &
scarce high value franking

10a on 24a + 1aon 12a+ 2a on 64a + 3aon 12a + 4aon 12a
(2) tied to reg. cover by BANGKOK 27/11.00 to Germany, minor
faults & partly faded, a rare franking

1a on 12a Type 2, mint vertical pair, fresh & v.fine

esesnecesssss

S=—=r
STAn
Y

et !

2a on 64a Type 2, mint block of 4, some short perfs &
toning, a fine & rare multiple

3a on 12a tied clear BANGKOK/2/7.4.99 cds on postcard to
Germany, fine & scarce

3aon 12a Type 1 + 4a on 12a type 2 + 1899-1904 1a (3) +
2a all tied on reverse of envelope to Bombay by BANGKOK/
4/3.01 with TUTICORN/19.MA.01 & Singapore cds alongside,
altractive & scarce franking

3a on 12a tied BANGKOK/28.11.99 cds on postcard to Germany,
fine

3a on 12a & 1a green tied BANGKOK/11.10.1802 cds on postcard
to Germany, fine

4aon 12a Type 1, tied BANGKOK/24.1.98 cds on envelope to
New York, v.fine .

4a on 12a tied BANGKOK/4.10.00 cds on postcard to Basel,
Switzerland, fine

4a on 12a Mint vertical pair, showing bottom stamp with
DOUBLE SURCHARGE in combination with top stamp showing
only Thai part of surcharge DOUBLE, v.fine & unique

4a on 24a + 8a + 12a Neally tied on registered cover to
Sweden, arrival bs, v.fine & extremely rare usage of the
4a on 24a issue as it is the only recorded cover to date

44

49
49
49
49b

50

50

55

58

59

59+62+69

60

60+69

61

62

62a

63

Est. S§
500
200
200

200
500

4000

700

800

4000

800

700

400

400

600

400

800

1600

Remember

that the lots will be knocked down at the lowest possible price,

not necessarily at your highest bid.

The estimation is the expected result price for each lot.
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10a on 24a mint BLOCK OF 8, brownish gum, fine & an
extremely rare multiple of this scarce stamp, one of the
largest known multiples, showpiece

10a on 24a mint blk of 4, original toned gum, fine

10a on 24a mint blk of 4, original tocned gum, fine

10a on 24a mint marginal blk of 4, original toned gum, fine
10a on 24a mint blk of 4, original toned gum, fine

10a on 24a, nh Mint, v.fine

1899-1904 Third Issue

2a pair & single on scarce 4a blue letter card to Hong Kong
tied BANGKOK/2/7.5.1902 cds, arrival bs, fine & scarce
external usage

1a Green strip of 3 on 2a on 1 1/2a postal card to Hamburg,
tied bilingual Singora cds, with Singapore transit cds,
v.fine & scarce

1a & 2a tied by Siamese cds of RAJBURI, on 1900 envelope
paying the printed matter rate to New York, small cover
tear, scarce

1a + 2a Tied on 1a postcard to Praha, v.fine
Complete set of 16 nh mint, v.fine & scarce in this quality

1a, 3a, 4a, 10a, 12a & 1887 24a All tied on large registered
cover to Sweden, fine & scarce

1a to 4a colourful franking of 9 different values, all
tied BANGKOK/10.12.1904 cds on postcard to Germany, v.fine
& scarce

1a, 2a green, 2a red & blue, 4a all with violet ULTRAMAR
& 28a with violet SPECIMEN ovpt, fine & scarce

2a + 3a tied all Thai cds on postcard to Belgium, with
BANGKOK/1 cds alongside, fine

2a (4) + 4a all tied Siamese Bangkok cds on 1902 envelope
to London, v.fine & scarce usage of the Siamese cancel to
a foreign destination

2a + 4a Tied BANGKOK/31.12.1909 cds on postcard to Algeria,
fine & scarce destination

2a + 4a tied Bangkok cds (all Thai) on 1904 postcard to
Germany, with Bangkok/2 & arrival ds alongside, fine

2a + 4a Tied by SINGAPORE cds on postcard, fine

3a (4) + 8a (2) + 12a All tied on somewhat tatty envelope to
Boston, attractive

8a Green & orange, strip of 3 tied BANGKOK/27.6.1902 cds on
registered cover to Germany, v.fine

14a Blue + 2a on 24a tied BANGKOK/2 cds on registered 2a
letter card to Finland, v.fine, scarce & unusual destination

The estimation is the expected result price for each lot.

64

64
64
64
64
64

69

69

69+70

69+70
69-84
69/75

69/80

69/84

70471

70+72

70+72

70+72

70472
71+73+75

73

83

Est. 8%

6000

2000
2000
2000
2000

800

500
400
600

400
600
600

1200

200
500

600

550
500

150
500

400

800
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Photo Lot

86

87

87
87
87

87

88

David Feldman September 7, 1995

Est. 8%

10483 =

]

14a tied BANGKOK/2/3.3.1904 cds on reverse of Bangkok
Diamond Merchants printed ad cover, to India. unusual &
scarce

Rejected Die

83

500

BB A Ans B ASAALLS 8

&
L

10484

10485

10486 =

10487

10488

10489
10490

10491

10492

10493
10494

*

* (x)

*%

1ato 10a complete set of five, v.fine, extremely rare &
popular set

Complete set of five, 1a to 10a unused with part original
gum, still v.fine & a rare set

Postal Stationery: 1 1/2a unused postcard, v.fine & scarce
as this was only available for a short period in three
post offices

1 1/2a postal stat card ‘rejected die’ orange-yellow showing
BANGKOK 1 2.7.1801 cds, never intended to be issued but 5000
approx have still been delivered to the Bangkok post offices

- scarce item

1902 Battambang Provisional

2aon 3a & 10a on 12a Mint nh, gum sweated, right sheet margins,
an outstanding set for it's popularity & rarity

1904 Surcharges
1a on 14a Blue tied on 4a on 1 1/2a posicard, v.fine

1a on 14a Blue, mint showing SURCHARGE SIDEWAYS, fine &
scarce unlisted variety

2a on 23a on 10a Letter card to Germany, tied by BANGKOK
cds, arrival bs, fine & scarce

1905 Wat Jang Issue

Eight values 2a to 1t unused with “ULTRAMAR” (Specimen)
ovpt in violet, v.rare

la + 1a on 24a Tied on 2a on 1 1/2a postcard to USA, v.fine
1ato 18a Complete set in nh pairs, v.fine

85-89

85-89

90-91

92
92 var

93

94
24-107

The estimation is the expected result price for each lot.

6000

4000

800

540

10 000

300
200

800

2000

400
300



Photo Lot David Feldman September 7, 1995 Est. SS

10495 = 1a + 4a on Postcard to Calcutta & 2a pair + 4a on postcard 94,95,97 200
to Belgium, fine
87 10496 = 3a Green, on 2a on 1 1/2a postcard tied PRAPATOM cds, to 96 800
Zurich, Switzerland, attractive & scarce
87 10497 =1 3a + 4a + 12a + Jubilee 1a + 2a on 24a, all tied BANGKOK/2 96/100 600
cds on reverse of registered cover to Germany, some creasing
87 10488 = 4a.Grey-brown (3) tied to cover on arrival of ship by 97 600

SINGAPORE 22.2.07 cds to Sweden with transit ship mkg &
Gothenborg arr mkg at back, scarce usage

10499 = 12a Blue, tied BANGKOK/19.6.1907 cds on Oriental Hotel, 100 200
Bangkok illustrated cover, to Austria, fine
90 - 10500 = MALAYA (KEDAH): 1909 Envelope with contents, to India, 8000

franked 1a + 4a pair tied on reverse by "Kedah/3.4.1908"
bilingual cds, with superb strike of the same cn fronts,
attractive & v.scarce

10501 = Incoming Mail: Scarce ppc fkd Austria 1308 5H pair to Siam 240
bearing scarce blue Bangkok 2 arr. mkg on front partly tying
5H adhesive, v.fine & clear postmark

1907 Fiscal Stamps Overprinted for Postage

s a & o

YT YT T T YT T T T YT T T TV T T T YT T YTy

10506 L

10502 = 10t mint BLOCK OF 4, brownish ?um, fine & an extremely rare 108 4000
multiple, only recorded multiple of the 10t, showpiece

87 10503 () 10t unused, part original gum, usual browned gum, fine 108 300

10504 © 10t (defective) & 20t used, fine 108-09 300

10505 = Complete set 10t to 40t, mint, trivial gum blemishes & tone 108-10 12 000
spot, fresh & v.fine for this extremely popular set

10506 = Complete set 10t to 40t with small “Specimen” ovpt in black, 108-10 3000

usual browned gum & gum faults on 40t, extremely rare

The estimation is the expected result price for each lot.

89



David Feldman September 7, 1995

LANOWE
40 TICALS

SRAMALAN
=01

A

N
W%@&mm_vv

soscodoccesssene

o) |
Gy

1AN.owe

i
901 10 THCALS

D

uhil

Ack:
uw. _

_ “Jubiley |
1 RAB-1908

90



Photo Lot
87 10507
87 10508
87 10509
80 10510
a0 10511
87 10512
93 10513
87 10514
10515 @
a2 10516
92 10517
92 10518
92 10519 =
92 10520
94 10521
a0 10522
a0 10523
10524
92 10525
87 10526
10527
90 10528
10529
90 10530
10531
94 10532
93 10533
10534

David Feldman September 7, 1995

[+

*¥* ¥
*¥k ¥

* (%)

*x *

Complete set 10t to 40t with small ‘Specimen’ ovpt in black,
20t defective, still v.fine appearance & scarce,

Complete set 10t to 40t used, few short perfs, fine
Complete set 10t to 40t used, v.fine

10t unused, showing “Oval stop” variety, fine & scarce
20t unused, showing “Oval stop” variety, fine & scarce
1907 Postage Paid Provisionals

12 Dec. wrapper annotated in Siamese & signed “Rayakarn”,
with Bangkok No.5 cds on reverse

13 Dec. advertising pamphlet of the directory for Bangkok &
Siam, sent to Mr.E. Wyon Smith (a philatelist), with

annotation “One att stamps run short/Postage Paid” & signed
“Fack” with Bangkok 2/13.12.07 cds alongside, some creasing,
scarce

13 Dec. envelope annotated “One att stamps run short/Postage
paid, signed “Fack” with Bangkok No.2 cds alongside,

14 Dec. large "Royal Railway Department Bangkok” envelope
annotated “1 alt stamps run short/Postage Paid", signed
“Manit” with Bangkok No.5 cds alongside

14 Dec. envelope annotated “one att stamps run short pastage
paid” signed “R" (Rayakarn), with Bangkok No.1 cds alongside

14 Dec. envelope annotated “1 alt stamps run short Postage
Paid", signed "Manit" with Bangkok No.5 cds alongside

14 Dec. envelope handstamped “One att stamps run short
postage paid”, signed “Fack” with Bangkok No.2 cds alongside

14 Dec. envelope handstamped “One att stamps run short/
Postage Paid”, signed “Fack” with Bangkok No.2 cds alongside

16 Dec. envelope handstamped in Siamese, signed "Fack” with
Bangkok No.2 cds alongside

1908 Surcharges

1a on 24a two pairs tied blue bilingual BANGKOK/2 cds on
front of postcard to France, fine

1a vertical pair one with DOUBLE SURCHARGE, plus normal in
mint blk of 6, v.fine & scarce

1a mint pair, one showing DOUBLE SURCHARGE, ONE DIAGONAL,
v.fine & scarce

2a mint blk of 4, unused blk of 4 showing SURCHARGE INVERTED
& mint pair with “2 Atts.” missing, scarce

2a on 24a Cancelled on 2a on 1 1/2a postcard by Bangkok cds
to Holland, fine & scarce early usage

2a on 24a Mint pair, both showing SURCHARGE INVERTED, mint,
v.fine, signed A.Diena

4a Rose, three varieties, mint blk showing wide & narrow
settings, mint single with misplaced surcharge, used single
showing Thai part of surcharge missing, scarce

4a on 5a Mint pair, showing MISPLACED SURCHARGE, v fine &
scarce unlisted variety

9a Blue, three varieties incl. inverted surcharge unused
single, small “9" in mint pair with normal, used single
with part of Thai surcharge missing, scarce

8a on 10a Blue, mint marginal showing SURCHARGE INVERTED,
v.fine & scarce, signed A.Diena

9a on 10a Used, showing “Hatt" variety, fine

Postal Stationery: 5s on 4a£ostcard to Sarthe, France,
cancelled "POSTE MILITAIRES BELGIQUE" cds, censor cachets
alongside, extremely rare usage

1908 Jubilee Issue
Complete set in mint blocks of 4, v.fine

Complete set mint, plus two other complete sets showing
constant varieties Small “i" & Spaced “I-I", v.fine & scarce

Est. S$

108-10

108-10
108-10
108b
108b

111

111a

111c

112

112

112a

113

113 var

114

114a

114b

115-19
115-19

2400

1600
1200
1000
3000

1800

2000

1500

1600

1400

1400

1400

1200

1400

500

400

700

1200

800

700

300

600

600

500

150
3000

600
500

The estimation is the expected result price for each lot.
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Photo Lot David Feldman September 7, 1995 Est. 8$
90 10535 A 1a & 4a in pair tied on separate fragments by large UPU seal 115,117 1000
in black, fine & scarce
98 10536 *# » 1a Green & yellow, mint block of 9 with centre stamp showing 115a 1500
“Siamese error of date”, extremely fine & scarce error,
ex. Walter Pears collection
g0 10537 #x * 1a Green & yellow, mint horiz. pair, right stamp shows 115b 700
“Siamese error of date corrected”, gum toning, v.fine
90 10538 * 1a mint showing “Error corrected by hand”, brownish gum, 115b 700
scarce
10539 = 4a on 5a Red tied BANGKOK/2/2.12.08 cds on postcard to 117 200
England, v.fine
10540 * 4a Carmine, mint horiz, one stamp IMPERF ON THREE SIDES, 117a 2000
tiny thin spots, fine & extremely rare, only 2 such
varieties recorded
1908 Jubilee High Values
93 10541 = Complete set of 7 1t to 40t mint, plus additional 10t, 20t 120-26 3000
& 40t with “Specimen” ovpts, v.fine & scarce
10542 © Complete set used, fine & popular 120-26 300
g0 10543 (%) 10t Unused single, v.fine 124 500
90 10544 Ex 10t to 40t Three value with “Specimen” ovpt, fine & scarce 124-26 600
1909-10 New Currency Surcharges
92 10545 = 2st on 2a Tied on 3st postcard + 5st by BANGKOK 6 cds, 128 650
addressed to Brazil, scarce usage & destination
92 10546 = 2s + 6s + 1909 6s all neally tied by BANGKOK/2 bilingual 129+133 400
cds on envelope from the “Legation de la Republique
Frangaise au Siam” to Paris, v.fine
90 10547 =* 3s on 3a mint pair, one showing “3 in Thai” inverted, 131a 2000
plus normal, two addl singles, fine & an extremely rare variety (3)
92 10548 = 14a on 9a tied by scarce LAMPANG cds via RAHENG in blue & 136 500
Burma to Denmark, v.fine & scarce faster route to Europe
bypassing Bangkok
94 10549 = 6s Red, four singles on front & one on reverse + 2s green, 138+129 700
all tied BANGKOK/2/29.12.10 cds on registered cover to
Singapore, v.fine & attractive
98 10550 =* 14s on 12a Mint blk of 4, some hr & ink on gum, still v.fine 139 500
94 10551 = 2s on 1a yellow/green (2) + 6s on 4a red (2 pairs) tied to 1100
back of reg cover by BANGKOK 7 8.11.09 via Napoli to St.
Petersbourg, with transit & arr mkg, rare destination
1910 Definitives
94 10552 = 2s + 6s + 12s + 1909 14s on 9a all tied large attractive & 141+143-44 700
scarce POSTAL JUBILEE-1910-UPU commemorative cachet in
black, on cover to Bangkok, v.fine & scarce, showpiece
98 10553 =% 2st to 28st Complete set in nh corner blks of 4, v.fine (6) 141-46 400
10554 = 3s Green on 3s on 1 1/2a postcard to Germany, tied native 142 300

MEH PUOK/18.11.1911 cds with Bangkok/2 cds alongside,
fine & scarce

The estimation is the expected result price for each lot.
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His Majesty King Vajiravudh
(Rama VI : 1910-1925)

King Vajiravudh was the first King of Siam to be educated abroad. He was designated Crown
Prince in 1895 following the death of the first Crown Prince, his elder half-brother. A prolific
writer, his first book, written in English, was published while he was still a student in England.
He wrote other books, plays, poetry and translated works of Shakespeare into Thai. During his
reign compulsory education was begun; Boy Scouts were founded in Siam and the Elephant
flag changed to the tri-colour still in use. An air force was established and an air mail service
to remote areas of the Kingdom where there were no railways. For the first time in history
Siamese were given surnames during the 6th reign. King Vajiravudh married late in life and
left no heir to the throne.

(Text and illustration by courtesy of Mrs. Bonnie Davis)
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10555 © 3st Green, used IMPERF, some thins, extremely rare 142 var 4000

10556 = 28s Brown + 2s + 3s tied BANGKOK/2 cds on registered cover 146+141-42 500
to England, v.fine & scarce usage of the 28s high value

1910-25 King Vajiravudh (Rama V)

ﬁam?/cdﬂ

I

Pwareto 18,19°%

= =

gw,q”
| Afawn,h,.

10557 = 1908 Envelope & letter written by King Rama VI when he was 30 000
crown prince to Reverend Canon Alexander, readdressed within
England, bearing blue BANGKOK/2/21.3.08 on front & franked
1905 Wat Jang 2a strip of 4, with embossed Royal emblem
on envelope & enclosed letter, an important showpiece & the
only known envelope cpl. with letter signed by King Vajiravudh

The estimation is the expected result price for each lot.
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1912 Definitives (Vienna printing)

Proofs of Baht values showing central print of the King,
complete set of four vignettes perf. & imperf. with the
different colours of the vignette, v.fine & a scarce set

Proofs of Baht values in blocks of 4 showing central print
of the King in greenish black (perf.) & greyish black
(imperf.), nh mint, fresh & extremely fine, only a few
blocks known

Proof of vignette in grey-blue, perforated, v.fine
Proof of vignette in sepia, perforated, v.fine
Proof of vignette in black, imperf. block of 4, v.fine

2s + 12s on cover to England & redirected to Ireland, tied
Stoke-on-Trent machine cancel, with s/l PAQUEBOT alongside,
unusual

2s(5) + 3s(2) + 1910 12s all tied BANGKOK cds on registered
envelope to Germany, v.fine

3s + 1b + 5s on 6s tied BANGKOK/2 cds on parcel card to
Denmark, unusual & scarce combination issue

2s Brown, mint vertical IMPERF BETWEEN pair

3s Green, mint harizontal IMPERF BETWEEN pair

3s Green, mint vertical IMPERF BETWEEN pair

3s Green, mint vertical pair IMPERF BETWEEN, v.fine
3st Green, mint vertical pair IMPERF BETWEEN, v.fine

3s Green, used block of 4, right vertical pair IMPERF
BETWEEN, v.scarce

3s Green, used block of 8, two stamps MISPERFORATED, plus
single unused with PAPER FOLD varieties

12s Sepia & black, mint vertical IMPERF BETWEEN pair
1b Sepia & blue, used horizontal IMPERF BETWEEN pair
1b Sepia & blue, mint vertical IMPERF BETWEEN pair

1b Sepia & blue, mint vertical IMPERF BETWEEN pair, v.fine
& scarce

Small group of four covers & one large parcel receipt

with 50st rate, cover incl. one registered to USA, postcard
from Pakmoon to France via Laos, envelope to Denmark

cancelled by railway pmk “BANGYANG", a fine group (5)

Lot of two cards, franked 5st & 3st on 2st postcard, plus
two unused stationery cards (4)

Complete set mint, showing 10b with three different shades
of the vignette, v.fine

1914-15 Surcharges

2st on 14st Blue, mint vertical IMPERF BETWEEN pair, v.fine
& scarce

2st on 14st Blue, used vertical IMPERF BETWEEN pair, some
toning, fine & scarce

2s;_on 14s Ultramarine, mint vertical pair IMPERF BETWEEN,
v.fine

5s strip of three, tied NAKORN PANCM cds on reverse of 1916
censored cover to Copenhagen, v.fine & scarce usage

5st on 6st Rose-carmine, nh mint blk of 8 with four stamps

showing MISPLACED SURCHARGE, gum toned, attractive & scarce

5st on 6st Rose-carmine, mint showing BARS ON REVERSE
MISSING ON OBVERSE, gum tones, fine & scarce unlisted
variety

5st on 6st Rose-carmine, mint showing SURCHARGE BOTH SIDES,

gum toned, scarce

The estimation is the expected result price for each lot.

1474144

147+148

147+153

147b
148a
148b
148b
148b
148b

148var

150a
153a
153b
153h

147-58

159¢

159¢

159d

160

160 var

160 var

160b
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800

500

300
300
500
700
400
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800
800
800
800
800
1200

200

700
1400
1400
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1400
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700
700
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1000
300
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107

107

100

104

100

104

107
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10588

10589

10590

10591

10592

10593

*% 5st on 6st Rose-carmine, nh vertical strip of five IMPERF 160c 3000
BETWEEN horiz. pairs, v.fine & a stunning showpiece

* 5s on 6s Rose-carmine, mint horiz. pair IMPERF BETWEEN, 160c 800
v.fine

¢} 10st on 12st Small sel'n of used varieties, incl. paper 161 var 200
fold, partial DOUBLE SURCHARGE, pair one showing partial
MISSING SURCHARGE, fine & scarce

* 10st on 12st Mint vertical pair IMPERF BETWEEN, v.fine & 161c 700
scarce

** 15st on 28st Chocolate, nh vertical pair, both showing 162a 300
SURCHARGE ON BOTH SIDES, gum toned, fine & scarce

** #=1 Small specialised lot incl. mint set with varieties, set on 163-64 800

'1\— large cover with additional value to Denmark, 1919 Bangkok
to Chandaburi flight, fine

=l Attractive group of 7 covers, showing a variety of different 1400

frankings, registered & censor usages, incl. 1917 3s
postcard with 2s on 14s tied UBON cds to Denmark with Laos
& French Military mkgs alongside, a fine lot (7)

1917 Definitives (London printing)

10594

10595

10596

10597

10598

E WATERLOW FILE DIE PROOFS: Proofs for 2st, 3st & 5st low 15 000
values with addl proofs for the central vignette & border, high
values incl. 2b, 3b & 5b also with proof for the central
vignette, all proofs with manuscript die number, all faulty
due to removal from the files, a unique offering (8 proofs)

e 2st Yellow-brown, used vertical strip of three, showing 166 var 1000
two stamps IMPERF HORIZONTALLY, some thins & clipped perfs,
a scarce unlisted variety

E 2st to 15st Proofs with WATERLOW & SCNS LTD SPECIMEN ovpts & 166-70 600
security punctures, plus composite sheet of 9 with three
different values & 10st sheet of 9, a scarce assembly

- 2st Yellow-brown, mint horiz. pair IMPERF BETWEEN, some hr, 166a 600
fine
* 2st Yellow-brown, mint blk of 4 with RIGHT MARGIN IMPERF, 166b 300

some hinge reinforcement, fresh & fine

The estimation is the expected result price for each lot.
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Thailand

Siam

THE RED CROSS ISSUE OF 1918
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Est. 8%

3st Green, tied on wrapper from Kanchanaburi, with “KANBURI"
cds on reverse, a rare local printed matter rate

3st Green, mint vertical pair IMPERF BETWEEN, some toning,
fine
6s Red, mint single showing DOUBLE PERFORATION, v.fine

5st Carmine, used horiz. pair IMPERF BETWEEN, with fine
ceniral “Krabee” cds, few faults, v.fine appearance, ex. Swanson

10st Strip of 4 tied by Bangkok/2 cds on large registered
cover to Holland, with Royal Netherlands Legation, Bangkok
cachet alongside (wax seals of the same on reverse),

some faults, scarce

10st Olive-brown & black, used blk of 6 showing RIGHT MARGIN
IMPERF, one stamp defective, a scarce unlisted variety

1b Red & black, imperf. proof sheet of 9 with WATERLOW & SONS

LTD SPECIMEN ovpt & security punctures, v.fine & scarce

1b On airmail cover to Bern, Switzerland, tied by Bangkok
cds, a scarce high value usage

1b to 20b Mint sel'n of high values, incl. 5b(4), 10b(4) &
20b(3), showing shades & perf. variations, some toning &
trivial faults, generally v.fine (14)

Small group of 7 different postcards showing a variety of
frankings in some Garuda issue, two Spain, Holland &
Argentina, two tied scarcer Lopburi cancels, one a cds &
the other a rarer boxed violet cachet, a fine lot (7)

2st to 20b Complete set mint, additional 5b shades (2), 10b
& 20b with scarce perf.12 1/2, a few minor faults, still a
fine & scarce set

1918 Red Cross

2+3s pair + 3+2s blk of 4 + 5+5s blk of 4 + 10+5s + 15+5s
pair & 1917 3s, all tied on front & reverse of registered
censored cover to England, with boxed “AR” alongside,
an attractive & scarce Red Cross usage

Complete set nh mint, all with violet control cachets,
extremely fresh & fine for this popular set

Complete set 2s to 20b mint, fresh & extremely fine for this
popular set

2st to 20b Complete set mint all with control cachets, plus
two additional 5b shades (one thinned), fine

3s Green, nh marginal block of 12 each showing DOUBLE OVPT
variety, control cachet on reverse, brownish gum, v.fine
& scarce variety in a multiple

1b three singles tied BANGKOK cds on registered airmail
cover to Switzerland, bearing 3s & 50s additional
franking, plus label “BY DUTCH AIRMAIL", fine

2b Used on official presentation sheet, scarce
2b & 3b Used on special presentation sheet, scarce

Attractive sel'n of four covers, two registered, one flight
cover Korat to Ubol, plus commercial airmail cover to France
with French dues, all covers with at least one Red Cross
issue, some with additional franking, a scarce lot

Attractive sel'n of unused & used varieties, incl. misplaced

Red Cross, ovpt on 3st blk of 4 from the Vienna pts, 3st

pair, 2st & 2b all showing various degrees of DOUBLE OVPT &
2b with paper fold variety, usual toning, a scarce assembly

167

167b

168 var
168a

169

169 var

171

171

171-76

166-76

177-81

177-87

177-87

177-87

178a

182

183
183+184

177/83 var

1200

600

200
500

300

300

600

600

3000

500

1200

1200

1000

1000

1000

1200

400

500
1000
1200

1000

S$ 50-100 S$ 5
$$% 100-200 S$10

Auction Bids

The auction bidding steps are as follows:

S$ 200-500 S$ 20 S5 1000-2000 S$ 100 S$ 5000-10 000 S$ 500
S$ 500-1000 S$ 50 S$ 2000-5000 S$ 200 5% 10 000-20 000 S$ 1000

S$ 20 000-50 000
S$ 50 000-100 000

Bids in-between these steps will be adjusted accerdingly 1o the next highest bid step.
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.

S$ 2000
S$ 5000

The estimation is the expected result price for each lot.
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Siam

THE PERMANENT ISSUE OF 1912

s 3 COLOURS OF THE VIGNETTE — o>

Siam
THE LITHOGRAPHED SURCHARGES OF 1914-1916

A 1917 3 salang postal card with provisional 2 on 14 satang added to make
the up 6 SATANG RATE from UBON 1o DENMARK. Bitirgual "UBON® Siamese daled 9-
4-2460 (9-JULY-1917). Postal card senl via PAKOI, SAIGON; with French m litary
cancellalion. Transit *PAKSE, LADS" poslal mark stamped on fronl.
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Siam

THE PERMANENT ISSUE OF 1917

PERF. 121/ PERF. 12V
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1918 Victory
TN e T B RO .
.
t
Ry :
. 1 E
Y g ‘ ¥
10620 =%+  2st Brown, mint marginal blk of 6 with DOUBLE OVPT variety, 188a 1000
some tone spots, v.fine & a scarce multiple
10621 * 2st Brown, mint showing DOUBLE OVPT, fresh & fine 188a 200
10622 = 2st Brown, mint showing DOUBLE OVPT, fresh & fine 188a 200
10623 = 2st Brown, mint showing DOUBLE OVPT, fresh & fine 188a 200
108 10624 xx= 3st Green, mint showing DOUBLE OVPT, a few tone spots, fine 189a 200
10625 == %  3st Green, mint block of 4 with DOUBLE OVPT, a few tone 189a 800
spots, v.fine & scarce
10626 #x %  5st Carmine, mint block of 4 with unlisted TRIPLE OVPT, 190 var 1000
usual toning, v.fine & a scarce multiple
10627 = 5st Carmine, mint showing unlisted TRIPLE OVPT, fine 190 var 240
108 10628 =*% 3b Green & black, nh T marginal blk of 6, fresh, v.fine 195 800
& extremely rare in a multiple
108 10629 =% x  2st & 3st Mint blks of four, ovptd on the Vienna printing, 188-89b 300
usual gum toning, v.fine
106 10830 = Three covers, two first flights Nagor Rajasrima to Ubol with 188-92 1000
2st & 3st in blks of 4 tied airplane cancels, Bangkok to
London flight franked 2st to 15st values, 5st printed
matter rate to Canada, fine
108 10631 = 2s to 5b Complete set, showing ovpt type 1, mint, fine 188-96 500
108 10632 =* 2s to 5b Complete set, showing ovpt type 2, 10s thinned, 188-96 500

fine mint

The estimation is the expected result price for each lot.
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Siam

THE PERMANENT ISSUE OF 1920-1926
Original Colours

Issued 22"d March, 1920
Portrait of King Vajiravudh in ornate frame engraved and printed by Messrs.
Waterlow and Sons, London. Perforated 18',,14 and 16.
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108 10633 = 2st to 5b Complete set mint, v.fine 188-96 400
108 10634 E 2st to 5b Complete set mounted on card with SPECIMEN ovpt & 188-96S 1000
blue pencil stroke, v.fine & rare
1919-20 Surcharges
10635 »* *  Both values mint, plus small sel'n of minor varieties on 197-98 200
(#*)©  10st, incl. three mint blks of 4, fine
106 10636 = 10st on 12st (7) + 5st + 15st Pair, all tied by “NONGKAI" 198 800
cds on large registered cover to Laos, somewhat tatty but
an attractive & scarce franking
1920-26 Definitives
116 10637 = 15s blue/blue in vertical pair tied fo reg cover by BANGKOK 360
10.3.21 (very early date !) to Finland, transit & arr mkgs
at back London 11.4.21 & Helsinki 15.4.21, scarce destination
10638 = 255 brown fied to cover by BANGKOK cds to Perak(Teluk Anson) 320
mis-sent to NEW YORK (with arr mkg 6.5.1922 & straight line
Mis-sent to...), unusual item
108 10639 % x 2st Chocolate, mint cnr margin blk of 4, with LEFT MARGIN 199 var 600
IMPERF, gum toned, v.fine
108 10840 =x*  2st Chocolate, mint imprint marginal blk of 4, with bottom 199 var 600
margin IMPERF, usual gum toning, v.fine
116 10641 = 2st (5) + 3st (5) All on reverse of registered cover to Bangkok, 1994200 600
tied violet boxed “BAN MEE” ds, attractive 25st rate
116 10642 = 2st Block of 8 & three singles + 3st all on reverse of cover 1994200 300
to Denmark, tied by Bangkok cds & circular grid cancels,
attractive
10643 == 2st to 50st Complete set nh mint, v.fine 199-210 100
110 10644 %%  2si to 50st Complete set of 12, plus the rare 15st & 50st 199-210 1500
perf. 12 1/2, v.fine & a scarce set complete, only 7
recorded examples of the 15st perf. 12 1/2
112 10645 «* 2st Chocolate, mint vertical pair IMPERF BETWEEN, some gum 199b 500
loss & light cnr crease, fine
108 10646 E 5st Carmine, imperf proof with WATERLOW & SONS LTD SPECIMEN 202 300
ovpt in blue, fine & scarce
116 10647 ! 5s Carmine, strip of 3 & pair tied Banboo cancel on 1925 202 500
cover to USA, fine & scarce usage as the Bamboo cancel was
not valid on mail abroad
116 10648 [ 5s Carmine on rose tied to ppc by PAQUEBOT SINGAPORE 202 400
22.11.20 to Shanghai bearing alongside brit.Shanghai & boxed
B.P.O. to C.P.O. Shanghai 5.12.20, scarce & v.fine
108 10649 =x % 5st Carmine, mint marginal blk of 4 showing bottom margin 202 var 600
IMPERF, usual gum toning, v.fine
112 10650 =+ % 5st Carmine, mint marginal block of 4 showing top margin 202 var 600
IMPERF, gum toning, fine
117 10851 =x %  5st Carmine, mint marginal block of 30 showing dramatic 202 var 400
PAPER FOLD variety, v.fine & attractive
112 10652 = 5st Carmine, mint showing margin at bottom IMPERF, fine 202 var 300
172 10653 © 5st Carmine, used vertical pair TOP MARGIN IMPERF, fine 202 var 300
116 10654 E 10st Green & brown, proof sheetlet of 9 ovptd in black 205 300
WATERLOW & SONS LTD SPECIMEN & security punctures, v.fine
108 10655 E 10st Brown & black, imperf with WATERLOW & SONS LTD 205 300

SPECIMEN in blue, fine & scarce

Attention!

Please note that all bids should be sent to:
David Feldman & Associates (Singapore) Pte. Ltd.

P. O. Box 1305, Raffles City , Singapore 9117.

Telephone : Int. 65 / 338 08 58, Fax: Int. 65 /338 08 50

The estimation is the expected result price for each lot.
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10s Black & orange, HORIZONTALLY BISECTED applied to small

local cover, uncancelled as the bisect was not accepted

by the postal authorities & has a hand drawn rectangle
indicating invalid usage with “T" in triangle & Bangkok GPO
cds alongside, an important item & the only recorded bisect
on cover, an exhibition showpiece

3st Postal card + 10st + 2st from Pattani to Holland,
cancelled by rare “PATTANI" Islamic Fair cancel & stamp
tied by Paltani cds, crease, an unusual usage

10s(2) both tied scarce PENANG/11.NO.1925 cds on postcard to
USA, v.fine, unusual & scarce Straits Settlement usage

10s + 15s tied BANGKOK cds on cover to Cuba, scarce destination

10st Yellow-brown & black, mint vertical pair IMPERF BETWEEN
light gum toning, v.fine

10st Black & orange, mint corner marginal pair IMPERF AT
BOTTOM, brownish gum, fine & v.rare

10st Yellow-brown & black, mint vertical corner margin pair
with bottom margin IMPERF, usual gum toning, v.fine

15s blue on blue tied to ppc by BANGKOK cds, small chin
mkg & boxed B.P.O.to C.P.0O.Shanghai 11.12.21 to Shanghai

15st Deep blue, perf.12 1/2, mint, v.fine & rare perforation
only 7 recorded

15s perf.12 1/2, used blk of 4 with central RAJBURI cds

15s pair & 50s blk of 4 mint, perf. 12 1/2, both showing
punched proof holes, scarce

15st Indigo, mint horiz. pair IMPERF BETWEEN, some toning, v.fine

15st Blue, mint marginal blk of 4 showing bottom margin
IMPERF, gum toning & crease, fine

15st Blue, mint vertical margin pair, BOTTOM MARGIN IMPERF,
gum toning & hinge reinforcement, fine

15st Blue, used bottom marginal IMPERF, v.fine & scarce

25st Chocolate, used showing bottom margin IMPERF, sl.
thin in margin only, still v.fine

50st On registered cover to Zurich, Switzerland, tied by
Bangkok cds, v.fine

50st Orange & black, perf. 12 1/2 nh, v.fine
50st Perf.12 1/2, fine mint

50st Black & ochre, mint vertical marginal IMPERF BETWEEN
pair plus imperf. bottom margin, gum toning & light crease,
fine, ex. Walter Pears collection

The estimation is the expected result price for each lot.

205

205

205

205+206
205a

205b

205b

206

206a

206a
206a,210a

206b
206d

206d

206d
208 var

210

210a
210a
210b

Est. S$

Offer

1200

700

300
500

1000

500

300

1400

200
100

500
600

300

400
300

400

100
100
600
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117

117

123

118

119

119

Photo Lot
10676
115 10677
117 10678
10679
115 10680
117 10681
10682
10683
119 10684
119 10685 (=!I

10686

10687
10688
10689
10690
10691

10692
10693

10694
10695

10696
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= 1920-25 Two stationery cards & one cover front, incl. 3s
postcard cancelled by scarce local cds in violet, one
addressed to Mexico (rare), fine (3)

1920 First Scouts’ Fund Issue

B Complete set in mint blocks of 4, two values stuck down,
1t v.fine, usual toning, a scarce set in multiples

* Complete set of 6, mint, some toning, v.fine
(C] Complete set of 6 used, fine
1920 Second Scouts’ Fund Issue

#** * Complete set in mint blocks of 4, 1t with toning, o/w fresh,
v.fine & a scarce set in multiples

Complete set of 6, mint, usual toning, v.fine

*

© Complete used set of 6, fine
(C] 3s (+2s) Green, used blk of 4 with central COURT OFFICE cds,
superb

g

5st Carmine, neatly tied by BANGKOK/1/5.5.1920 on small
envelope to Dusit palace, with arrival BANGKOK/No.7 bs which
was a post office inside the palace, v.fine & scarce early
usage, ex. Swanson

15st Blue + Victory 3st + 1909 Provisional 6s on 6a (2),
all neatly tied by BANGKOK/No.105 cds on 1934 registered
envelope to Hong Kong, fine & scarce

1920 Third Scouts’ Fund Issue

211-16

211-16
211-16

217-22

217-22
217-22
218

219

221

.
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.
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.
.
.
.
.

e
L]
.
.
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E R R

sscsscscccscscesfecscsccaccaras

E TRIAL PROOF 3st green (Vienna print), mint vertical block of
8, top blk showing trial ovpt in red & bottom blk in black,
usual toning, v.fine & a stunning showpiece

E TRIAL PROOF on 2st yellow-brown (London print) in imprint
bottom margin mint blk of 4, usual tone spots, v.fine & rare
E TRIAL PROOF 2st yellow-brown (London print) in mint block

of 4, usual toning, v.fine & rare

f=] 2+3s & 3+2s in pairs cancelled by airplane ds on flight
from Urol to Bangkok, v.fine & only two recorded airmail
covers & unique with pairs, showpiece

B

*¥ Complete nh set of 7, v.fine
*x *  Complete set of 7 in mint blocks of 4, fresh & v.fine
* (¥) Complete set of 7, mint, one thinned, few with no gum, fine

= Complete set on 1921 scarce eastward bound registered
cover Bangkok to Batavia, all neatly tied by BANGKOK/1 cds,
with transit & arr. bs, addressee's name covered by ink bar,
a v.fine, attractive & rare complete set on cover

C] 2+3s, 3+2s & 15+5s in fine used blks of 4, v.fine

= 5st Carmine, tied rare SUAN CHITLADA WINTER FESTIVAL cds on
posteard to Siamese Legation in the US, fine & possibly
unique

= 5st Carmine pair + additional franking on reverse of

registered envelope to New York, all tied by Bangkok No.6
cds, a fine & scarce usage
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The estimation is the expected result price for each lot.

223+224

223-29
223-29
223-29
223-29

223/27
225

225

Est. S

800

3000

600
600

2000

500
400
200

3000

2000

2400

1200
1200
5000

200
1400

300
5000

100
2000

1400
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Siam

THE RED CROSS ISSUE OF 1918

1932 Registered cover from BANGKOK to TANYONGMAS besring ona 2
salang on 2 atts of 19092 3 satarg of 1817, a 16 satarg of 1618 2 satang of viclory issue
and one 3 satang of 1920, back stamped TANYONGMAS railvays postal mark and GP.O
‘n'ard secton

Bangkak G. P,

Siam

THE FIRST SCOUT'S FUND ISSUE

Siam

THE RED CROSS ISSUE OF 1918

Alrmall cover bearing three 3 satang of the London Issue, a 3 satang red
cross, and a 3 salang victory and pair of King Prajadhipok 10 salang, tied by BANGKOK
G.P.O. G. dated 28 May 1938 at 16.00 Hrs. With French postage dus stamp strip of
Ihree 2 frarcs, and a pair of 3 francs. Arrival mark 11 June 1938, via MARSEILLES 3

Siam

SECOND SCOUT'S FUND ISSUE
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Siam
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His Majesty King Prahadhipok
(Rama VII : 1925-1935)

King Prahadhipok was the youngest full brother of King Vajiravudh. He was educated in
England, and being 4th in line of succession, never expected to become King. He planned a
military career, but due to the premature death of his brothers, he succeeded to the throne on
the death of King Rama VI. He became King at a difficult time, for the poor economy of west-
ern countries also affected that of Siam. His economic measures to save the Kingdom from
bankruptcy made him unpopular among the military and the bureaucracy. In June 1932 a coup
d'etat overthrew the absolute monarchy, and in December 1932 the first "permanent” constitu-
tion was promulgated. The King suffered poor health and in 1934 left for medical treatment in
Europe. King Prahadhipok was the last absolute monarch of Siam; he abdicated the throne
while in England, in March 1935. He never again returned to Siam and died in England in May
1941, leaving no heir.

(Text and illustration by courtesy of Mrs. Bonnie Davis)
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Photo Lot David Feldman September 7, 1995 Est. S$
119 10697 = 50st Strip of 3 + additional 15st & 25st franking, all tied 229 3000
on large registered envelope to France, somewhat tatty but
v.scarce
122 10698 = 50st Strip of 3 + additional 10st pair, all tied on large 229 3000
registered envelope to France, somewhat tatty but v.scarce
1925 Airmail
10699 E»  WATERLOW FILE DIE PROOFS: Proofs for 2st, 3st, 5st & 10st in 10 000
black, two proofs of central vignette in black & brown, plus
proof for frame in blue, all with printer’s file numbers,
five proofs showing manuscript “Cancelled 25.4.58”, a unique
offering (7 proofs)
10700 »>E COLOUR TRIAL 5st green, marginal imperf. horiz, pair, tear 1200
in margin only, scarce
10701 E COLOUR TRIAL 1b sepia & black, imperf., fine & scarce 600
10702 - %=/ Complete set mint, plus airmail covers, first flight Bangkok 230-37 500
to Nakon Panom & registered cover Bangkok to Philadelphia,
fine
10703 © Complete set in used imprint blks of 4 showing the unissued 230-37 150
“Government Museum 2468" ovpt in Thai, v.fine
10704 - (%) 2st Purple on yellow, IMPERF BETWEEN pair, reqgummed, scarce 230a 600
1925-35 King Prajadhipok (Rama VII)
122 10705 i 1910 Large registered cover addressed to H.R.H. Prince 6000
Prajadhipok while he was studying at Eton, England, franked
1809 14a on 9a strip of 3 tied BANGKOK/7 cds,v.fine & scarce
item addressed to the future King Rama VII
1926 Coronation
10706 E Complete set of six of punched proofs in top marginal strips 238-43 2000
of four, v.fine & scarce
10707 =* Complete set mint, fresh & v.fine 238-43 300
10708 @ 10t used showing top margin IMPERF, fine & scarce 242 var 500
124 10709 == 20t nh TL corner marginal blk of 4, brownish gum, fine & 243 500
rare in a multiple
10710 E #+=1 Aftractive sel'n on three exhibition pages, incl. colour 238-43 1600
] trial specimen, complete sel, plus three covers, a fine lot
1928 Provisionals
122 10711 = 5st & 10st Values + 1928 Definitives 2st, 3st, 5st (2) & 244-45 600
10st all tied by BANGKOK GPO cds on registered cover to
Prague, fine
122 10712 = 10s on 15s reduced rate postcard bearing PENANG 2.6.38 cds 360
to Sweden, partly toned o/w fine, scarce
Auction Bidding Agents: Tel.

Listed here are some bidding agents
who will bid for you at our sales, further
names of agents in other areas can be
supplied on request.

Lim Choo Ming (Sing.)

Dickie Refson (CH)

Jean Lancaster (GB)
Jochen Heddergott (RFA)
Calvet Hahn (USA)

Larry Martin (USA)

Sven Sandstedt (Sweden)

Purser Associates Inc. (USA)

65/336-1998
018/500-262
01/221-3434

0181/547-1220
089/272-1683
212/582-7555
713/781-6563
203/748-2237

The estimation is the expected result price for each lot.
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THAILAND
Siam
THE PERMANENT {SSUE OF 1928
THIRD SCOUT'S FUND ISSUE SATANG VALUES

FINAL OF THE FOUR PRELIMINARY PEMNCIL AND INK DRAW-
INGS FOR THE SATANG ESSAY. ABOVE ISTHE FINISHED
CAMERA READY FOR REDUCEMENT FOR THE ENIGRAVER.

Thailand
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124
124

124

126

123

123

129

122
126

126
126
126
126
126
127

123

127

129

127

128

127

10713

10714
10715

10716

10717

10718

10719

10720

10721
10722

10723
10724
10725
10726
10727
10728
10729

10730

10731

10732

10733
10734

10735

10736

10737

g

* k¥

*% ¥

E #x
E %%
E *x
E %

E %%

E %%

** 0O

* ¥

* 3

*¥

*¥

#*3%

1928 Definitives

WATERLOW FILE DIE PROOFS: Proofs for 2st in red, 3st in
green & 5st in violet, frame in black for 25st & 80st, plus
proof of central vignette in blue, all with printer's file
numbers from the archive books & manuscript in red
“Cancelled 25.4.58", a unique offering (6 proofs)

Die proof of centre vignette for baht values,v.fine & scarce

COLOUR PROOF 15st blue engraved (77mm X 130mm), v.fine &
scarce

COLOUR PROOF engraved in green without value (75mm X 123mm),

v.fine & scarce

COLOUR PROOFS 25st black & orange (52mm X 64mm), cnr crease,

v.fine & scarce

Pen & ink artwork (74mm x 83mm) for the Satang essay,
attractive & scarce, ex. Burrus

Pencil artwork (74mm x 83mm) for the Satang essay,
attractive & scarce, ex Burrus

3s Green post-stat. card + 10s red definitive bearing PENANG
24.4.1930 cds + viol. boxed TRAIN LETTER alongside to Munich

2s Colour proof in brown (92mm x 120mm), v.fine & scarce

2st Brown, mint TL corner marginal blk of 4 showing variety
IMPERF MARGIN AT L, v.fine & scarce

Complete set of 15, mint, fresh & v.fine

3st Dark green imperf proof, brownish gum, rare

3s Red, colour proef in nh IMPERF strip of 6, v.fine

3s Brown, colour proof in nh IMPERF strip of 8, v.fine

3s Red, colour proof in nh strip of 6 with trial perf.9, v.fine
3s Brown, colour proof in nh strip of 6 with trial perf.9, v.fine

3s Dark blue, colour proof in IMPERF block of 6 on gummed
paper, v.fine

3s Colour proofs in brown, red & blue, showing imperf. pairs
& marginal perf. 9 singles (3), v.fine (6)

3st Green used with PAPER FOLD variety & 5st nh blk of 4
with OFFSET (gum toning), fine

3st Green, mint nh blk of 4 showing two vertical IMPERF
BETWEEN pairs, gum toning, v.fine & scarce

5st Violet, mint single showing OFFSET, fine

5st Violet, nh top sheet mgn blk of 20, showing two hariz.
pairs IMPERF BETWEEN, cne stamp thinned, v.fine & scarce

5s Violet, nh block of 4 IMPERF HORIZONTALLY, v.fine &
scarce

5st Violet, nh mint vertical strip of 3 IMPERF HORIZONTALLY,
fresh & v.fine

5s Violet, mint corner marginal BLOCK OF 20 IMPERF

HORIZONTALLY, fresh, v.fine & extremely rare multiple,
one of 2 blocks known

The estimation is the expected result price for each lot.

Est. 8§

8000

1600

1400

1400

1400

1000

1000

360

246 1200
246 var 400
246-60 200
247 400
247 600
247 600
247 600
247 600
247 600
247 600
247,248 200
247a 600
248 200
248a 1000
248b 1000
248b 600
248b 4000
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.
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His Majesty King Ananda Mahidol
(Rama VIII : 1935-1946)

Hls majesty King Hnanda Mabivol of Stam, 3
- i R

Prince Ananda, a grandson of H. M. King Chulalongkorn, was a student in Switzerland and
not yet ten years old when he succeeded his uncle, King Prahadhipok, to the throne of Siam.
Because he was not yet of age, a Council of Regency was appointed by the National Assembly.
He returned to Siam for a visit in November 1938. H. M. King Ananda Mahidol returned to
Switzerland again to continue his education and where the years of World War II were spent
with his family. He returned to Siam after the war for another visit, late in 1945. He planned a
return to Switzerland to continue his education in preparation for taking up his duties as King.
This never came to pass, for tragically, the young King was found dead in the palace the day
before he was to leave Siam. H. M. King Ananda Mahidol died before his coronation and he
was unmarried.

(Text and illustration by courtesy of Mrs. Bonnie Davis)
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Est. S$

128

126
127

128

129

127

132

128

129

129

133

128

134

128

132

129

10738

10739

10740

10741

10742
10743

10744

10745

10746

*E K

**k

¥

* %

10747 =

10748

10749

10750

10751

10752

10753

10754

10755

10756

10757

10758
10759

10760 I

10761

10762

[

E *x™=

*¥ ¥

*% %=

©

i

5st Violet, mint cnr sheet margin block of 12, IMPERF

HORIZONTALLY & MISPLACED PERFORATIONS TO THE LEFT, fresh,

v.fine & a scarce mulliple
5st Violet, used vertical pair IMPERF HORIZONTALLY, v.fine

10st Red, nh block showing two vertical pairs IMPERF
BETWEEN, brownish gum, fine & scarce

10st Red, mint vertical blk of 10, IMPERF HORIZONTALLY,
gum toning & hinge reinforcement, fine & a scarce multiple

15s Colour proof in green (79mm x 105mm), v.fine & scarce

15s Orange imperf proof with WATERLOW & SONS LTD SPECIMEN
in black, fine

15st Blue, nh mint blk of 6 showing two IMPERF BETWEEN
vertical strips of 3, gum toning, v.fine & scarce

80s Green & black imperf proof with WATERLOW & SONS LTD
SPECIMEN in red, fine

Small sel'n of 17 commercial covers/cards with multiple
frankings, mostly addressed to Italy & Switzerland, fine

Small sel'n of five covers, incl. registered cover to
Denmark franked 10b high value, Bangkok to Amsterdam flight
etc., a fine group (5)

Postal Stationery: 15st blue embossed envelope cancelled by
JOLBN local cds, to Michigan, USA, scarce destination

1930-36 Airmails

Complete set in mint marginal imprint blks of 4, plus three
flight covers & one regular airmail cover to Ireland, fine

25s Indigo, complete nh sheet of 100, usual gum toning,
v.fine & scarce in a sheet

1932 150th Anniversary of the Chakri Dynasty

DIE PROOF 1b violet on wove paper (75mm X 76mm) showing
reverse steel die number “13161” at top, scarce

DIE PROOF 1b violet on wove paper (74mm X 115mm) showing
reversed die number “13161" & dated “29.6.31" in pencil,
scarce

DIE PROOF 15st black & blue on wove paper (82mm X 59mm),
scarce

DIE PROOF 2st brown on wove paper (79mm X 120mm) showing
reversed steel die number “13219" & dated "3.7.317 in
pencil, scarce

DIE PROOF 3st in black on wove paper (75mm X 87mm) showing
reverse steel die number “13220" at top, scarce

1933 Packet envelope Bangkok to Canton, this envelope would
have contained “3 letters each franked with 15 satangs” with
the postage having been received by the postmaster, unusual
& scarce

Complete set, plus 2st, 10st & 1b values in singles & blocks
of 4 Waterlow Specimens, plus two covers, fine

1935-46 King Ananda Mahidol (Rama VIII)
1939 Red Cross Fund
5+5s Used, showing part ovpt missing, scarce

Complete set mint & on first day cover, plus 1b blk of 4
with partial offset, fine

Complete set tied on illustrated FDC, fine
1939 Constitution

Attractive specialised lot neatly mounted on five exhibition
pages, showing set complete mint, array of imperf. between
pair mint & used, imperf. in margin, misperfs & paper fold
varieties, plus three covers, one being a FDC with the
complete set, a v.fine & scarce assembly

5s + 10s tied BANGKOK/17.1.1940 cds on reverse on censored
cover (f)ape Town, South Africa, with ms “Sorry opened in
error’, fine

248b

248b

249a

249a

250
250

250a

253

263-68

267

269-76

277 var
277-79

277-79

280-84

282+283

The estimation is the expected result price for each lot.

3000

300
800

2000

1200
200

1200

200

1000

1200

260

1400

200

1400

1400

1400

1400

1400

500

500

200
150

150

2000

400
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WAI CHENG

Siam
THE PERMANENT ISSUE OF 1928
Wmmm BANGXOK lo COPENHAGEN bearing the one

baht and the high value 10 hati which wes. d by the customs
BANGKOK:

29, Oniwtat Ave
BANGKOK, SIAM

ESTABUSHED 1918

LN Nr, U. A, Rygeard,
E: Thorveldsensvej 1V,
o Copenhagen, Uensark. ..
i 1sTER ALY ENRGHK 6.0
i 0830
Seid, e iargil,

Siam

THE PERMANENT ISSUE OF 1920-1926

1925 Cover from BANGKOK to DENMARX bteaing 11 of King Vaj ravudn
Ga'uda issue 2 satang and 1 of 3 satang making up 26 SATANG RATE to DENYARK
Tied by bifnguzl BANGKOX 0 dated 28 Augusl 1825, Due to uroanceled upper pan of
stamps, the bamboa canceliation was applied al soring o'fice of BANGKOK 2B.

W. HARDING KN LER, M. D. S
e e @md vrnS’M
Crad s Yooy ar¥an] .

A

s, ke Ol

(g-‘f /?u‘}r-w_# & v“i(ﬂah‘.‘[ Hews @in 'P;'.A'—.{E )

Siam

THE NATIONAL DAY COMMEMORATIVE ISSUE

Issued 24 Jurs, 1939

Vew of the Assamhly Hall, Bangwk, fithographed by tha Foyal Survey
Depariment of Siam, Bangkal [ssued o commamarats the 79 sraversary of the
consttuton and national day. Pederated 11, 1%, 12,124 and compound

BOTTOM MARGIN INPERF.

A

Siam
THE NATIONAL DAY COMMEMORATIVE ISSUE

Frght cover from BHUKET(PUKET) to BANGKOK bearing 24'M Juna iszue 10
sat2rg and chalci 6 satang cancelied bilingus! BRUXET dated 9. -2483 (1840) very early
usage for Chaii issus (15 day on 13 May 1940)

Y
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Siam
SIAMFESE PACKAGE MAIL TO CHINA
A 1933 paciet ervelops fom BANGKOK ts CANTON contzining 3 lavers

tankad wih 15 satangs’ wih the postags having been recaived by the postrasier
sowing BANGKOK Bod s a0 HONG KONG and PUNYU cd = Samstmanks

. A
SdakTon %
UCANTEN %
L (8
A

Siam
KING ANANADA MAHIDOL ISSUE

Issusd 15! Wy, 1243
Ful tergth porrat of King Anarda Mahdal Designed by the Postand
Teleg-aph Deperimant and prirted by 122 Feya! Tra' Suvey Dapadment Pedonated 11,

12411

RECESS PRINTING

Varieties

Siam
THE AIRMAIL ISSUE OF 1942-1943

Iseued 1942
Asrial view of DeTacracy Morument desgned and prrted by tha Royal

Survey Deparment

Varieties

Siam

THE. AIRPOST ISSUE OF 1942-1943

M SFERFORATICN VEATICALLY

M SPERFORATION HORIZONTALLY
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1940 Chakri Palace
133 10763 == 5st Green error of colour in nh blk of 9 of the 3s, v.fine 287a
& scarce
133 10764 =x %  5st Green error of colour in block of four of 3st, toned, 287a
v.fine & scarce
10765 #* =  10st Red, mint marginal blk of 10, plus 5st & 15st, fine 288
10766 =% %  Attractive lot on three exhibition pages, incl. complete 285-89

()=

set mint & 5st error of colour, some offset varieties,
plus three covers, a fine lot

1941 Bang Pa-In Palace Issue

Est. S$

600
600

100
300

133
133

139

133

134

134

10767

10768
10769
10770
10771
10772
10773

10774
10775

10776
10777

10778

10779

10780

10781

E

mm m m m

*x %

owE %
(*)=0

ESSAYS: Waterlow photogravure essays of an unissued design,
showing 2st & 10st values each in five different colours,
v.fine & scarce (10)

2st Colour proof in violet, v.fine & scarce

3st Colour preof in brown, v.fine & scarce

15st Colour proof in black & red, v.fine & scarce

25st Colour proof in olive & brown, v.fine & scarce

1b Colour proof in brown & blue, v.fine & scarce
Complete set of 12, mint, v.fine

1943 King Anandamahidol

1b Blue, nh mint IMPERF top marginal block of 4, v.fine

1b Blue, mint blk of 8, showing two blks of 4 IMPERF BETWEEN
vertically & horizontally, some gum tones, v.fine

1b Blue, unused blk of 4 IMPERF BETWEEN vertically, fine

1b Blue, unused block of 4 IMPERF BETWEEN horizontally,
rough perfs., fine

1b Blue, unused blk of 4 IMPERF BETWEEN vertically &
horizontally, perfs rough, fine

Attractive specialised group on exhibition pages, incl.
imperfs, imperf. between pairs, multiples, plus two covers,
a fine & scarce assembly

1943 Victory Monument

3st Both colours mint, plus margin strip of 7 one stamp
showing varieties “Plane dropping bombs”, plus 1843 small
cover to Bangkok, franked 3st pair + 2st pair cancelled
LOPBURI cds, fine

1943 Bangkhen Monument

Attractive specialised group neatly mounted on 6 exhibition
pages, incl. complete set mint, strength in varieties incl.

paper fold, misperforations, IMPERF BETWEEN horiz. & vert.
pairs, margin imperfs, 2st mint blk of 20 with double perfs,
plus three covers, a v.fine & scarce assembly

280
291
294
295
297
280-301

307-08

309-10

8000

800
800
800
800
800
150

200
400

200
200

200

1600

300

2400

The estimation is the expected result price for each lot.
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Siam Siam

THE BANGKHAEN MONUMENT COMMEMORATIVE ISSUE

lsswed 251 243 =
i Nopembien, & The usage of 10 satarg the BANGKHAEN monument commemorative issue
View of tre Bangihaen Monument, Banglok. Desgred by the Post and
locsl letler rale
Telegraph Depatment and printed by the Aayal Thal Survey Depardment The issus wastlo
commamorats ths successhul put down of tha rebelicn by govemment forces  Perforated — — =
1 and 124,. S{
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14 |
4 |
) |
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i |
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NOVEMBER 25, 1843 DECEMBER 25,1243 I < R
i
| |
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% |

- e e——
Furrz GouniEiatauD D by
=

=y

e ]

IMPERF. BETWEEN IMPERF. BETWEEN
VERTICAL PA'RS HORIZONTAL PA'RS

et aras |
Fuitting

s

136



Photo Lot

David Feldman September 7, 1995

Est. S$

136

139

139

139

139

133

133

139

141

139

139

136

136

140

141

141

141

10782

10783 ¢

10784 =1

10785

10786

10787 =

10788

10789

10790

10791

k¥
(*)= A

10792 =

10793 &

10794

10795

10796 !

10797

10798

10799

10800

10801

10802

10803

*¥ *

LE

* K

3 @

W=

Attractive specialised group neatly mounted on five

exhibition pages, strength in varieties incl. IMPERF BETWEEN
pairs horiz. & vert., marginal imperfs, misperfs & double

perfs, multiples & duplications, two covers, a fine & scarce
assembly

Small sel'n of six covers, four registered, two showing
high franking usages of the 5b & 10b values, a fine lot

1943 Thai Occupation of Malaya

1c Yellow (2) + 2c brown (3) all tied on reverse of envelope
to Penang by s/l "KULIM-SYBURI" & Japanese censored chop
No.1 alongside, reduced at L, fine & scarce

Complete set in unused blocks of 4, plus 3c used blk with
damaged plate variety, 4c unused blk with double print, fine

1cto 15¢c Complete set tied KOTA BHARU/KELANTAN cds on 1944
registered local card, a rare usage during the war period

Complete set used on local cover, tied by *KOTA BHARU/
KELANTAN" cds, 1c faulty, cover tatty & stained

2¢ Brown, two horiz. pairs, cancelled by “ALOR STAR/KEDAH/
21.JU" cds on reverse of printed envelope to Muar, India,
Japanese censored chop No.6 alongside, fine & scarce

2c Brown, nh cnr margin blk of 4 with misperf in margin
only, fine & unusual

2¢ Orange-brown, unused IMPERF block of 4, some creasing,
v.scarce

8c Rose, tied ALORSTAR/KEDAH cds on readdressed 1941
censored envelope, with two different Japanese censored
cachets, plus cover re-sealed perforation device, scarce

8c Rose, tied ALORSTAR/KEDAH cds on censored cover to Penang
bearing boxed bilingual “BUY SYBURI LOTTERY” & two Japanese
censor chops alongside, unusual & scarce usage

8c Rose, tied blue SUNGET PATANI cds on censored cover to
Penang, with Alor Star censored cachet alongside, fine &
scarce Kedah State usage

8c Rose, tied by s/l “KULIM-SYBURI" on cover with bilingual
boxed cachet "BUY SYBURI LOTTERY", fine & scarce

8c Rose, tied "ALOR STAR/KEDAH” cds, on printed envelope to
Muar, India, with Japanese censor chop No.3 alongside,
reduced at R, fine & scarce

General issues

1945 War issue 2s brown-orange + 3s deep green + 5s 1928
issue violet tied on ppc by BANGKOK GPO 27.9.45 cds to
Czechoslovakia

1851-60 King Bhumipol 2nd Issue, complete set of 14 mint,
plus imperf. singles of 5st, 15st, 2b & 3b, also three
mispert. varieties, v.fine (21)

1978 8th Asian Games 2b in 12 nh progressive proofs, v.fine
& scarce

1987 King's 60th Birthday 100b single, sheet of 10, plus
limited edition deluxe imperf. sheetlet (500 printed),v.fine
& scarce

1992 Queen’s 60th Birthday 100b single, sheet of 10, plus
limited edition deluxe imperf. sheetlet (1000 printed),
v.fine & scarce

Airmails

1919 First flights Bangkok to Chandaburi & Chandaburi to
Bangkok, v.fine (2)

1919 First Experimental flight Bangkok to Chandaburi, franked
1919 5st on 6st pair tied boxed flight cachet with arrival
cachet alongside, v.fine

1920 (30 June) First Flight Korat to Bangkok (Muller 2)
envelope franked Victory 2s, 3s(2), 10s + 3s on 3a, all tied
by three strikes of the boxed cachet with arrival cachet
aloc?gside, fine & v.rare, only 14 carried & only 5 recorded
to date

313+314

313-18

313-18

313-18

314

314 var

314a

317

317

317

317

317

342-55

961

1308

1649

1800

400

1000

400

1200

600

1000

200

400

1400

1400

1200

1000

1000

240

500

300

2000

800

600

300

2400

The estimation is the expected result price for each lot.
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His Majesty King Bhumibol Adulyade;j
(Rama IX : 1946-to present)

H. M. King Bhumibol Adulyadej
succeeded to the throne of Siam in
June 1946 following the death of
his older brother. His Majesty, 9th
King of the Chakri Dynasty, is the
longest reigning King of Thailand
(formerly Siam). Thailand will cel-
ebrate the Golden Jubilee (50
years) of his reign in 1996,
although celebrations will continue
from January 1995 through the end
of 1996. His Majesty was 18 years
old when he became King, and
also reigned under a Council of
Regency. Following his return to
Switzerland after the death of King
Ananda, His Majesty changed his
course of study from engineering
to political science to better pre-
pare for his life's work. On April
28 1950 he married Mom
Rajawongse Sirikit Kittiyakara in
Bangkok. On May 5th 1950 he
was formally crowned His Majesty
King Bhumibol Adulyadej in tra-
ditional Siamese Coronation cere-
monies. The young King and
Queen returned to Switzerland

where he continued his university studies. They returned home to stay in December, 1951.
Their Majesties have four children; a son and three daughters. They have worked tirelessly
throughout their reign to help the Thai people achieve a better life. His Majesty is a recognised
authority on water resources and conservation. He is a talented painter, a photographer of pro-
fessional ability, and a gifted composer and musician. He has travelled to the far corners of his
country and visited every province in Thailand. He has established agricultural experiment sta-
tions in each of the major regions of Thailand, as well as one in the palace grounds of the
Royal residence in Bangkok! He is deeply loved by his people. In 1988, by acclamation of the
Thai people, "the Great" was added to his title making him H.M. King Bhumibol Adulyade;j
the Great - only the 3rd monarch of the Dynasty to be so honoured.

(Text and illustration by courtesy of Mrs. Bonnie Davis)
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Photo Lot
140 10804 =
139 10805 » =
141 10806 = i
141 10807 =
141 10808 ==
10809 » =
146 10810 » =
10811 =
10812 =
141 10813 ==
10814 » =
143 10816 ©
143 10817 =
143 10818 (%)
143 10819 (%)
143 10820 (=)
143 10821 (%)
143 10822 ©
143 10823 ©

David Feldman September 7, 1995 Est. S$

1920 (26 Feb.) First Flight Chandaburi to Bangkok, two 400
covers franked 5 on 6st pairs tied by flight cachets, fine

1920 (17 Feb.) Bangkok to Chandhaburee, franked 1909 2s on 800
1a pair & 3s on 3a(2) tied special flight cachet, tone
spots, fine

1923 First flight Nong Khay to Bangkok on 3a postcard + 3a 400
tied special airplane flight cachet, scarce (Muller only 50
flown)

1924 Roi Ed to Bangkok registered flight cover with a fine 600
array of different values tied ROI ED flight cachet with
boxed registered mkg alongside, to Switzerland, fine

1926 (6 May) Herschend return flight Bangkok to Copenhagen 1000
(Muller 18) envelope franked 1915-16 2s on 14s block of 4

cancelled Bangkok No.2 cds, with hs "BY DANISH FOKKER

AEROPLANES 1926/BANGKOK TO COPENHAGEN?", v.fine & scarce as

very little unofficial mail was carried, signed by the pilot

1927 Large registered cover to Mr. Henry Woodhouse, 1200
President of the Aerial League of America, franked 1920-26

2s blk of 6 + 3s(6) all tied BANGKOK cds, plus enclosed

letter from The Minister of War thanking the Aerial League

of America for it's successful flights by Charles Lindbergh,

D.Chamberlin & Charles A. Levine, an the service that was

rendered to the Siamese Army, an interesting item

1928 Uttara to Bangkok & on to Bern, Switzerland, registered 800
airmail cover franked with Red Cross issues plus surcharge
issue, v.fine & scarce combination

1934-55 Small group of 10 airmail registered cover, six to 400
France (1934) & four to USA (1953-54), fine
1935-53 Small group of 19 commercial airmail covers showing 400

a variety of different frankings, some via KLM service with
special labels, cvr faults, a fine lot (19)

1941 KLM & Pan-America Clipper Bangkok to USA via Singapore, 600
registered censored opened-out cover franked 1941 Bang-Pa-In

Palace issue 15s + 25s(2) + 50s + 1b(2) tied Bangkok GPO

cds, unusual & scarce, ex. Charles Stewart

Small group of 4 airmail covers/cards with airplane flight 400
cachets of Nong-Khay, Roi Etch & Ubol, mixed

Palace Locals

These were the first stamps printed for Siam & were used for
distribution of the “Court” Circular. Subscribers to the

Circular were allowed to buy these stamps & use them on
their own mail. In order to send mail outside the city moat

two stamps were required. However, the desPatcher could
refuse to take correspondence to places too far out. The
sender was required to cancel adhesives by signing his name
across it. A cancelling device was introduced on April 10
1876 due to non-compliance with this regulation.

The “Rising P" Issue

1875 First issue, red-brown on yellow, cancelled by 5000
signature of Prince Banurangsri who was the founder of

Thailand's post office, an important & unique showpiece,

ex. Madden

1876 Second issue, red-brown on white, unused with part gum, 4000
few thin spots, rare, ex. Madden

King Chulalongkorn portrait

1a Black on crimson, unused PRINTED BOTH SIDES, the recorded 5000
example of this variety, showpiece

1 att Black on salmen, unused, on backing fragment, rare 1400
1 alt Black on deep salmon, unused, on thin paper, creased, 1400
rare

1 att Maroon on buff, used, some defects, rare 1400
1 att Black on blue-green, used, extremely rare, only 20 of 2000

the portrait type recorded used

1 att Black on salmon, used, some paper adherence, tiny cnr 2000
crease, extremely rare, only 20 recorded used

142

The estimation is the expected result price for each lot.
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143 10824 © 1 att Brown on buff, used, on backing fragment, corner
defect TR, extremely rare, only 20 recorded used
Monogram (octagonal format)

143 10825 (%) 1 sio Black on green, unused on backing fragment, few
faults, rare

143 10826 (x) 1 sio Red on buff, unused, rare

143 10827 (%) 1 sio Black on rose, unused, some thins, rare

143 10828 (%) 1 sio Brown on buff, unused, on backing fragment, rare

143 10829 © 1 sio Black on grey, used, on backing fragment, extremely
rare, only 10 octagonal locals recorded used

143 10830 © 1 sio Brown on buff, used, on backing fragment, extremely
rare, only 10 octagonal locals recorded used

143 10831 © 1 sio Black on green, used, thinned, extremely rare, only 10
octagonal locals recorded used

143 10832 © 1 sio Black on rose, used, some paper adherence, extremely
rare, only 10 octagenal locals recorded used
Prakiew (triangular format)

143 10833 A 1 sio Black on green, two singles tied on fragment by
3-line RAJAKUMAR/POST/BANGKOK,SIAM cancel, an extremely rare
item, a showpiece

143 10834 (%) 1 sik Black on rose, unused, rare

143 10835 () 1 sik Red on buff, unused, on backing fragment, rare

143 10836 (%) 1 sik Black on green, unused, few faults, rare

143 10837 (%) 1 sik Black on buff, unused, on backing fragment, few
faults, rare

143 10838 © 1 sik Black on rose, used, extremely rare local used, only 5
recorded

143 10839 © 1 sik Black on green, used, central stain, extremely rare
used, only 5 recorded
Dusit Thani stamps
These Miniature stamps (10x15mm) were photographically
produced in blue or sepia for use en mail within a model
town which had been designed & constructed by King
Vajiravudh as an example of town planning.

146 10841 (%) 3 sat Imperforate pair in blue, v.fine

146 10842 (%) 3 sat Blue, imperforate on thin paper

10843 (%) 3 sat Dark blue, perforated on thick paper, fine & scarce

146
146
146

10844
10845
10846
10847
10848
10849
10850

10844

(*)

(*)
(*)
(*)
(*)
(*)

3 sat Blue, perforated strip of 3 on thin paper

3 sat Blue, perforated strip of 3 on thin paper

3 sat Blue, perforated pair on thin paper

3 sat Sepia, perforated on thick paper

3 sat Perforated in sepia on thick paper, v.fine & scarce
3 sat Perforated in blue, unused, creased, scarce

3 sat Imperforate in blue on thin paper, fine & scarce
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2000

2000
2000
2000
2000

2000

2000

2000

6000

2400
2400
2400
2400
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10851 i« 3 sat Blue perforated on thin paper, cancelled with pen
cross on 1919 palace receipt for newspaper, very rare usage.
ex. Stewart & Swanson

10852 © 3 sat Blue, perforated block of 4 on thick paper, imperf.
at bottom, used with a red seal cancel, extremely rare
multiple, ex. Walter Pears collection

French Army Occupation

10853 = 1895 Envelope to Bourges, France, bearing blue “DETACHEMENT
D'OCCUPATION DE CHANTABOUN, LE COMMANDANT” with “SAIGON
COCHINCH/CORPS EXP/13.MARS.85" cds alongside, v.fine & rare

10854 = 1897 Envelope to Paris, France bearing full clear cachet in

blue "DETACHEMENT D’OCCUPATION DE CHANTABOUN, Le COMMANDANT”

also in blue "DELEQUE DU SERVICE ADMINISTRATION, CHANTABOUN"
with Saigon/24.Mars.97 cds alongside, fine & rare, ex. Madden

The estimation is the expected resuit price for each lot.

6000

4000

2600

2400
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1902 Small envelope to France redirected internally, bearin 2400
small blue double-ringed "“DETACHEMENT D’OCCUPATION DE

CHANTABOUN-SIAM/LE COMMANDANT" with "SAIGON COCHINCHE/CORPS

EXPE" cds alongside & endorsed “Troupes de Siam”, v.fine &

rare

1901 Front to France, bearing large blue unframed “POSTE DE 3000
PACKNAM SIAM/LE COMMANT.D’ARMES" with “SAIGON COCHINCHE/

CORPS EXPE" cds alongside, endorsed “Troupes d'occupation du

Siam”, extremely rare usage of the Packnam cachet proving

the presence of the French at this border town

Thai Occupation of Malaya

1943 Handstamped Issue 2c unused margin blk of 4 showing 1000
HANDSTAMP OMITTED, v.fine & scarce in a multiple

1943 Handstamped issue complete set unused, fine 800
1943 Handstamped issue 4c showing HANDSTAMPED OMITTED, 400

unused, fine & scarce
Thai Occupation of Laos

CHAMPASAK: 1941 Envelope franked 2s(2) + 3st(2) all tied by 1600
bilingual "CHAMPASAK/3.9.41" cds (1st day the Champasak post
office opened), fine & scarce

CHAMPASAK: 1941 3st green postal card to Bangkok, cancelled 1400
bilingual “"CHAMPASAK/26.12.41" cds with boxed cachet in Thai
& “7" control number alongside, some creases, scarce

CHAMPASAK: 1943 Envelope to Bangkok, franked 10st tied on 1600
reverse by bilingual "CHAMPASAK/25.5.43" cds, control number
“10" on front, scarce

CHAMPASAK: 1943 Small envelope to Bangkok, franked Air 5st 1600
vertical margin pair tied bilingual “CHAMPASAK/26.7.43" cds,

scarce

CHAMPASAK: 1944 3st green postal card to Bangkok, cancelled 1500

bilingual “CHAMPASAK/7.1.44" with control number “1” violet
alongside, crease, scarce

CHAMPASAK: 1944 3st green postal card to Bangkok, cancelled 1500
bilingual “"CHAMPASAK/14.1.44" cds, viclet control number “2"
alongside, scarce

PIBULSONGKRAM: 1944 3st green postal card to Bangkok, 1600
cancelled bilingual “PIBULSONGKRAM/3.3.44" cds, central
crease, scarce

Small group of Thai stamps with various cancels incl. 500
Champasak, Piboolscngkram & Lanchang, scarce (6)

Thai Occupation of Cambodia

1939 Postcard to Bangkok, franked 3st tied bilingual 1400
“MONGKHOLBURI/14.8.39” cds with violet control cachet “10”
alongside, scarce

1939 2st Postal card to Bangkok, cancelled "MONGKHOLBURI" 1400
cds, some stains, fine & scarce

¢1940 2st Postal card to Bangkok, cancelled “"MONGKHOLBURI" 1200
cds, with violet control number “1" & tax mkgs alongside,

scarce

¢1940 3st Postal card cancelled “MONGKHOLBURI" cds to 1200
Bangkok, with control cachet “10” alongside, scarce

Small group of Thai stamps with various cancels incl. 500

Sisopon, Mongkolburi, Phratabong, scarce (7)
Prisoner of War & Military mail

1917 Envelope from Swiss POW in Bangkok to Switzerland, 1200
with large oval violet Camp cachet & Swiss Military Control
cachet No.348, unusual & v.rare

1917 Stampless envelope from the Ayudhaya Camp to Denmark, 600
endorsed “Service des prisonniers de guerre” with camp cds

in Thai & violet s/l “"CONCENTRATION CAMP SIAM/PRISONER OF

WAR LETTER?", v.fine & scarce

1941 Stampless envelope bearing manuscript “n.u.” in Thai 400
which was the abbreviation of Army, the cover was endorsed

by the authorised officer on 25.12.41, unused & v.scarce,

only a few covers recorded

The estimation is the expected result price for each lot.
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11 - PRISOMERS IN SINGAPORE

Coverneent priority telegram to Mre.L.M.Jazes, on
20-5-43 with ths official ness that ber bu nd,
Cent. P.E.Jaras, had been wsds & POV.
Signedt Urder-Secretary of Stzte for War
Charges 1o par o o
. 4 TN OFFICE Sy
RECEIVED LY OHUS + n 1
1oz b s=-EGRAM <0z
ST pe Teasheddin 02 of Ocgia 13 Service lemrvelons, Wierds, i
ER s 4 il
From_ - o L& = 3 T
303 7.0 LY 24 ks
i i : oo S
4 {HPORTANT HAND DELIVER LB JA
25 e Il
: COTTASE HEVEOURME SURREY -
= = e
! | gericiAL REPORET RECEIVED THAT
- C RE £ )
i ¢AL ARTILLERY |8 ISOHER O <
'SHORTLY = UNDER -SECRF 0F STATE S0R WAR ¢
For free repevion of desbefel words telephoce "TELEGRAMS ENQUIRY" or all, with thir orm 1= 2
3t office of delivery, Other eaquiries 1ol be nizsmpanted by thly form, and, i possible, the enveiope.

Cept. P.L.Jawes, Foyal Artillery with the Leicester Regimsnt, nust have
been captured in Malaya or Singapore and his First pestcard fronm Cemp &
in Thailend resched the Records Office in Leicester, only a1 11-7-44

1y - THE DEATH RAILKAY

POW'S MAIL - Carp Z - Churgkai

"IMPERIAL JAPANESE ARMY" pecsteards type 1 and type Z from Private George
Deacon to Surrey, Englend, ore in 194Z and the other cn 16-1-4%, both with
Japanzse end British censor stemps.

Catd type 1 has the VARIETY lsrge dots after the word "nams”.

From: s
e 0K AN ———
gitmﬁ'gp%ffmfbﬁgfwn-l BEwB| -

TE - . -
ooy N8 2, Bow THATKAND,

(F#SQED T”Mﬂi UK. Pencon.
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o WALTo A IasTon o THANES |
e, SURREY.

SERVICE DES PRISONNIERS DE GUERRE
3 iea Piacon. G

=

._“gam,, R
Camp Nee-2.P. 0, W. Camp,
E Thaitesd.
To:-
mit G
61

IV - THE DEATH RATLKAY

AMERICAN PROPAGANDA LEAFLET ATR DROPPED OVER {
BURMA ANNOUKCING HEAVY LOSSES T0 JAPANESE QL i
HERCHANT AND BATTLESHIPS.

(Slightly repaired on left margin)

Qo305 Faco i

¥ - THE END OF THE WAR

MAIL FROM DAS SOLDIERS

4t the end of the war in South East Asia sllied FOW's were libesrated by the
Allisd Forces. Sowe of them rewsained in the caips as “on active soldiers" end
perforned differsnt duties including the dispatch of tha rails.

Thailand at the time was considared enemy territery under cccupation and, as
guch, had lost her postal privileces. To overcore this tewporary difficuliy,
& tess of Dutch ex-POi's under the cowmand of Major Lezzayer and Capt.Teelen,
in colaboration ard permission of thz Arssd Forces, the Thai Post Office and
K.L.M. dsviced a rew postal service, which censisted of sxternal wmails being
carried by military sircraft directy to Bataviz end hence by KLH regular ser-
vice to Eurcpe. This ssrvice started in Jenuary 1946.

Due to the volure of correspondence handled it was required arnd supplied by
the Thai Postal Authorities a special cds canceller which wes in permspent us=
fron 23-3-46 until closure of the office en 22-11-34.
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Est. S$

1942 Small envelope from a military base to Bangkok, bearing
“nu” Thai military mkg in red, with Captain’s signature &

date on front, manuscript “Censored” & Lieutenant's

signature on reverse, fine & extremely scarce, only 6

known

1942-45 Small group of Japanese Camps in Thailand & British
Field offices, incl. Camp No.1, No.2 & No.4 with censor mkgs
etc. plus letter addressed to POW Camp No.2 in Thailand

with censor tape & enclosed letter, a fine & interesting

group (9 covers)

1944 Japanese card “No.4 P.O.W. CAMP THAILAND" from an
Australian internee to Tasmania, violet censor cachet
alongside, scarce

1944 Japanese card “No.1 P.O.W. CAMP THAILAND" from English
internee to London, censored cachet alongside, faults, scarce

1946 Dutch Post Office in Bangkok: Envelope to Holland,
bearing Dutch post office in Bangkok cds & “IN ACTIEVEN
DIENST” & signed by the sender, fine & extremely rare

(This post office was established by the Dutch to service
ex-POW's & cover members of the War Crimes Team between
26/3/46 & 22/11/46)

THE DEATH RAILWAY

1941-46 Fascinating exhibition collection neatly mounted

& written up on 90 albums pages tells the story through
telegrams, postcards, official forms, Red Cross cards,
propaganda leaflets, censored mail, letters etc. of this
famous Death Railway which became part of the lives & deaths
of thousands of POW's. Through the pages of this exhibit
there is much to learn about the history of the Japanese
Occupation of Burma/Thailand & the importance of finishing
the railway connection between Burma & Bangkok. With 100
or more items showing a wide variety of military & censor
markings. A wonderful lot for the historian.

Collections, lots, etc
1883-1930 Small mint & used sel'n on stockcards incl. 1st

(%) © issues etc., mixed to v.fine (110+)

*¥ ¥

(*)o

1883-1932 Mostly used, some mint, selection of 180 on
large stockcard, mixed to fine (180)

1883-1966 Mint & used collection in stockbook, with a good
range of early issue incl. 1st issue, surcharges, some

Red Cross & Scout value (sets incomplete), airmails,
cancellations etc., a fine mixed lot (100’s)

1898-1977 Group of 13 covers & cards incl.1898 cover bearing
12atts fkg to Germany & 1940 printed matter cover fkd 3st
green national day issue to Berlin & postcard fkd 1943 10s
revol.issue + 1947 50s Bhumipol (scarce), fine

1899-1986 Duplication in stockbooks & approval book, incl.
some better sets, etc., mainly used, (Mi DM ca 800+-)

1935-49 Small group of airmail covers, fine (8)

POSTAL STATIONERY: 1887-1928 ca. Group of 189 items, all
mint or cto, with much duplication, several reply cards, a
few with small faults, rest pristine

POSTAL STATIONERY: 1890-1942 An allractive specialised
collection of 96 postal cards & reply cards, incl. 60 used
some with additional franking & interesting mkgs, a v.fine

& scarce assembly

PROOFS: 1941-60 Small sel'n of 28 punched proofs in singles,
pairs, strips & blks, incl. Bang-Pa-In Palace & King
Bhumipol issue, some faults (28)

1400

2400

400

400

300

12 000

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer
Offer

Offer

Offer

David Feldman & Associates (Singapore) Pte. Ltd.

Please note: All bids should be sent to:

P. O. Box 1305, Raffles City , Singapore 9117.
Telephone : Int. 65 /338 08 58, Fax: Int. 65 /338 08 50

The estimalion is the expected result price for each lot.
We shall be pleased to inform any interested bidder
about our own valuation for each lot estimated "Offer".
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BIDDERS - VERY IMPORTANT

1. "OFFER’ indicates that the eslimation is left to the discretion of bidders in view of the
quanlity, special character or quality of a lot.

2. Bids should be, in most cases, above the estimale to have a good chance of success,

3. If you cannot attend the auction personaliy, please send us your bids as early as possi-
ble. All bids are reated with the greatest discretion and in your best interest, as if you

CONDITIONS OF SALE

were in the auction room. The knocking down of a lot will be done at the lowest possible
price, and not necessarily at your highest bid. For example, on a lot EST.SGD 200, you
bid SGD 400, and the best bid beneath yours is SGD 300, you will obtain the lot at the
next bid which is, in this case, SGD 320.

4. The auction takes place in many languages, depending on the attendance of the reom.

Note: David Feldman & Associales (Singapore) Ple. Lid., is hereafter referred to as 'David Feldman'.

This auction takes place publicly. Participation means acceptance in full of the following
conditions as well as any rights and obligations arising therefrom. These same conditions
also apply to all ransactions in auction lots taking place outside the sale. DAVID FELD-
MAN, organiser of the auction, acts as an agent only and is not liable for any defauli(s) of
purchaser(s) and/or vendor(s).

1. THE AUCTION LOTS ARE OFFERED

1.1 As presented in the auction catalogue: Lots are meticulously described and with
the greatest care, however withoul responsibility. Photographs count as part of the
description with regard to the margins, perforation, centring, postmarks and a!l other visi-
ble attributes. The description of the lots mentions if the items are signed by recognised
experts and/or accompanied by expert certificates.

1.2 As viewed: Before and during the auction sale, all lols may be examined as sched-
uled in the auction catalogue. Persons attending the auction and’or who have viewed any
lots before the auction and/or bidders’ representatives and auction agents are understood
to have examined all lots which they purchase and accept them as they are at the
moment of the knocking-down and not necessarily as described.

2. AUCTION BIDS

2.1 The auction bidding steps are as follows:

SGD 50-100 SGD 5 SGD 2000 - 5000 SGD 200
SGD 100-200 SGD 10 SGD 5000 - 10000 8GD 500
SGD 200-500 SGD 20 SGD 10000 - 20000 SGD 1000
SGD  500- 1000 SGD 50 SGD 20000 - 50000 SGD 2000
SGD 1000 - 2000 SGD 100 SGD 50000 - 100000 SGD 5000

Bids in-between these steps will be adjusted accordingly to the next highesl bid step. The
bidder is bound by his offer until a higher bid has been validly accepted.

2.2 DAVID FELDMAN is authorised to bid for clients in accordance with their bidding
instructions. DAVID FELDMAN may also bid on behalf of vendors in cases where reserve
prices have been fixed. In these cases, the vendor is treated as a buyer and the auction-
eer shall bid on his behalf up to reserve prices.

2.3 Written bid orders received by DAVID FELDMAN before the auction sale have priority
over room bids in every case. Clients giving bidding instructions to DAVID FELDMAN may
make alternative offers and/or limit the total of their expenditure in advance. Bids marked
*BUY" are considered as up to ten times the printed estimate price. Bids must be in Swiss
francs. Bids made in other currencies will be converted into Swiss francs at the market
rale of the day of receipt by DAVID FELDMAN Bids are standing and ho!d good for at
least 60 days from the auction period. DAVID FELDMAN reserves the right to invoice bid-
ders up to the end of the 60 day period, payment being dus immediately.

3. THE AUCTION

3.1 The auction will be held under the control of the relative city council as supervising
authority. The participating head of council, the council and the county refuse any liability,

3.2 Prerogatives of David Feldman: DAVID FELDMAN may withdraw, group differently,
divide or refuse to knock down any lot of this sale. DAVID FELDMAN reserves the right to
refuse any bid orders and/or to refuse admittance to the auction room, at its discretion, to
anybody whosoever. DAVID FELDMAN cannot be held responsible for any physical
accident that may occur on the premises of the auction.

3.3 Bidders' representatives and auction agents: Any person bidding for the account
of a third party is fully liable for any obtigation arising from this auction. This responsibility
is notably applicable for the verfication of the condtion and for the payment of bought
lots.

3.4 Adjudication: Each lot is sold on behalf of the respective owner 1o the highest
bidder. In addition to the sale price, the buyer pays a commission of 15%. On the
fall of the gavel, liability for the knocked-down lots passes to the bidder whose bids
have been accepted. The lots are given to the buyer when the sale price and com-
misslen are pald in full.

GST (Sales Tax) - Notes for guidance:

Buyers domiciled abroad are not liable for this tax once the goods are duly exported from
Singapore.

DAVID FELOMAN are pleased to arrange this export; alternatively, clients may make their
own arrangements and furnish DAVID FELOMAN with proof of export, stamped by
Singapore customs.

Any purchases by buyers who wish to keep their purchases in Singapore will be liable to
GST at 3% of the purchase price.

3.5 Payment: In lhe case of buyers attending in person, sale price plus commission are
due for immediate payment in Swiss francs against delivery of the lots. Payment in foreign
currencles is accepted at the rates of exchange of the day as quoted by one of the principal
banks. The mail bidders who were successful and the buyers attending the auction in
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person with whom it has been expressly agreed that they pay after the sale, are due to pay
the sale price and the commission on receipt of the auction inveice. In these cases, DAVID
FELDMAN keeps the adjudicated lots which are delivered to the buyers on full settlement
of their account. Delivery of the purchased lots by post or any other means if instructed by
the buyer including cost of normal transit insurance cover is at the expense of the buyer.

3.6 Special credit facility: DAVID FELDMAN may offer a special credit facility for buyers.
In these cases, the buyer may choose lo pay a min'mum of 25% of the total invoice on
receipt, and the balance over a maximum period of 6 months, paying an equal installment
at the end of each month. Interest plus charges of 1% is debiled to the buyer's account at
the end of each month from the auction date. When the special credit facility has been
granted, the buyer understands that any claims regarding his purchases musi be made
within 30 days of the auction sale date, even though the lots may be held by DAVID FELD-
MAN awaiting full settlement of the account. Until defivery, all lots may be examined by
thelr respective buyers at the offices of DAVID FELDMAN.

3.7 Pledge: Untl full settlement of the account, the buyer grants to DAVID FELDMAN a
pledge on any and all properties held by DAVID FELDMAN, acquired prior to, during and/or
after this auction. This pledge secures the repayment of any amount due in principals,
interests, commissions, costs and other possible fees.

DAVID FELDMAN is entitied, but not obliged, to realise freely the pledge assets without
further formalities and without previous notice if the buyer is in default with the payment of
his debts or with the fulfiment of any other obligation hereunder. For this purpose, DAVID
FELDMAN is not bound to comply with the formalities of the Federal Law dealing with
actions for debt and bankruptcy proceedings; in addition, DAVID FELDMAN may choose lo
institute or go on with the usual proceedings without having beforehand sold the pledged
goods and without having moreover given them up.

4. GUARANTEE

4.1 Extent of the guarantee: Subject to paragraph 4.3 below, the authenticity of all philat-
eficitems sold in the auction is guaranteed for a period of 30 days from the auction date,
with the express exclusion of any other fauit(s). Any reclamation regarding authenticity
must come to the notice of DAVID FELDMAN on the delivery of the lots but at the latest
within 30 days from the auction date. Before delivery, which may take place after the 30
days period, the lots purchased may be examined at the Geneva offices of DAVID FELD-
MAN The buyer whose reclamation is made after 30 days from the auction date loses all
rights to the guarantee. Such reclamation will not be valid.

If an extension of the period is required in order to substantiate the claim with an expertise,
a request for such extension must be made to DAVID FELDMAN within 30 days of the auc-
tion date. No request for extension will be considered beyond this 30 days period. The
results of the expertise for which an extension was agreed must come to the notice of
DAVID FELDMAN within 3 months of the auction date. No further extension of the period
will be considered without the express agreement in writing of DAVID FELDMAN Only
claims, expertise resuits or other details which are made within the agreed periods will be
valid.

4.2 Expertise and counter-expertise: Should the authenticity of a lot be questioned, the
buyer is obliged to provide an expertise or counter-expertise from a prominent expert in the
field, justifying the claim. If a stamp is found by a recognised expert taking financial respon-
sibility for errors to have been forged, he may mark it accardingly. Consequently, the mark-
ing "FALSCH' (forged) is not considered an alteration. In the case of such reciamation,
DAVID FELDMAN reserves the right to request, at its own discretion, one or more further
expertises. All expertise and relative charges accrue to the vendor's account in the case of
a justified claim, or to the buyer's account if the claim is not justified. In the case of a justi-
fied claim, the lot is taken back and the adjudication price plus the commission are refund-
ed to the buyer. In the case of delayed payment due o experlise agreed by David
Feldman, interesl is charged al 50% lhe standard rate for all cleared lots. If David Feldman
has not agreed then full interest is due.

4.3 Excluslons: Lots described as collections, accumulations, selections, groups and
those containing duplicates, cannot be the subject of any claim. Claims conceming lots
described as a set or groups of sets containing more than one stamp, can only be consid-
ered under the terms of paragraph 4.1 above if they relate to more than one third of the
total value of the lot.

4.4 Late Payment: If the payment of the adjudicated price plus commission due by the
buyer is not made within 30 days of the date of the auction, DAVID FELDMAN reserves the
right to cancel the sa'e and dispose of the loi(s) elsewhere and’or to make a recourse lo
any legal proceedings in order to obtain payment of the amounts due as well as for any
incurred damages and losses. An annual charge on overdue payment of at least 18% plus
expenses incurred is chargeable on any outstanding amount after 30 days of the date of
the auction. The buyer who is in default in any way whatsoever has no right of claim under
any circumstances.

5. APPLICABLE LAW AND JURISDICTION

This auction as well as any rights and obligations arising therefrom shall be gov-
erned exclusively by Singapore law. Any legal action or proceeding with respect to
this auction shall be submitted to the exclusive jurisdiction of the courts of
Singapore.

In every case, DAVID FELDMAN shall also be entitled, at its discretion, to sue any buyer in
default at his place of residence; in such case, Singapore law shall remain applicable.
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EXPLANATIONS OF SIGNS
AND ABBREVIATIONS

mint unmounted/never hinged
mint with eriginal gum, |h

mint without gum or regummed

used or cancelled
on piece/fragment
cover, entire, envelope, postcard
airmail
essay/proof/die proof
forgery
approximate count
between 43 and 64
from 43 to 64 inclusive
additional
approximative
bottom

booklet

bottomn left

block

bottom right
backstamp(ed)
cancel

catalogue

circular date stamp
certificate of genuineness
commemorative
complete
cancelled to order
definitives

different

diagonal

disturbed

duplicate

envelope
forwarding agent
first day cover

first flight

franking

horizontal

hinge remnant
handstamp
imperforated
including

individual

left

lightly hinged
maltese cross (cancel)
margin

miniature sheet
marking
manuscript
multiple

never hinged
overprint(ed)
otherwise

postcard
perforated

plate

postmark(ed)
position

postal stationery
picture postcard
printing

right

registered
selvedge

straight line
surcharge

top

top left

top right
unwatermarked
variety

vertical
watermark(ed)
without

and

3 individual stamps
3 stamps on a cover or card

Quality range

perfect in every respect

very well preserved

well preserved or perfect for modern
stamps

ERKLARUNG DER ZEICHEN
UND ABKURZUNGEN
posifrisch ohne Falz
ungebraucht mit Original-Gummi
ungebraucht ohne Gummi oder
nachgummiert
gebraucht oder gestempelt
Briefstiick

Brief, Umschlag, Karte, Zeitung
Flugpost
Essay/Probedruck
Félschung
annahernde Rechnung
zwischen 43 und 64
ab 43 bis 64 inklusiv
zusétzlich
annghernd

unten

Heftchen

unten links

Block

unten rechts

rucks. Entwert.
entwerten

Katalog
Rundstempel
Prifungsattest
Gedenk...

komplett
Gefdlligkeilsstempel
Freimarken
verschieden
diagonal

verandert

Doppel

Brief
Spediteurstempel
Ersttagsbrief

Ersflug

Frankatur

horizantal

Falzrest
Handstempel
ungezahnt
einschliesslich
individuell

links

leichter Falz
Malleser Kreulz
Rand

Kleinbogen

Vermerk
Handschriftlich
mehrfach

postirisch ohne Falz
Aufdruck

andernfalls
Postkarie

gezahnt

Platte

Poststempel

Position

Ganzsache
Ansichtskarte

Druck

rechts
eingeschrieben
Bogenrand

linear

Aufdruck

oben

oben links

oben rechts

ohne Wasserzeichen
Abart

senkrecht
Wasserzeichen
ohne

und

3 Einzelwerle

3 Werte zusammen auf Karte/Brief

Qualitatseinteilung

Luxusstick

Kabinetlstiick

Prachtstuck oder einwandfrei fir
moderne Marken

EXPLICATION DES DIFFERENTS
SIGNES ET ABREVIATIONS

neuf sans charniére

neuf avec gomme d'origine

neuf sans gomme et regommé

oblitéré

fragment
enveloppe, lettre, carte postale, efc.
poste aérienne
essai

faux

calcul approximatif
entre 43 et 64

de 43 & 64 inclus
additionnel
approximatif

en bas

carnet

en bas a gauche
feuillet

en bas a droite
cachet arriére
oblitéré

catalogue

cachel circulaire a date
certificat d'authenticité
commeémoratif
complet

oblitéré par complaisance
émissions générales
différent

diagonal

altéré

double

lettre

forwarding agent
enveloppe premier jour
premier vol
affranchissement
herizontal

trace de charniére
cachet a la main
non dentélé

inclusif

individuel

a gauche

léger charniére
croix de Malte
marge

feuillet

marque

manuscrit

multiple

neuf sans charniére
surcharge

sinen

carte postale
dentelé

planche

oblitération

position

entier postal

carte postale illustrée
impression

a droite
recommandé

bord de feuille
linéaire

surcharge

en haut

en haut a gauche
en haut a droile
sans filigrane
variété

vertical

filigrane

sans

et

3 valeurs séparées
3 valeurs ensemble sur pli ou carie

Degré de qualité
superbe

trés beau
beau
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DO YOU HAVE

a Grand Prix,
Large Gold Medal
or Award-Winning collection?

DO YOU THINK
you will sell your collection
within the next 5 years?

S o if your answer to both these questions is "yes", then we invite you to ‘phone

or write to us personally to discuss the possibilities.

Taking account of the last 18 years, we have regularly offered many

exceptional collections of Grand Prix and Large Gold status. We have often achieved results that
have astonished the owners including world record prices. The recent auction of the KANAI MAURITIUS
collection in Nov. 1993, bore again undisputed witness to this fact. These 18 years of experience and
achievements have established for us an organisation we believe second to none in the philatelic world.

A flexible yet most comprehensive range of activities permits us to relate our

services to the needs and requirements of each important collection. But we also like to cater to
the needs and requirements of its owner. Substantial cash advance facilities and flexible commission
arrangements are part of our standard service.

Marketing - The selling of a well - known collection can always benefit

from early planning, and a well defined strategy to ensure a successful result.

Preparation - Beautiful catalogues of high academic form and content,

travelling exhibitions and worldwide promotion make each auction a major philatelic event.

Satisfaciion - ask some of those who already have sold with us. Think it

over and contact us at your convenience.

David Feldman & Marcus Orsi.
Our contributors and outside experts: David MacDonnell, Juan Mautalen, Daniel Mirecki,
Ingvar Pettersson, Sven Sandstedt, Michael Tseriotis, Michael Vojta.

David Feldman

PHILATELISTS - AUCTIONEERS

175, route de Chancy . P. O. Box 81 . CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel. (022) 757 39 01 . Fax (022) 757 49 57
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David Feldman

PHILATELISTS-AUCTIONEERS

QUESTIONNAIRE

1) Do you wish to continue to receive our auction catalogues?

Yes No
2) If yes, please advise us of your collecting interests:

3) For expected purchases in excess of SFr. 50'000 per annum we are pleased to
offer our wants list service. Would you like to benefit from this service?

If yes, please let us know your requirements.

Yes No
4) Name:

Domicile address:

Town/State/Country:

Tel: Fax:

5) Do you have any items or a collection which you might consider to sell?

If yes, please indicate:

Yes No
a) details:
b) approx. value:
c) if you would like us to contact you:

Yes No

6) Your comments please about our services, critical or complimentary:

Languages spoken:  English French

German Other

7) Are you interested in purchasing any philatelic literature?
Yes No

Thank you very much for completing this questionnaire. It enables us to constantly
review our customer services.

175, route de Chancy . P. O. Box 81 . CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel. (022) 757 39 01 . Fax (022) 757 49 57
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Specialised Auction Catalogues

David Feldman

(With prices realised)

1,

11.

12.

13.

14.

15.

Altdeutschland und Deutschland,
November 1986

(mit Bayern Sammlung von Dr. Gene Scott)
(No. of Lots: 520)

Antarctica, May 1990

The "Discovery" Collection (also important
Arctic & Spitzbergen) (No. of lots: 215)
Australia, November 1987

(including the Grand Prix Victoria Collection)
(No. of lots: 1,422)

Barbados, April 1986

The Joseph Hackmey award-winning
Collection (No. of lots: 338)

Brazil, November 1987

The Amazen Collection (No. of lots: 337)
France, November 1986

La Collection Gallia 1849-52

(No. of lots: 205)

Greece, June 1992

The "Hellas" Collection (No. of lots: 433)
Latin America, November 1993

(including Grand Prix Collections of Brazil,
Uruguay & Venezuela plus Large Gold Medal
Collection of Paraguay)

(No. of lots: 1,201)

Mauritius, November 1993

The Kanai Mauritius Collection, hardbound,
luxury presentation case, with supplement
by A. J. Rudge

(No. of lots: 452)

Middle East, November 1987

(including the Dr. A. Kaczmarczyk Collection of
Saudi Arabia) (No. of lots: 927)

Norway, June 1992

The Konsortium 1 Collection, hardbound
(No. of lots: 234)

Palestine, November 1985

The Manuela Grand Prix (No. of lots: 9)
Scandinavia, May 1990

(including the John Ahlstroem Sweden & the
1855 3 Skilling Error of Colour (No. of lots: 560)
Scandinavia, November 1992

(including Norway Konsortium 2)

(No. of lots: 888)

Serbia, November 1986

The Alexander Gold Medal Collection

(No. of lots: 311)

. Spain, May 1989

Price

SFr.

50

50
50
50

50

50

50

50

100

50
50

20

50
50
50

50

The Isabella Grand Prix Collection (No. of lots: 369)

Straits Settlements, November 1986
The P. H. Tay Grand Prix Collection
(No. of lots: 285)

50

Price
SFr.
18. Switzerland, Helveticus 1, November 1991 50
Hardbound, Switzerland Cantonals (No. of lots: 83)
19. Switzerland, Helveticus 2, November 1992 50
Hardbound, Switzerland Cantonals (No. of lots: 77)
20. Rarities of the World, Ameripex, May 1986 50
(No. of lots: 571)
21. Rarities of the World, November 1991 50
Hardbound (No. of lots: 69)
22. Rarities of the World, November 1992 50
Hardbound (No. of lots: 61)
Burrus

(With prices realised unless otherwise stated)

1. British Empire, 3.4.63
Antigua, Dominica, Gambia, Ceylon
(with photo plates)
2. British Empire, 23/24.7.63
New Zealand, Bahamas, Bermuda, Cyprus
3. British Empire, 27.11.63
India, Gold Coast, Natal
4. British Empire, 29.711.62
Barbados, Tobago, Nova Scotia (with col. photo plates)
5. Levant, Turkey, Morocco, 20.5.64
6. Portugal & Philippines, 5.5.64
7. Austria, 15.4.64
8. Cape of Good Hope, 27.11.62 (with col. photo plates)
9. B.N.A,, 2.4.63 Br. Columbia, Canada, Newfoundland
(with photo plates) (without prices realised)
10. British Guiana, 26.11.63
Br. Honduras, Falkland Is., Grenada
11. Hawaii (Harmers), 27.5.63
12. Mexico, Nicaragua, Liberia, 7.6.64 (w/o prices realised)
13. Mauritius, 1.70.63 (incl. world famous Bordeaux cover)
14. Brazil, 4.4.63
156. French Colonies & Rumania (Balasse), 20.10.62
Catalogue 1 (without prices realised)
16. Belgium & Belgian Congo (Balasse), 2.3.63
Catalogue 2 (without prices realised)
17. Europe, 8.4.64
Czechoslovakia, Poland, Yugoslavia, France
18. Netherlands, 10.72.63 (without prices realised)
19. Australia, Tasmania, 28.11.62 (with col. photo plates)
20. Switzerland, 16/18.4.64
21. Greece & Egypt, 30.71.62 (with col. photo plates)
(without prices realised)
22. Sweden, Hungary, etc. (Mohrmann), 13/16.11.62
(with photo plates) (without prices realised)

(Price each SFr. 30/ $25/£12)

(Please enclose SFr. 5 ($4) for surface mail or SFr. 10 ($8) for airmail postage for each book)

David Feldman

175, route de Chancy . P. O. Box 81 . CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel. (022) 757 39 01 . Fax (022) 757 49 57
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AUTUMN AUCTIONS

All World Zurich Sale
October 8-12, 1995

Western Europe with France incl. Ballon Monté Collection, Monaco award-
winning collection, Spain, Austria, Germany including large general collec-
tion, Hungary, Switzerland, Greece & Belgium. Important Scandinavia with
Sweden, Denmark & Norway, plus Finland Gold Medal Collection.

Eastern Europe The "Dr. Mazepa Large Gold Medal Poland ", the "Znojmo
Czechoslovakia" (100's of lots), the "de Bustamante Bosnia" & the famous
"Dr. Seichter Ukraine".

British & Overseas The "Goulandris Cyprus", "Inverted Centres Collection”
with major rarities of South America, the "de Bustamante Ecuador" the first
issue exhibition collection, extensive Brazil, Mexico, Thematics, important
Antarctic Collection (150+ lots) including the earliest Falklands/Antarctic let-
ters recorded, plus Crash Mail, Olympics and many Collections, Mixed Lots,
ete,

Catalogues 1. Singapore Sale (September 7)
2. Zurich - Europe
3. Zurich - British & Overseas

(Price SFr. 25 each incl. postage & packing)

David Feldman

PHILATELISTS - AUCTIONEERS

175, route de Chancy . P.O. Box 81 . CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel. (022) 757 39 01 . Fax (022) 757 49 57
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Brian Beet

lLes

Edition du Musée de la Poste, Paris

“Les boites a timbres / &
by Brian Beet. s

Surprisingly, the first ever published on the subject, this book describes the history of
the stamp box from 1840 to present day. Its 120 pages, with 200 boxes illustrated (56 in
colour), take one though a comprehensive collection which was formed over 15 years.

In French & English.

Price (incl. postage & packing).....SFr. 70

David Feldman SA

P. O. Box 81 - Route de Chancy 175 - 1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel. (022) 757 3901 - Fax (022) 757 4957
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The world's [ead'in(g auctioneers

Company brochure available on request.
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Highest price ever achieved for a philatelic item.
Sfr. 5.75 millions (1993)

Highest price ever achieved
for a single stamp.
SFr. 1,877,500 (1990)

Highest price ever achieved for a
British Commonwealth stamp.
SFr. 1,725,000 (1993)
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Highest price ever achieved for
a single USA item.
US$ 1 million (1981)

Highest price ever achieved for a Swiss
iterm. STr. 805,000 (1991)

Highest price ever achieved for an Asian cover.
STr. 322,000 (1984)

David Feldman SA

PHILATELISTS - AUCTIONEERS
175, route de Chancy . P.0. Box 81 . CH-1213 Onex, Geneva, Switzerlond . Tel. (022) 757 39 01 . Fax (022) 757 49 57
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